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Krizo povečuje  
negotovost
Kako se ubraniti pred posledicami 
finančne krize? Občina Cerklje, ki 
zaskrbljeno spremlja napovedano 
prodajo brniškega letališča in RTC 
Krvavec, je zato v sodelovanju s 
finančniki organizirala istoimen-
sko okroglo mizo.

3

GORENJSKA

Otroci so se pomešali 
med seboj
Jezerska podružnična šola je go-
stila učence in učitelje dveh za-
mejskih šol, iz Železne Kaple v 
Avstriji in iz Zgonika v Italiji. Otro-
ci so se pomešali med seboj v 
ustvarjalnih delavnicah.
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KRONIKA

Tožilka Kuzma še  
vedno čaka
Vodja kranjskega okrožnega tožil-
stva Irena Kuzma že dobro leto 
dni čaka, da vlada odloči o njenem 
(ne)imenovanju za vrhovno držav-
no tožilko. Neuradno je slišati, da 
vlada čaka na sodni epilog v zade-
vi Dalja Mali.
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ZELENA GORENJSKA

V Kranju pozimi  
slabši zrak
Zrak zaradi vse večje uporabe le-
sne biomase za ogrevanje na do-
ločenih območjih, tudi v Kranju, 
presega dovoljene emisije. Evrop-
ska zakonodaja zapoveduje za tak-
šna območja sprejetje načrtov za 
znižanje koncentracije.
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VREME

Danes in jutri bo  
spremenljivo do pretežno 
oblačno, občasno bo 
deževalo. V četrtek bo 
oblačno s padavinami. 

12/18 °C
jutri: pretežno oblačno
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66 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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Urša Peternel

Žirovnica – Po sklepu občin-
skega sveta na seji prejšnji 
teden bo ob prazniku obči-
ne 3. decembru naziv častni 
občan prejel Stanislav Čop iz 
Žirovnice za dolgoletno pre-
dano delo na področju me-
talurške dejavnosti, varstva 

okolja, športa in kulture. 
Plaketo občine bo prejelo 
Društvo upokojencev Žirov-
nica za dolgoletno uspešno 
delo, nagrado občine pa Aleš 
Arnol za uspeh na specialni 
olimpijadi in Petra Kržan za 
poseben dosežek na podro-
čju vodniške službe in pro-
mocije v turizmu.

Častni občan bo postal 
Stanislav Čop

Vilma Stanovnik

Kranj – Pri projektu Odvaja-
nje in čiščenje komunalnih 
voda v porečju Zgornje Save 
in na območju Kranjskega 
in Sorškega polja sodelujejo 
Mestna občina Kranj, Obči-
na Naklo in Občina Šenčur, 
saj se bo javno kanalizacij-
sko območje gradilo v vseh 
treh občinah, prav tako pa se 
bodo odpadne vode priklju-
čile na obstoječo centralno 
čistilno napravo, ki jo bodo 
nadgradili. Stroški za pro-
jekt so skoraj štirideset mi-
lijonov evrov (brez DDV), 

projekt bosta sofinancirala 
tudi Kohezijski sklad in Mi-
nistrstvo za kmetijstvo in 
okolje, pogodbo o sofinan-
ciranju pa naj bi podpisali v 
kratkem.

Nekaj manj kot dvanajst 
milijonov evrov (brez DDV) 
je predvidena vrednost dru-
ge pomembne naložbe, ki bo 
zagotovila preskrbo s pitno 
vodo na območju Zgornje 
Save in poleg gradnje v kranj-
ski občini zajema tudi grad-
njo vodovodnega sistema v 
občinah Naklo in Preddvor 
oziroma na trasah Bašelj–
Kranj in Zadraga–Naklo. 

»Vrsto let smo čakali na 
začetek del pri obeh projek-
tih, ekipa MO Kranj je opra-
vila ogromno delo. Obe na-
ložbi sta nujno potrebni, 
upam pa, da nam bo grad-
njo uspelo do konca pripe-
ljati v začrtanem roku in 
da se bosta tako država kot 
Evropa držali sklepov za so-
financiranje,« je ob začet-
ku del poudaril kranjski žu-
pan Mohor Bogataj, direktor 
Gorenjske gradbene družbe 
Branko Žiberna pa je dodal, 
da se bodo gradbeniki po-
trudili, da bi čim manj ovi-
rali življenje ob gradbišču. 

Projekt Gorki: gradnja se je začela
S slovesno zasaditvijo lopat  v Žabnici in na Brdu pri Kranju so se začela dela 
pri gradnji kanalizacije, čistilne naprave in vodovoda, tako imenovani projekt 
Gorki pa je največja naložba v lokalno infrastrukturo v zadnjih štiridesetih letih.

Kranjski župan Mohor Bogataj, direktor Gorenjske gradbene družbe Branko Žiberna, župan 
občine Naklo Marko Mravlja in Saša Kovačič iz DRI so na Brdu simbolično zasadili lopate 
za začetek gradnje. / Foto: Gorazd Kavčič

Simon Šubic

Tržič – Ljubljansko višje so-
dišče je potrdilo sodbo kranj-
skega okrožnega sodišča, ki 
je zaradi zlorabe pravic ali 
položaja v zadevi Aquaplus 
nekdanjega poslanca SDS in 
tržiškega župana Pavla Ru-
parja obsodilo na zaporno 
kazen enega leta. Sodba je s 
tem postala pravnomočna. 

Septembra lani je kranj-
sko sodišče zaradi zlora-
be pravic ali položaja obso-
dilo Ruparja na leto dni za-
pora, sodnica Marjeta Dvor-
nik pa mu je tudi naložila, da 
Občini Tržič vrne 40 tisoč 
evrov, za kolikor se je proti-
pravno okoristil, ko se je kot 

župan z dunajskim podje-
tjem Aquaplus dogovarjal 
za gradnjo kanalizacije in 
čistilne naprave. Februarja 
2004 je tako od Aquaplusa 

prejel 40 tisoč evrov za po-
kritje stroškov priprave pro-
jekta, a tega denarja ni nikoli 
vplačal v občinski proračun, 
je ugotovilo sodišče. Posel z 

dunajskim podjetjem je ka-
sneje propadel, zato sedaj 
Aquaplus na kranjskem so-
dišču toži Občino Tržič za 
494 tisoč evrov.

Rupar bo moral za leto dni v zapor
Sodba kranjskega sodišča, ki je lani nekdanjega tržiškega župana Pavla Ruparja obsodilo na leto dni 
zapora, je postala pravnomočna. Občini Tržič mora vrniti tudi 40 tisoč evrov z obrestmi.

Pavel Rupar bo moral zaradi zlorabe položaja za eno leto v 
zapor. / Foto: arhiv GG
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme MARICA KOKALJ iz Sorice.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Sezono smučanja načelo-
ma povezujemo z zimo, 
toda pozor – ljubitelji alp-
skega smučanja verjetno 
že nestrpno pričakujete 
prihajajoči konec tedna, 
ko se bo z ženskim in mo-
škim veleslalomom tudi 
uradno začela letošnja 
sezona v alpskem smu-
čanju. V soboto, 26., in v 
nedeljo, 27. oktobra, bosta 
v avstrijskem Söldnu na 

sporedu prvi tekmi svetovnega pokala. Tekmi boste od 9.20 
dalje lahko spremljali na 2. programu TV Slovenija, Valu 202 
in na spletnem portalu Multimedijskega centra RTV Slovenija. 
RTV Slovenija petim naročnikom Gorenjskega glasa podarja 
dežnik. Če želite sodelovati v žrebanju, odgovorite na nagra-
dno vprašanje: Kako je ime komentatorju na fotografiji, ki bo 
skupaj s strokovno komentatorko Ano Kobal v letošnji sezoni 
alpskega smučanja komentiral vse tekme alpskih smučark na 
Televiziji Slovenija? Odgovore s svojimi podatki najkasneje 
do ponedeljka, 28. oktobra, pošljite na naslov: Gorenjski glas, 
Bleiweisova 4, Kranj, ali na: koticek@g-glas.si.

Nagrajenci

Nagradna križanka iz GG št. 77 (27. 9.) z geslom Obiščite 
nas v Kranju nagrajuje Florjana Žbogarja iz Kranja, Andrejo 
Lazarevič iz Medvod, Draga Ritaperja z Bleda, Marcela Divjaka 
iz Naklega in Vinka Bogataja iz Lesc. Čestitamo!

Ali zima že trka na vrata?

Urša Peternel

Jesenice - Jeseniški občin-
ski odbor stranke SDS je 
dobil novega predsednika, 
to je postal 25-letni Žiga Je-
reb, ki je doslej vodil stran-
kin podmladek na Jeseni-
cah. Jereb je zamenjal dose-
danjega predsednika občin-
skega odbora stranke Duša-
na Franka. 

Kot je povedal Luka Sveti-
na, vodja odnosov z javnost-
mi pri jeseniški SDS, so že 
spomladi številni člani iz-
razili nezadovoljstvo nad 
starim vodstvom občinske-
ga odbora, saj sta bila v za-
dnjem času dejavna le pod-
mladek in ženski odbor 
stranke. S pomočjo odgo-
vornih na sedežu stranke v 
Ljubljani so po Svetinovih 
besedah zdaj oblikovali nov 
izvršilni odbor in nadzor-
no komisijo; v izvršilnem 
odboru so Damjan Blago-
jević, Špela Horvat, Bojan 
Korbar, Jože Anderle, Ma-
tjaž Noč, Vinko Bergant, 

Žarko Štrumbl, Anton Mo-
horč in Luka Svetina. Kot je 
povedal Svetina, se bo izvr-
šilni odbor še ta teden se-
stal na konstitutivni seji, na 
njej bodo zarisali smernice 
za nadaljnje delovanje, po-
udarek pa bo na pripravi na 
županske volitve, ki bodo je-
seni prihodnje leto. Ob tem 
velja omeniti, da je »mlada 
linija« vodenje občinske-
ga odbora želela prevzeti že 
maja letos, a centrala stran-
ke v Ljubljani takrat rezul-
tatov glasovanja ni priznala, 
češ da volitve niso bile izve-
dene pravilno.

Kot je znano, je SDS na za-
dnjih lokalnih volitvah na Je-
senicah dobila pet svetniških 
mest, a so pred časom štirje 
občinski svetniki (Aleš Na-
gode, Boris Dolžan, Roman 
Savinšek in Matjaž Korbar) 
zaradi notranjih razprtij iz 
stranke izstopili in oblikova-
li Samostojno demokratično 
svetniško skupino. Tako je v 
občinskem svetu kot član 
SDS ostal le še Robert Pajk.

Odbor SDS Jesenice ima 
novega predsednika
Novi predsednik občinskega odbora je Žiga Jereb, 
oblikovali pa so tudi nov izvršilni odbor.

Gorenjski glas je urejala pol-
drugo desetletje, od 1986 do 
2001, ko se je upokojila. To 
so bila leta tranzicije, velikih 
družbenih sprememb, ki so se 
po svoje odražale tudi v časo-
pisu. Razlika je v tem, da so 
se mnogi mediji tem spremem-
bam le pasivno prirejali, naš 
časopis pa jih je »sourejal«, z 
njimi se je pod vodstvom naše 
urednice soočal aktivno, se od-
piral spremembam in ni nak-
ljučje, da je izhajal pod njenim 
geslom »Več kot časopis«. Od-
piranje časopisa pa je potekalo 
takole: že 1986 nova urednica 
odpre strani Gorenjskega glasa 
pismom bralcev in odmevom, 
ki so bili že pluralno obarva-
ni. 1987 začno izhajati Odpr-
te strani, namenjene pogloblje-
ni obravnavi takratne proble-
matike, poleg Glasovih hišnih 
peres jih pišejo tudi ugledni 
slovenski avtorji. 1988 se za-
čne Glasova preja, ciklus jav-
nih intervjujev, ki še vedno tra-
ja, ima že 114 ponovitev in naj-
daljšo tradicijo te vrste v drža-
vi; istega leta začno ponovno 
izhajati Snovanja, z ambicijo, 
da postanejo gorenjska kultur-
na revija. Leta 1989 pomaga 
Gorenjski glas shoditi Demo-
kraciji, prvemu neodvisnemu 
političnemu časopisu v Jugo-
slaviji; prve štiri številke izide-
jo pod dežnikom in ob logistič-
ni podpori Gorenjskega glasa, 
nasled nje samostojno. Gorenj-
ski glas je v tistih letih večkrat 
objavil tudi drzne Mladinske 
strani. Za vse to je bilo treba 
na položaju odgovorne uredni-
ce veliko poguma, nekateri so 
se temu upirali, tudi grozili so 
ji in ni ji bilo zmeraj lahko.

Nadgradnja osnovnega ča-
sopisa se je nadaljevala v novi 
državi. Leta 1994 dobijo Od-
prte strani ime Gorenjska, iz-
hajajo trikrat na mesec; 1995 
prvič izide Glasov almanah. 
Leta 1997, ob Glasovi 50-le-
tnici, izide zajetna jubilejna 
številka časopisa na 152 stra-
neh, tej sledi proslava v veliki 
hali Gorenjskega sejma; istega 
leta začne izhajati Kranjčan-
ka, prva od naših lokalnih pri-
log, v naslednjih letih ji sledi še 
enajst drugih. Leta 1999, pred 
začetkom novega tisočletja, 

izide monumentalna knjiga 
na 712 straneh in pod naslo-
vom Gorenjska 1900–2000, 
»knjiga gorenjske samozave-
sti«. Vsi ti podvigi so bili rezul-
tat individualnih prispevkov 
in skupinskih naporov, skupni 
imenovalec pa jim je bila naša 
urednica, ki je vse to spodbuja-
la in povezovala v celoto pod 
firmo Gorenjskega glasa, ki je 
dejansko postal »več kot časo-
pis«. Kot urednica je bila zah-
tevna, veliko smo morali dela-
ti že takrat, ko so kolegi v dru-
gih redakcijah delali bistve-
no manj. Poznalo se je seve-
da tudi pri zaslužku. Večkrat 
je poudarila, da je urednikova-
nje kot gospodarjenje na veliki 
kmetiji ali kot delo gospodinje, 
pri katerem pa je ta nemoč-
na, če nima dobrih »poslov«, 
pomočnikov in pomočnic ali 
pa jim ne pusti razviti njiho-
vih sposobnosti. Poldka je to 
znala: znala je naložiti delo, 
hkrati pa sodelavce spodbujati 
in jih povezovati v ekipo. Sko-
zi njeno šolo so šli tudi tisti, ki 
časopis in podjetje vodijo da-
nes in s takšnim načinom dela 
nadaljujejo. Za svoje novinar-
sko in uredniško delo je 2001 
(za leto 2000) dobila nagrado 
Consortium veritatis/Bratstvo 
resnice, ki jo podeljuje Druš tvo 
novinarjev Slovenije, in sicer 
glavno nagrado tistega leta – 
za življenjski opus. 

Ob slovesu od Poldke – tako 
smo ji rekli Glasovci – se ozrimo 
še enkrat na njeno življenjsko 

pot. Rodila se je 20. maja 1946 
na kmečki domačiji pri Kovša-
ku v Kladjah, na zahodnem 
koncu dolgega hrbta Žirovske-
ga vrha. Njen oče Matija Kr-
žišnik se je po tragediji v voj-
ni, v kateri je izgubil ženo in 
tri od štirih otrok, ponovno po-
ročil. Z ženo Rozalijo sta ime-
la še tri otroke, Poldka je bila 
prva. V osnovno šolo je hodila 
v Žiri, potem na gimnazijo v 
Škofji Loki. Po nedokončanem 
študiju na Filozofski fakulteti 
je najprej poučevala na lesar-
ski šoli v Škofji Loki, leta 1970 
pa je nastopila službo novinar-
ke v Gorenjskem glasu. In pri 
Glasu se je nato glasila vse do 
upokojitve 2001, dobra tri dese-
tletja. Že med študijem se ji je 
zgodila ljubezen, poročila se je 
z Mirkom Bogatajem iz Pod-
gore, rodila sta se jima sinova 
Silvo in Boštjan. Družina je 
živela v Kranju. V zadnjih le-
tih njene službe sta v Kladjah 
ob stari zgradila novo hišo in 
se vanjo preselila takoj po nje-
ni upokojitvi. Že prej sta zače-
la na domači kmetiji ponovno 
kmetovati. Vesela sta bila obi-
skov starih znancev in sode-
lavcev in vsakega gosposko po-
stregla. Očitamo si lahko le to, 
da smo se premalokrat odzvali 
njunemu permanentnemu po-
vabilu in zamudili priložnost, 
da bi Poldko večkrat obiskali 
tudi v zadnjem letu, ko se je so-
očila s hudo boleznijo, boj z njo 
pa je minuli četrtek dokončno 
izgubila.

Poldka je naredila veliko, v 
tem zapisu je naštetega le ne-
kaj od vsega. Da ne bo le na-
števanja, povzemimo še par 
anekdot iz njenega novinar-
skega obdobja. Rada je pove-
dala, kaj jo je doletelo že pr-
vega dne, ko je prišla v službo 
na Glas. Bil je ravno prvi april 
1970, a ni bila šala. Prav ti-
stega dne so imeli samouprav-
ni »zbor delavcev«. Obravna-
vali so tudi kolega, ki naj bi se 
nekaj pregrešila. To sta bila le-
gendarna Glasovca, fotorepor-
ter Franc Perdan in novinar 
Janez Govekar. Ob koncu je 
bila pozvana, naj pove, kaj si 
o grehu starejših kolegov misli 
»nova tovarišica«. V zadregi je 
povedala nekaj stavkov, Franc 
Perdan pa jo je prekinil in po-
dučil: »Kaj boš govorila. Naj-
prej pol leta glej, po dveh letih 
vprašaj, po petih letih pa govo-
ri ...« V nadaljevanju je sama 
spoznala, da je to dobro pravi-
lo in se ga velja držati. Bili pa 
so tisti časi za novinarje moč-
no drugačni od današnjih, ne 
le politično, tudi »tehnološko«. 
Takrat je bilo pravilo, da je tre-
ba na teren, na kraje dogod-
kov, z beležnico in pisalom, si 
vse zabeležiti, po vrnitvi pa na-
tipkati članek na mehanski pi-
salni stroj. Zdaj, v dobi spletne-
ga novinarstva, je to komaj še 
doum ljivo. Nekateri poudar-
ki pa veljajo slej ko prej. Ko je 
naša urednica koga kam po-
slala, je na koncu pribila: »Pa 
da se ti ne bo kozolec za ritjo 
podrl!« Hotela je reči: ko ne-
kam greš, ne opravi samo tiste 
novinarske naloge, zaradi ka-
tere si bil poslan, ampak odpri 
oči, sprašuj, če se v tistem kra-
ju dogaja še kaj drugega, kar 
bi bilo vredno napisati in foto-
grafirati. Ne sme se zgoditi, da 
bi se ti za ritjo podrl kozolec, ti 
pa tega še opazil ne bi  V dobi 
spletnega novinarstva bi tak 
poduk veljal za tiste, ki dogaja-
nju sledijo le na spletu, pri tem 
pa spregledajo, da se je zgodi-
lo nekaj, česar na spletu sploh 
ni, je pa pomembno  S Pold-
ko se je poslovila še ena od so-
ustvarjalk in pričevalk sloven-
skega novinarstva in časnikar-
stva. Naj v miru počiva!

Miha Naglič

V spomin

Umrla je naša Poldka
V četrtek, 17. oktobra, nas je popoldne, ko je šel petkov časopis že v tiskarno, pretresla novica, da je 
umrla naša nekdanja novinarka in odgovorna urednica Leopoldina Bogataj (1946–2013).

Zveza prijateljev družin Domžale in Zveza družin pri Zvezi pri-
jateljev mladine Slovenije razpisujeta likovni natečaj na temo 
Kaj mi pomenita babica in dedek?, ki je namenjen otrokom 
od 4. do 8. leta starosti. Z natečajem želijo ugotoviti, kako 
se otroci razumejo s starimi starši, kaj jih povezuje in druži. 
Natečaj bo potekal do vključno 6. novembra, štirideset naj-
boljših del pa bo predstavljenih na razstavi, ki bo spremljala 
prireditev Družine se predstavijo. Ta bo 22. novembra potekala 
v Kulturnem domu Radomlje. J. P.

Domžale

Natečaj Zveze prijateljev mladine
V dvorani krajevne skupnosti Rateče - Planica bodo danes 
ob 18. uri pripravili okroglo mizo, na kateri bodo predstavili 
izhodišča novega zakona o agrarnih skupnostih. Gre za drugo 
v sklopu javnih prireditev, tretja bo v četrtek, 24. oktobra, prav 
tako ob ob 18. uri v Čebelarski domu v Lukovici. Okrogle mize 
se bodo udeležili tudi predstavniki ministrstva za kmetijstvo 
in okolje z državno sekretarko Tanjo Strniša, predsednik zdru-
ženja agrarnih skupnosti Slovenije Anton Može in predstavnik 
Kmetijsko gozdarske zbornice. M. A.

Rateče

O novem zakonu o agrarnih skupnostih
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Jasna Paladin

Cerklje – Z okroglo mizo, ki 
je pritegnila veliko občanov, 
so v Cerkljah v četrtek zao-
krožili prireditve ob občin-
skem prazniku. K sodelova-
nju so uspeli privabiti nekaj 
vidnih strokovnjakov, ti pa 
so se aktualna vprašanja tru-
dili razjasniti na kar se da ra-
zumljiv način.

Miha Resnik, član uprave 
Gorenjske banke, ene od de-
setih bank pri nas, ki so del 
obremenitvenih (stresnih) 
testov, rešitev krize vidi v 
vzpostavitvi ponovnega za-
upanja. »Pomembnejši od 
številke, ki jo bodo pokazali 
testi, so ukrepi, ki bodo temu 
sledili. Likvidacij bank naj-
verjetneje ne bo več, bo pa 
verjetno prišlo do združe-
vanj, saj je bank pri nas pre-
več. Prepričan pa sem, da bo 
svetost vlog varčevalcev za-
gotovo ostala nedotaknjena 
– brez tega si bank ne pred-
stavljam,« je med drugim 
izpostavil Resnik. Finanč-
niki pričakujejo, da bo za-
dolženost Slovenije po sa-
naciji bank okoli 80 odstot-
kov BDP. »Še huje je, da gre 
okoli 60 odstotkov vsega de-
narja, ki ga ustvarijo podje-
tja, za posojilo bankam in 
ta odstotek še raste in vse to 
na račun zaposlovanja in in-
vesticij, kar je na dolgi rok 

pogubno,« je zaskrbljen iz-
vršni direktor ALTA Skupi-
ne, sicer občan Cerkelj Si-
mon Mastnak, ki rešitev vidi 
v svežem kapitalu iz priva-
tizacije. Še bolj zaskrbljeni 
so v gospodarstvu. »Danes 
430 tisoč zaposlenih v go-
spodarstvu živi dva milijona 
Slovencev, z višjimi davki bo 
to razmerje še slabše. Veli-
ko poti smo od začetka kri-
ze pred petimi leti prehodili 
narobe, zato je najpomemb-
neje, da s pravimi ukrepi 
začnemo čim prej. Razviti 
trgi s pametnimi investici-
jami delujejo normalno, naš 
trg pa caplja in to predvsem 

zaradi negotovosti. Če mi ne 
bomo investirali doma, tudi 
tujci ne bodo. Preveč delov-
nih mest smo izgubili pre-
poceni. Vsak, ki vsaj nekaj 
prinaša, je boljši kot tisti, 
ki le jem lje. Rešitev vidim 
v spoštovanju vrednot, kot 
sta poštenost in delo,« pa je 
med drugim povedal Gre-
gor Benčina, izvršni direk-
tor Jelovice.

Predlogom za konkretne 
rešitve je prisluhnil tudi žu-
pan Franc Čebulj, ki pa ključ-
nih odgovorov vendarle ni 
dobil. »Občine se soočamo 
s podobnimi problemi kot 
gospodarstvo – utap ljamo 

se v birokratskih zapletih in 
prostorskem urejanju. Vsi 
vemo, kaj je narobe, a reši-
tve kar ni. Še posebej pa nas 
skrbi prodaja državnih pod-
jetij na našem območju, o 
čemer nimamo nobenih in-
formacij in nobenega vpli-
va,« je bil kritičen župan. 
Med 15 podjetji, ki jih drža-
va prodaja, so namreč tudi 
Aerodrom Ljubljana, Adria 
Airways, Adria Tehnika in 
Unior (RTC Krvavec). Pred-
stavniki letališča se vabi-
lu niso odzvali, občani Cer-
kelj pa tudi niso dobili odgo-
vora o financiranju Doma 
starost nikov Taber. 

Krizo povečuje negotovost
Kako se ubraniti pred posledicami finančne krize, je vprašanje, ki si ga danes zastavlja skoraj vsak. 
Občina Cerklje, kjer z zaskrbljenostjo spremljajo napovedano prodajo brniškega letališča in RTC 
Krvavec, je v sodelovanju s finančnimi strokovnjaki zato organizirala istoimensko okroglo mizo.

Na okrogli mizi so poleg župana Franca Čebulja sodelovali še (z desne): Simon Mastnak, 
izvršni direktor ALTA Skupine, Gregor Benčina, izvršni direktor Jelovice, Miha Resman, član 
uprave Gorenjske banke, in Andraž Grahek, neodvisni finančni analitik. / Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Lancovo, Breznica – Evropski 
poslanec Jelko Kacin (LDS) 
se je odzval povabilu območ-
nega združenja veteranov 
vojne za Slovenijo in v petek 
kot slavnostni govornik na 
Breznici sodeloval na slove-
snosti ob praznovanju oble-
tnice odhoda zadnjega voja-
ka jugoslovanske armade iz 
Slovenije. Kacin je v svojem 
nagovoru orisal pomen teri-
torialne obrambe in izposta-
vil njeno ključno vlogo v letu 
1991. »Teritorialna obramba 
je bila optimalno orožje in 
orodje, ki je privedlo do zlo-
ma jugoslovanske armade 
v času osamosvojitvene voj-
ne,« je poudaril Kacin. Ob 
dogodku se je sestal tudi z 
podžupanom občine Žirov-
nica Izidorjem Jekovcem.

Pred prihodom v Žirovni-
co je bil Jelko Kacin tudi slav-
nostni govornik na priredi-
tvi ob krajevnem prazniku 
v Lescah. Tam so tudi letos 

pripravili slovesnost v poča-
stitev spomina na poboj pr-
vih talcev na Gorenjskem. 
17. oktobra 1941 so jih 17, 
med njimi tudi prvo talko, 

Terezijo Dragan, pripeljali 
iz nemških zaporov v Begu-
njah in jih ustrelili na travni-
ku nasproti nekdanje Rem-
čeve žage na Spodnjem Lan-
covem. Kacin se je v svojem 
nagovoru spomnil na de-
cembrsko vstajo na Gorenj-
skem, ki je sledila temu po-
boju in je bila, kot je dejal, 
predvsem množičen odziv 
ponižanih, razžaljenih, po-
nosnih in zlasti mladih na 
neustreznost odzivanja od-
govornih v tistem času.

»Pri razmišljanju o real-
nosti druge svetovne vojne 
imam najmanj težav s kolegi 
iz Nemčije,« je zgodovino s 
svojo evropsko izkušnjo po-
vezal Kacin. »Globoko se na-
mreč zavedajo vloge Nemči-
je v tistem času in njene od-
govornosti za vse, kar se je 
hudega zgodilo v Evropi in v 
svetu. S svojo preteklostjo so 
razčistili, z njo živijo in nosi-
jo tudi veliko odgovornost za 
to, da se kaj takega ne bo več 
zgodilo. In če bo treba kdaj 
spet stopiti proti nekomu, ki 
bo znova hotel zanetiti požar 
vojne v Evropi, verjemite, da 
se mu bodo prvi uprli prav 
Nemci.«

Kacin o uporu v vojni
Jelko Kacin, poslanec v evropskem parlamentu, je v petek na Breznici 
nagovoril veterane vojne za Slovenijo in se udeležil slovesnosti ob krajevnem 
prazniku na Lancovem. 

Jelko Kacin je bil slavnostni govornik na slovesnosti ob 
krajevnem prazniku na Lancovem, ki so jo pripravili v 
počastitev spomina na poboj prvih talcev na Gorenjskem 
17. oktobra 1941. / Foto: Matic Zorman

Simon Šubic

Šenčur – Po šenčurskih ce-
stah bo kmalu na delu zlo-
glasni pajek. Občinski svet 
je namreč pred kratkim že 
potrdil osnutek odloka o 
ureditvi in pravilih cestne-
ga prometa, ki uvaja časov-
no omejeno parkiranje in 
plačevanje parkirnine na 
javnih parkiriščih ter odvoz 
nepravilno parkiranih vozil 
s posebnim vozilom za od-
stranitev vozil. 

Modre črte, ki so se spo-
mladi pojavile na javnih par-
kiriščih, že naznanjajo sko-
rajšnjo uvedbo novega par-
kirnega režima v Šenčurju, o 
čemer sicer zaradi t. i. tranzi-
tnega parkiranja razmišljajo 
že dlje časa. »Naš cilj ni po-
biranje parkirnine, temveč 
omogočiti normalno parki-
ranje za domačine in redne 
obiskovalce Šenčurja, ki se 
tu zadržijo uro ali dve. Želi-
mo pa onemogočiti parkira-
nje tistih, ki se k nam pripe-
ljejo le parkirat, njihova vo-
zila pa nato ves dan zasedajo 
parkirišča,« je pojasnil pod-
župan Ciril Kozjek.

Na pripombo svetnice 
Mirjane Čemažar (SD), naj 
občina z označitvijo modrih 
con ne prehiteva in ne krši 
predpisov, je vodja oddel-
ka za prostorsko in komu-
nalno dejavnost Aleš Pu-
har odgovoril, da so parki-
rišča z modrimi črtami kot 
sestavnim delom prometne 
signalizacije opremili med 

pomladnim vzdrževanjem 
cest, za kar župan ne po-
trebuje soglasja občinskega 
sveta in zato ni prišlo do kr-
šitve predpisov. »Gre za ne-
kakšno predhodnico bodo-
če ureditve. Zarisane mo-
dre cone so imele takojšnji 
psihološki učinek pri neka-
terih voznikih, a to je tudi 
vse, kaznovali nismo niko-
gar.« Čemažarjeva je zara-
di kriznih časov tudi podvo-
mila v smiselnost razmero-
ma drage investicije v parko-
mate. »Uvedba parkirnin je 
le eden od ukrepov za uredi-
tev parkiranja, tudi nihče ne 
pravi, da bi čez noč postavili 
vse parkomate ali morebitne 
zapornice. Možna je tudi al-
ternativna uvedba papirna-
tih parkirnih ur, s katerimi 
voznik označi čas prihoda. 
Postavitev parkomatov bo 
najbrž zad nji ukrep. Nena-
zadnje namen občine ni slu-
žiti, saj bo na modrih conah 
parkiranje prvi dve uri brez-
plačno, za vsako nadaljnjo 
uro pa bo treba plačati evro,« 
je razložil Puhar.

Novi odlok bo prepovedo-
val parkiranje tovornih vo-
zil, avtobusov in bivalnih vo-
zil na javnih parkiriščih. Sta-
novalci, ki imajo stalno pre-
bivališče neposredno ob ob-
močju modre cone in nima-
jo garaž ali gradbene par-
cele, kjer bi lahko parkirali 
svoja vozila, bodo prejeli po-
sebno dovolilnico, ki jim bo 
omogočala časovno neome-
jeno parkiranje. 

Pajek tudi v Šenčurju
V Šenčurju bodo kmalu uvedli modre cone in 
možnost odvoza vozil z zloglasnim pajkom.
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Kranj – »Šola, ki želi biti 
uspešna, mora graditi na 
tradiciji. Vi ste postavili te-
melje te šole, zato smo ve-
seli, da ste se ponovno zbra-
li,« je nekdanje zaposlene 
nagovoril sedanji ravnatelj 
osnovne šole Jakoba Alja-
ža Milan Rogelj. Ob tem 
je spomnil, da ima njiho-
va šola bogato zgodovino, 
ki so jo zaznamovale tudi 
številne novosti. Med dru-
gim so v šoli, ki se ponaša 
celo z bazenom, med prvi-
mi na Gorenjskem vpeljali 
projekt celodnevne šole. »V 
njej se je prepletal pouk s sa-
mostojnim učenjem in pro-
stočasnimi dejavnostmi,« 
je pojasnil organizator sre-
čanja Branko Lipar, ki je kot 
ravnatelj šolo vodil v letih od 
1982 do 1987. Celodnevno 
šolo so ukinili že po petih le-
tih, ko je zaradi priseljeva-
nja v novo sosesko šola po-
stala premajhna in so zato 
vpeljali navadni dvoizmen-
ski pouk.

Spomine na ustanavlja-
nje šole pred 33 leti je oživi-
lo okrog petdeset nekdanjih 
zaposlenih, ki so lahko uži-
vali ob kulturnem progra-
mu, v katerem so sodelova-
li tudi sedanji učenci. Tako 
so po besedah Branka Li-
parja povezali preteklost s 
sedanjostjo, saj so prepri-
čani, da njihove izkušnje 
lahko s pridom uporabijo 
tudi danes. »Predvsem lah-
ko s sedanjimi zaposlenimi 

delimo zanos, ki nam ga v 
tistih časih ni manjkalo,« je 
poudaril Lipar. V šoli, pra-
vi, se zato še danes počuti 
kot doma. Skrivnost uspe-
ha v delovanju vsakega ko-
lektiva Milan Rogelj vidi v 
tem, da so vrata šole vedno 
odprta in da tako lahko vsak 
z veseljem pride v šolo, tako 
učenci kot njihovi starši ter 
sedanji in nekdanji zaposle-
ni. To se jim vrača tudi tako, 
je pojasnil, da jim številni 

sodelavci pomagajo pri iz-
vajanju programa v šoli celo 
po upokojitvi. »Nekdanja 
svetovalna delavka po šestih 
letih od upokojitve še vedno 
dela z določenimi učenci, 
eden od nekdanjih učiteljev 
pa brezplačno vodi šaho-
vski krožek. Današnji časi 
so taki, da marsičesa ni mo-
goče ovrednotiti zgolj z de-
narjem, ampak predvsem z 
ustreznim odnosom do lju-
di,« je še poudaril Rogelj.

Spomini na »oranje ledine«
V prostorih Osnovne šole Jakoba Aljaža so se minuli petek srečali nekdanji zaposleni, ki so službo 
nastopili v prvih petih letih po ustanovitvi šole.

V Osnovni šoli Jakoba Aljaža so se srečali nekdanji zaposleni, ki so »orali ledino« v prvih 
letih po ustanovitvi šole. / Foto: Primož Pičulin

Mateja Rant

Bled – »Gre za eno največjih, 
v simbolnem smislu pa celo 
najpomembnejših naložb 
občine. Pri tem smo namreč 
sledili občinskemu razvoj-
nemu programu, v katerem 
smo si poleg zelenega alp-
skega mesta zaželeli tudi vi-
talno občino, kjer ima infra-
struktura s področja izobra-
ževanja velik pomen,« je ob 
predstavitvi projekta ener-
getske sanacije vrtca pouda-
ril direktor občinske upra-
ve Matjaž Berčon. Obnova 
naj bi bila po njegovih bese-
dah vredna skoraj 2,4 milijo-
na evrov. Pri tem si obetajo 
okrog štiristo tisoč evrov ne-
povratnih sredstev za upravi-
čen del stroškov energetske 
sanacije, obenem pa bodo 
najeli dolgoročno posojilo v 
višini 1,9 milijona evrov.

V okviru obnove bodo med 
drugim poskrbeli za ureditev 
dostopa s Seliške ceste, saj ta 
čas mamice z vozički ne more-
jo do vrtca. Na samem objek-
tu pa bodo razširili podstreš-
ja s frčadami in tako pridobi-
li tudi manjšo športno dvora-
no, v pritličju pa uredili doda-
tne terase. Prenovili bodo fa-
sado in streho ter s tem vrtcu 
nadeli posodobljen videz. Pri-
dobili bodo še dve novi igral-
nici ter zbornico in garderobe 

za zaposlene. »Stavba bo do-
bila tudi nov zunanji ovoj, po-
skrbeli bomo za izolacijo te-
meljev in tlakov v pritličju,« 
je pojasnil Berčon in dodal, 
da bodo prenovili še kuhinjo 
in električne instalacije, obe-
nem pa preuredili kotlovni-
co za prehod na samooskr-
ben vir energije. Preuredili 
bodo tudi zunanja igrišča. »Z 
vsem naštetim bomo za štiri-
sto kvadratnih metrov pove-
čali tlorisno površino vrtca in 
pridobili skoraj tri tisoč kva-
dratnih metrov uporabnih 
površin,« je poudaril Berčon. 
Delati bodo začeli aprila pri-
hodnje leto in končali do kon-
ca leta. Ob tem se zavedajo, je 
dodal Berčon, da bodo v pre-
novo vložili toliko denarja, da 
bi skoraj lahko zgradili nov vr-
tec. »A ker se nam zdi sedanja 
lokacija vrtca izredno primer-
na, o tem nismo razmišljali.« 
Čeprav se bodo morali zadol-
žiti, pa še vedno lahko raču-
najo na dolgoročne prihran-
ke na račun energetske sana-
cije stavbe, je dejal Berčon in 
dodal, da je obnove potreb-
na tudi osnovna šola, a bodo 
s tem morali še počakati, saj 
bodo pri šoli potrebovali vsaj 
dvakrat več sredstev. »Ta čas 
smo se zato osredotočili zgolj 
na prometno ureditev v nje-
ni okolici, ki je bila doslej zelo 
kaotična,« je končal Berčon.

Energetsko 
varčnejši tudi vrtec
Blejske občinske svetnike so pred časom seznanili 
z načrti za energetsko sanacijo vrtca, za kar se 
bodo morali tudi zadolžiti.

Območno združenje Rdečega križa Kranj organizira tečaj 
laične nege bolnika, ki bo 12. novembra v predavalnici Rde-
čega križa Kranj na Bleiweisovi 16. Tečaj bo sofinancirala Me-
stna občina Kranj. Prijavite se lahko po telefonu na številko  
20 18 670 ali po e-pošti ozrk.kranj@siol.net, kjer lahko dobite 
tudi dodatne informacije o tečaju. S. K.

Kranj

Tečaj laične nege bolnika
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Na pobudo Ministrstva za 
kmetijstvo in okolje se po 
vsej Sloveniji izvajajo dn-
evi odprtih vrat, kjer lokalni 
pridelovalci, predelovalci in 
zadruge odpirajo svoja vrata 
za splošno javnost in s tem 
pokažejo ter dokažejo, da je 
lokalna hrana izjemno kako-
vostna in si zasluži zaupanje 
potrošnikov. Pretekli vikend je 
svoja vrata med drugim odprla 
tudi kmetija Pustotnik v Gore-
nji vasi, kjer so si obiskovalci 
lahko ogledali hlev, sirarno in 
trgovino ter se prepričali, kako 
nastajajo kakovostni domači 
mlečni izdelki. 
V prihajajočih tednih odpirajo 
vrata kmetije in predelovalci 
tudi na drugih koncih Slo-
venije: med drugimi kmetija 
Mlečnik iz Volčje Drage in 
Kmetijska zadruga Šaleška do-
lina iz Šoštanja. Več o poteku 
prijav na dneve odprtih vrat, o 
kmetijah in predelovalcih, ki 
so že in ki še bodo odprli vrata 

splošni javnosti, najdete na:  
www.lokalna-kakovost.si. 
Na kmetiji Pustotnik se ukvarja-
jo s pridelavo in predelavo 
mleka in mlečnih izdelkov, del 

osnovne surovine zagotavljajo 
sami. Kozje in ovčje mleko od-
kupujejo iz lokalnega območja, 
kar pomeni, da so distribu-
cijske poti zelo kratke. Tako 

zagotavljajo mleko najvišje 
kakovosti. Na kmetiji sami pre-
vzemajo celotno pot od travni-
ka do kupca in redno nadzoru-
jejo vse postopke. Večkrat 
mesečno laboratorijsko anal-
izirajo mleko in nekaj izdelkov, 
neka tere analize pa opravljajo 
tudi dnevno, med proizvod-
njo. To prilagajajo naročilom, 
dostavo organizirajo sami, tako 
da izdelki dosežejo končne 
kupce še isti oziroma najkas-
neje naslednji dan. Tako svojim 
strankam zago tavljajo izdelke 
najvišje kakovosti v najkrajšem 
možnem času.
Kmetija Pustotnik dobav-
lja lokalne mlečne izdelke za 
restavracije in hotele po Sloveniji. 
Dneva odprtih vrat se je udeležil 
Luka Jezeršek iz Kulinarične 
hiše Jezeršek, ki s kmetijo Pus-
totnik redno sodeluje. V govoru 
je poudaril, da je združevanje 
lokalnih proizvodov na enem 
mestu za uspešno sodelovanje z 
gostinci zelo dobrodošlo.

Ministrstvo za kmetijstvo in okolje s pobudo dnevov odprtih vrat

Kakovost domačih mlečnih izdelkov navdušila

Dneva odprtih vrat na kmetiji Pustotnik se je udeležil tudi 
Andrej Šalika z Ministrstva za kmetijstvo in okolje, ki je 
spregovoril o prednostih mleka in mlečnih izdelkov, ki 
vsebujejo skoraj vsa pomembna hranila, potrebna za 
prehrano človeka. »V Sloveniji pridelamo letno okrog 620 
do 650 tisoč ton mleka, od katerega mlekarne odkupijo 
okrog 520 tisoč ton. Proizvodnja mleka presega domačo 
porabo, in sicer okrog 15 odstotkov,« je na dnevu odprtih 
vrat povzel Šalika. Znan je izvajalec del za gradnjo novega vrtca v Naklem. Na 

javni razpis se je prijavilo osem ponudnikov, občina Naklo 
je kot najugodnejšega ponudnika izbrala podjetje As Primus 
iz občine Loška dolina. V ponedeljek sta pogodbo podpisala 
župan občine Naklo Marko Mravlja in direktor podjetja As 
Primus Boris Hribar, ki je povedal, da so deset let staro pod-
jetje, specializirano za visoke gradnje, kot eno od referenc pa 
je Hribar navedel, da so koprsko dvorano Bonifika za evropsko 
prvenstvo v košarki prenovili v 75 dneh. Rok za dokončanje 
del je 30. avgust 2014, za kar je podjetje izstavilo bančno 
garancijo. Župan Marko Mravlja je povedal, da je pogodba 
sklenjena za nekaj manj kot 2,8 milijona evrov. Občina je s 
soglasjem občinskega sveta za investicijo najela kredit. S. K.

Naklo

As Primus izbrani izvajalec del za nov vrtec

Danica Zavrl Žlebir

Železniki – Za včeraj sklica-
ne izredne seje občinskega 
sveta Železniki, ki jo je zah-
tevala programska skupina 
svetnikov iz strank SDS in 
Premik zaradi domnevnih 
nepravilnosti pri nabavi le-
snih sekancev za Toplarno 
Železniki, ni bilo.

Programska skupina se 
je sicer sestala, župan An-
ton Luznar in deseterica ko-
alicijskih svetnikov pa je že 
v petek sporočila, da se iz-
redne seje ne bodo udeleži-
li. Menili so, naj bi bila iz-
redna seja potem, ko naj bi 
probleme lesnih sekancev 
obravnaval nadzorni svet 
toplarne (ta se je sestal 15. 
oktobra). Župan je na pod-
lagi tega dejstva predla-
gal sklic seje za danes, 22. 

oktobra, a je bila tudi ta od-
povedana. Pojavil se je na-
mreč dvom v pristnost pod-
pisa enega od sklicateljev. 
Programska skupina je ob 
zahtevku izredne seje pre-
dložila štiri podpise, če pa 
eden od teh ni pristen, je po 
poslovniku podpisov pre-
malo za sklic izredne seje. 
Koalicija svetnikov, ki v ob-
činskem svetu podpirajo 
župana in jo vodi Janez Fer-
lan, je zahtevala grafološki 
pregled svetnikovega pod-
pisa. Dokler dvom ne bo 
odpravljen, izredne seje ne 
more biti, sporočajo iz koa-
licije in predlagajo, naj te-
matiko toplarne župan uvr-
sti na prvo redno sejo, pre-
dloži sklepe nadzornega 
sveta in na sejo povabi čla-
ne nadzornega sveta in di-
rektorja toplarne. 

Svetnikov podpis h grafologu
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Škofja Loka – Priložnost za 
predstavitev vodnika na to-
kratnem Blaznikovem veče-
ru (Pavle Blaznik je bil prvi 
predsednik loškega muzej-
skega društva) je bila stode-
seta obletnica rojstva Bla-
znika in Debeljaka in de-
setletnica postavitve kipov 
treh »podnuncev« (Debe-
ljaka, Blaznika in Planine) v 
alejo, ki je sicer nastajala od 
leta 2000 do 2007. 

Kot je na srečanju pove-
dal predsednik muzejskega 
društva Aleksander Igličar, 
je aleja znamenitih Ločanov 
hkrati še galerija na prostem 
akademskega kiparja Meto-
da Frlica in razstava nekate-
rih slovenskih kamnov. Na 
kamnitih podstavkih pa za 
sedaj stoji devet bronastih 
mož. Prvemu so kip postavili 
kiparju Tonetu Logondru, o 
čemer je na Blaznikovem ve-
čeru pripovedoval pobudnik 

aleje Alojz Pavel Florjančič. 
Slednji je s skupino zgodo-
vinarjev pripravil nabor pre-
dlogov, kdo vse bi še sodil v 
alejo znamenitih Ločanov 
in prvotnih 75 predlogov so 
zožili na 19. V aleji so našli 
mesto še: slikar Ive Šubic, že 
omenjeni trije podnunci, sli-
kar Anton Ažbe, pobudnik 
poštne znamke Lovrenc Ko-
šir, sociolog Boris Ziherl in 
desetar Anton Hafner, vod-
ja upora v Judenburgu. Ko 
so želeli postaviti še kip ško-
fu Andreju Karlinu, ki je že 
izdelan v mavcu, pa se je po 
Florjančičevih besedah za-
deva zaradi političnih ne-
soglasij ustavila, dopolnje-
vanje aleje pa je prestavlje-
no, dokler ne najde mesta 
v občinskih prostorskih na-
črtih. Da se bo nadaljevalo 
že naslednje leto, je na sre-
čanju zagotovil župan Miha 
Ješe, naslednji v aleji pa bo 
kip dr. Viktorju Kocjanči-
ču, zaslužbnemu loškemu 

zdravniku, ki je med drugo 
svetovno vojno kot talec pa-
del za Kamnitnikom.

 O nastajanju in živ ljenju 
aleje znamenitih Ločanov 
smo na srečanju muzejske-
ga društva slišali več zanimi-
vih zgodb, Florjančič pa je 
omenil tudi napako: v aleji ni 
nobene ženske. In napaka je 
po njegovem tudi dejstvo, da 

v njej ni nobenega škofa, saj 
ima mesto škofe celo v ime-
nu, od prvega veleposestni-
ka škofa Abrahama se jih je 
v loškem gospos tvu zvrsti-
lo še veliko, s Škofjo Loko 
pa je povezan tudi današnji 
najvišji cerkveni dostojan-
stvenik v Sloveniji, apostol-
ski administrator in  pred-
sednik slovenske škofovske 

konference Andrej Glavan, 
ki je bil v preteklosti starolo-
ški in suški župnik, škofjelo-
ški dekan in gorenjski arhi-
diakon.

Blaznikovemu večeru je 
poseben čar dal pogovor He-
lene Janežič z Marijo Lesko-
var, hčerko zgodovinarja 
Pav leta Blaznika, o življenju 
njenega očeta in ostalih dveh 
podnuncev geografa Plani-
ne in književnika Debelja-
ka, od njihovega otroš tva v 
ulici pod nunskim samo-
stanom do poznejših let, ko 
so spodbudili nastanek mu-
zejskega društva in Loškega 
muzeja ter s tem organizira-
no celovito skrb za ohranja-
nje loške kulturne in narav-
ne dediščine. V preddverju 
Sokolskega doma pa so od-
prli razstavo Filatelistične-
ga društva Lov ro Košir Ško-
fja Loka Muzejski eksponati 
in kulturna dediščina avtor-
ja dr. Janeza Cerkvenika, še 
četrtega »podnunca«.

Vodnik po Aleji znamenitih Ločanov
Na Šolski ulici v Škofji Loki v Aleji znamenitih Ločanov stoji devet portretov znamenitih mož. Muzejsko društvo Škofja Loka je te 
dni predstavilo vodnik po aleji, v kateri imajo osrednje mesto tri pomembne kulturne in domoznanske osebnosti: dr. Pavle Blaznik, 
dr. Tine Debeljak in prof. France Planina.

Bronasti možje v Aleji znamenitih Ločanov / Foto: Gorazd Kavčič

V podjetju Bauta smo tradicionalna 
znanja prenesli v sodobno gradnjo 
lesenih hiš. Masivna skeletna gra-
dnja (nem. Fachwerkbau, angl. post 
and beam) se je skozi stoletja izka-
zala kot eden najbolj univerzalnih 
sistemov, ki se je razvil in ohranil na 
��������	�
����	�������	���	�	
Sloveniji.

��������	
�����
Lesena skeletna konstrukcija brez 
������	���������	������	���	���	���	

let, najstarejše ohranjene tovrstne 
����	�	������	��	�����	�����	���	����

��
���	���������
!���	����	���	�����	�	�������	�	
lesu. Bivanje v leseni hiši je prijetno 
��	������	
���	����
��	���	�	��������	
zidani ali celo betonski. Poleg na-
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Občinski odbor stranke NSi 
Tržič vabi na letni občni zbor, 
ki bo v četrtek, 24. oktobra, 
ob 19. uri v restavraciji Raj. 
Na zboru, ki ga bodo nada-
ljevali s posvetom na temo 
Zakaj še zaupam (pod vod-
stvom Klemena Štiblja), pri-
čakujejo tudi udeležbo pred-
sednice stranke Ljudmile 
Novak. D. Ž.

Tržič

Občni zbor tržiške NSi

Člani Dramske skupine Pod 
stražo bodo v soboto ob 
19. uri v Kulturnem hramu 
Ignacija Borštnika pripravili 
že tretjo celovečerno prire-
ditev Slovenec moj, zapoj z 
menoj, ki bo letos posveče-
na planšarstvu na krvavških 
planinah in zaslužnim posa-
meznikom, ki so prispevali 
k prepoznavnosti Krvavca. 
Kot nam je povedala Mira 
Gerkman, bo svoje spomine 
na pašo predstavil nekdanji 
pastir, predvajali bodo film o 
življenju in delu na planini in 
predstavil knjigo z naslovom 
Sem na Krvavcu kravce pasel, 
ki so jo posvetili pastirjem in 
pastiricam, ki so kdaj pasli po 
pobočjih Krvavca. J. P. 

Cerklje

Obujali bodo spomine 
na planšarstvo
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Jezersko – Kako so se našli 
učenci in učitelji treh majh-
nih šol iz treh držav, smo 
vprašali Matejo Sajovec, rav-
nateljico Osnovne šole Ma-
tije Valjavca Preddvor, kate-
re podružnica na Jezerskem 
je gostila srečanje. »Želela 
sem narediti tabor za nadar-
jene učence naše šole v Fie-
si, a je bil odziv premajhen 
in našim so se pridružili še 
otroci iz ljudske šole v Žele-
zni Kapli. Naše skupno sode-
lovanje je vzbudilo zanima-
nje pri zavodu za šolstvo, ki 
je mene in ravnatelja kapel-
ske šole povabil na seminar 
v Lignano, kjer so sodelovale 
šole iz Slovenije, Italije in Av-
strije. Tam smo se  seznanili 
z ravnateljem šole iz Zgonika 
pri Trstu, ki je izrazil željo, da 
bi se povezal s katero od »gor-
skih« šol. Zmenili smo se in 
srečanje na Jezerskem je naš 
skupni projekt,« je Sajovčeva 
razložila ozadje srečanja.

V dveh dneh se je prek 
petdeset učencev, ki so jih 
sprem ljali učitelji, družilo 
na pohodu po jezerski temat-
ski poti, v spoznavni urici so 
predstavili vsak svojo šolo, 
prisluhnili Davu Karničar-
ju in se pomešalo med seboj 

na štirih delavnicah. Ustvar-
jali so v likovni, se družili pri 
športu, se v jezikovni skuša-
li sporazumevati v treh jezi-
kih in se na koncu razvedrili 
z gorskimi reševalci, ki so jim 
prišli prikazat reševanje z re-
ševalnimi psi. 

»Lepo se imamo v okolju, 
na kakršnega nismo navaje-
ni,« je povedala učiteljica pod-
pornega pouka iz Zgonika 
Martina Lisjak, češ navajeni 
smo na mehkejše podnebje in 
na bližino morja. Šola v Zgo-
niku ima od prvega do pete-
ga razreda (tretjega letos sicer 

nimajo) 44 otrok, na Jezersko 
je prišla polovica šole, učence 
pa je bilo mogoče prepoznati 
po enotnih majicah in jopičih. 
Iz ljudske šole iz Železne Ka-
ple je tokrat prišlo osem otrok, 
gostiteljska šola pa je sodelo-
vala z 22 otroki od tretjega ra-
zreda naprej. »Letos je v šoli 
sicer 33 otrok od prvega do pe-
tega razreda, in sicer v kombi-
naciji prvega in drugega, tre-
tjega in četrtega ter petega ra-
zreda. S šolo iz Železne Kaple 
smo pred tem že sodelovali: 
na likovnih delavnicah, pla-
ninskih pohodih, dopisovali 

smo si, obiskali njihovo pri-
reditev Ante pante s spušča-
njem barčic. Šolo iz Zgonika 
pa gostimo prvič,« je povedala 
jezerska učiteljica Mojca Bajt. 
K delavnicam so vključili tudi 
zunanje sodelavce: tako sta se 
likovni pridružila mentorja 
Franc Guček iz Preddvora in 
Alfred Pototsch nigg iz Žele-
zne Kaple, pri plezalni steni v 
telovadnici smo srečali Miha 
Kuharja, spoznavnemu veče-
ru pa sta se pridružila tudi žu-
pana: Jure Markič z Jezerske-
ga in Franc Jožef Smrtnik iz 
Železne Kaple.

Otroci so se pomešali med seboj
Jezerska podružnična šola je gostila učence in učitelje dveh zamejskih šol, iz Železne Kaple v Avstriji in 
iz Zgonika v Italiji. Otroci so se pomešali med seboj v ustvarjalnih delavnicah.

Otroci iz jezerske in dveh zamejskih šol so se na jezikovni delavnici skušali sporazumevati 
v slovenskem, italijanskem in nemškem jeziku. / Foto: Tina Dokl

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – »Lani smo v društvu 
kupili defibrilator in ga na-
mestili v Domu krajanov na 
Primskovem, kjer je naš se-
dež. Če ga že imamo, je smi-
selno z njim znati tudi rav-
nati, zato smo letos v okviru 
krajevnega praznika pripra-
vili triurni dogodek, na kate-
rem strokovnjaki prikazuje-
jo postopke oživljanja z upo-
rabo avtomatskega defibri-
latorja,« je povedal Tomaž 
Gruden, predsednik druš-
tva, ki na Gorenjskem pove-
zuje prek dvesto ljudi. 

K sodelovanju so ob tej pri-
ložnosti povabili Kliniko Gol-
nik, ki je bolnikom s srčno 
žilnimi boleznimi ponujala 
zdravstveno vzgojno svetova-
nje o obvladovanju bolezni, 
Gorenjske lekarne za farma-
cevstsko svetovanje in mer-
jenje krvnega tlaka in utripa 
ter nekatere farmacevstke fir-
me, ki so merile krvni slad-
kor in predstavljale naravna 
zdravila in prehranska dopol-
nila. Z nasveti so sodelovali 

tudi kardiologi, med njimi 
zasebna zdravnica Ana Ve-
ternik Debeljak. »Že takoj 
ob prihodu sem dobila prvo 
vprašanje enega od bolnikov. 
Vesela sem vprašanj, saj za-
nimanje bolnikov za njiho-
vo bolezen kaže na to, da jo 
želijo obladovati,« je poveda-
la zdravnica, ki podpira tudi 
ozaveščanje ljudi za uporabo 
defibrilatorja. 

Svojo stojnico s predsta-
vitvijo dela in možnostjo 

včlanitve je pripravilo tudi 
koronarno društvo. »Čla-
ni smo iz 15 gorenjskih ob-
čin, decembra letos bomo 
praznovali že petnajstletni-
co delovanja,« pove Tomaž 
Gruden. »V društvu smo 
zbrani bolniki s srčno žilni-
mi boleznimi, ki skrbimo, 
da ne bi znova zboleli, kar 
nas razlikuje od sicer podob-
nega društva Za srce, ki za 
zdravje srca skrbi, še preden 
ljudje zbolijo. Tudi mi pa s 

preventivnim delovanjem 
skrbimo, da čim dlje ohrani-
mo zdravje. Tako je od okoli 
dvesto članov kar 170 aktiv-
nih telovadcev.« Člani dva-
krat tedensko telovadijo v 
enajstih skupinah pod vod-
stvom fizioterapevtk, ki so 
še dodatno usposob ljene za 
delo s koronarnimi bolni-
ki. Vsake tri tedne so orga-
nizirani pohodi, primerni 
za ljudi s srčno žilnimi bole-
znimi, dvakrat letno članom 
pod ugodnimi pogoji omo-
gočimo delovno terapijo in 
rehabilitacijo v Šmarjeških 
toplicah. Letos gremo tja že 
sedemindvajsetič po vrsti. 
Vsak mesec organiziramo 
tudi predavanja, na katerih 
ugledni strokovnjaki govori-
jo o različnih vidikih zdrav-
ja, v povprečju pa jih obi-
šče 12o ljudi. Za srčno žilni-
mi boleznimi obolevajo tudi 
mladi, a teh žal še nismo 
uspeli pritegniti v naše vr-
ste. Povprečna starost član-
stva je okoli 70 let, naš naj-
starejši član (kar je obetav-
no) pa šteje 99 let.«

Dobro se je naučiti oživljanja
V Koronarnem društvu Gorenjske vedo, da je dobro poznati temeljne postopke oživljanja pri zastoju 
srca, zato so pripravili delavnico s prikazom uporabe defibrilatorja.

Prikaz postopkov oživljanja je pritegnil veliko obiskovalcev. 
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Igrajo:  Paulo Szot, Andrey Popov, 
Alexander Lewis 

Produkcija:  William Kentridge

Režija:  William Kentridge, Luc De Wit

Dirigent:  Pavel Smelkov

Kratka vsebina:  Šostakovičeva 

satirična opera Nos je zapisana po 

Gogoljevi komični zgodbi. Jutro 

po britju Kovalyova, njegove redne 

stranke, brivec najde nos v svojem 

kruhu. Poskuša se ga znebiti tako, 

da ga vrže v reko Nevo, a ga pri tem 

ujame policija. Medtem se Kovalyov 

zbudi in ugotovi, da mu manjka nos. 

Zapletom ni in ni videti konca. 

Trajanje: 135 min

HD LIVEM E T  O P E R A
2013/14
Prenos v živo iz New Yorka
www.cineplexx.si

Splača se biti naročnik 
Gorenjskega glasa

Pokličite 04/201 42 41 ali pišite: 
narocnine@g-glas.si
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Najbolje prodajan terenec v Sloveniji.* Več prostora, več sloga. Rekorder v nizki porabi goriva.

0 EUR pologa
0% obresti

0 EUR stroškov

Enostavno in pregledno!

EOM = 0%
0 EUR pologa

0% obresti
0 EUR stroškov

Kiina vozila imajo rekordno nizko porabo, 7-letno garancijo 
in maksimalnih 5 zvezdic po EURO NCAP-u.

že za 129 EUR

že za 139 EUR

že za 269 EURže za 249 EUR

POPOLNOMA NOVI

Dinamičen, športen in temperamenten.

*Po stat. podatkih o novoreg. vozilih v RS (ARDI) za leto 2012 in 2013. Akc. ponudba velja za nakup novega vozila KIA po ponudbi prodajalca ob sklenitvi pogodbe o finanč. leasingu preko Hypo Leasinga d.o.o. in VBS Leasinga d.o.o. Financ. zajema: obdobje financ. do 84 mes., fiksna OM 0%, EOM 0%, stroški odobritve 0 EUR. 
Primer izračuna za KIA pro_cee'd 1.4 CVVT LX Activ s ceno 11.690 EUR (MPC 12.490 EUR - Joker popust »Staro za novo« 400 EUR - Joker »Iz zaloge« 400 EUR - Joker »EOM = 0% financ.«), z odplač. dobo 84 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 139 EUR/mesec , fiksna OM 0%, stroški financ. 0 EUR, EOM 0%, skupaj za 
plačilo potroš. 11.690 EUR, kar je enako nabavni vrednosti vozila. Cena KIA Rio 1.2 CVVT LX Base s ceno 10.870 EUR (MPC 11.970 EUR - Joker »Družina« 500 EUR - Joker »Flotna prodaja« 600 EUR - Joker »EOM =0% financ.«), z odplač. dobo 84 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 129 EUR/mesec. Cena KIA Sportage 1.6 
GDI LX Fun ISG s ceno 20.850 EUR (MPC 21.650 EUR - Joker »Iz zaloge« 800 EUR - Joker »EOM = 0% financ.«), z odplač. dobo 84 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 249 EUR/mesec. Cena KIA Carens 1.6 GDI LX Familiy 22.550 EUR (MPC 23.750 EUR - Joker »Staro za novo« 1.000 EUR - Joker »Naročilo v tovarno« 200 
EUR - Joker »EOM = 0% financ.«), z odplač. dobo 84 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 269 EUR/mesec. Končne cene vsebujejo vse dane popuste in prihranke in ne vključ. kovinske/bele barve in stroška priprave vozila. Akcija EOM 0% velja od 17.10.2013 17.11.2013. Financ. se lahko zavrne, če stranka nima ustrezne 
bonitete. Vse ostale info. o porabi goriva in emis. CO2 na voljo v priroč. o varčni porabi goriva in emis. CO2, na prod. mestu in na www.kia.si/emission. Pogoji garanc. so na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, 1000 Ljubljana.

Kombinirane porabe goriva: 3,2 – 8,2 l/100km, emisije CO2: 85 – 195 g/km CO2.
www.facebook.com/KIASlovenija

KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR!

MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84
KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425  www.kia.si
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Medijski pokrovitelj

NK Triglav : NK Olimpija
    sobota, 26. 10. 2013, ob 15.00, ŠC Kranj
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Vilma Stanovnik

Kranj – Nova zanimiva sezo-
na se letos obeta v ligi Tele-
mach, ki bo v končnici tek-
movanja doživela nekaj spre-
memb. Največja je ta, da se 
bo v končnico uvrstilo osem 
ekip, ne več štiri, ekipe pa 
bodo končnico državnega 
prvenstva tako začele s četrt-
finalom. Razburljivo bo tudi 
v boju za obstanek. Zadnje 
uvrščeno moštvo bo mesto v 
ligi Telemach prepustilo pr-
vaku 2. SKL, deseto- in enaj-
stouvrščena ekipa lige za ob-
stanek ter drugo- in tretjeu-
vrščena ekipa 2. SKL pa bodo 
med seboj odigrale mini ligo 
za dve mesti v elitni drušči-
ni. Ta podatek je še kako za-
nimiv za gorenjska moštva, 
saj to sezono v ligi Telemach 
nastopa zgolj domžalski He-
lios, v 2. SKL pa ekipe LTH 
Castning, Elektro Gorenjska 
prodaja, Šenčur Gorenjska 
gradbena družba in Lastov-
ka Domžale. 

Varovanci trenerja Zma-
ga Sagadina so v soboto v 
ligi Telemach v hali Komu-
nalnega centra Domžale go-
stili ekipo Rogaške in jo za-
nesljivo premagali s 67 : 47. 
Prav tako uspešna je bila v 2. 
SKL ekipa LTH Casting, va-
rovanci trenerja Saše Don-
čića pa so z 78 : 51 premaga-
li moštvo Hrastnika. V go-
renjskem obračunu je že v 
petek ekipa Šenčur Gorenj-
ska gradbena družba s 87 : 
58 premagala moštvo La-
stovke Domžale, s porazom 

pa se je s prve tekme vrni-
la ekipa Elektro Gorenjska 
prodaja, ki je s 64 : 47 izgu-
bila pri moštvu Plama Pur. 
Varovance Francija Podli-
pnika prva domača prven-
stvena tekma čaka ta konec 
tedna, ko bodo v soboto ob 
18. uri v dvorani na Planini 
gostili ekipo Postojne.

Domače igrišče in navi-
jači pa so bili v soboto zve-
čer spodbuda za košarkarice 
Triglava, ki so v prvi prven-
stveni tekmi nove sezone 
gostile ekipo iz Grosuplje-
ga. Grosupeljčanke pa Kra-
njčanke dobro poznajo, saj 
skupaj z njimi igrajo v tako 
imenovani Mednarodni re-
gionalni ženski ligi, kjer so 
jih Grosupeljčanke že pre-
magale. Zato je bila sobotna 

visoka zmaga s 73 : 54 za 
Kranjčanke še bolj sladka. 

»Že prejšnji četrtek smo 
na uvodni tekmi medna-
rodne lige v domači dvora-
ni pripravili lepo presene-
čenje, saj smo premagali fa-
vorizirano ekipo Srbobra-
na. Žal smo teden dni ka-
sneje proti ekipi Grosuplje-
ga nepričakovano izgubili, 
danes pa smo se jim v prvi 
tekmi državnega prvenstva 
vendarle oddolžili,« je po so-
botni tekmi povedal trener 
Kranjčank Tomo Orešnik in 
dodal, da se ekipa že pripra-
vlja na nove tekme, zelo za-
nimiva bo v dvorani na Pla-
nini znova tekma proti ekipi 
Partizana v regionalni ligi, 
še prej pa jih čakata obraču-
na proti Odeji in Domžalam 

v domačem prvenstvu. »Ri-
tem dveh tekem na teden je 
kar naporen, saj ga igralke 
še niso vajene. Upam pa, da 
bo vsak teden bolje,« še do-
daja Tomo Orešnik.

Prvenstvo v 1. ženski SKL 
so uspešno začele tudi igral-
ke Odeje, ki so s 65 : 53 pre-
magale ekipo Konjic, priča-
kovano pa so proti prvaki-
njam v Celju izgubile košar-
karice Domžal, ki so bile od 
ekipe Athlete Celje slabše z 
68 : 31. Že jutri pa bo v špor-
tni dvorani na Trati ob 18. 
uri zagotovo zanimiv obra-
čun med varovankami tre-
nerja Jake Hladnika, doma-
čo Odejo in med ekipo ko-
šarkaric Triglava, saj bodo 
vnaprej odigrale tekmo 3. 
kola 1. ženske SKL. 

Koše so že dobro ogreli 
Minuli konec tedna so se s prvim kolom začeli obračuni v vseh slovenskih košarkarskih ligah, tudi na 
Gorenjskem pa smo lahko videli nekaj zanimivih tekem, ki so se končale po željah domačih ekip.

Košarkarice Triglava (v svetlejših dresih) so pod košem uspešno ustavljale nasprotnice in si 
upravičeno priborile prvo prvenstveno zmago. / Foto: Gorazd Kavčič

Jože Marinček

Kranj – V soboto je bilo odi-
granih pet tekem v hokejski 
Internacionalni ligi. V ledni 
dvorani Zlato polje je kranj-
ski Triglav 5 : 3 (2 : 2, 2 : 0, 1 : 1) 
premagal nekdanjega evrop-
skega prvaka avstrijski Feld-
kirch. Med strelce v vrsti Tri-
glava se je vpisalo kar pet ho-
kejistov, mrežo gostov je na-
čel Miha Mulej, nadaljevali 
pa so Anže Ahačič, Jan Ber-
čič, Jan Markelj in Anže Ter-
likar. »Pristop naših igralcev 
je bil pravi. Odlično so se bo-
rili, kar se jim je obrestova-
lo z zmago. Za vse je to ve-
lika spodbuda,« je po tekmi 
povedal trener Triglava Go-
razd Drinovec. 

V ledni dvorani Podmeža-
kla je Team Jesenice s 7 : 3 

premagal HK MK Bled. Ma-
ribor je bil s 4 : 1 premagan 
na gostovanju v Riwegu, Ce-
lje pa z 9 : 2 v Val Gardeni. 

V nedeljo so nato hokeji-
sti Triglava gostovali pri ita-
lijanskemu Kalternu. Ker ni 
minilo niti 24 ur od igranja 
tekme z Feldkirchom, oči-
tno pa je posledice pustila 
tudi dolga vožnja, je Kalte-
ren izkoristil priložnost in 
zmagal s 7 : 1. Edini zade-
tek za Kranjčane je po poda-
ji Žana Zupana in Mihe Po-
točnika dosegel Blaž Škrja-
nec. Team Jesenice je v ne-
deljo gostil Feldkirch in mo-
ral priznati premoč gostov, 
ki so slavili z 2 : 5. Tekma 
med HK MK Bled in Slavijo 
bo jutri ob 19. uri.

Na lestvici vodi Eppan Pi-
rates z 21 točkami, Triglav 

je z 12 točkami na sedmem 
mestu, Playboy Slavija z 9 
točkami je deseta, enako šte-
vilo točk ima tudi Team Je-
senice na enajstem mestu. 

Celje je z 3 točkami na trinaj-
stem mestu, Bled z 1 točko 
je na predzadnjem, štirinaj-
stem mestu, Maribor pa je 
brez osvojene točke zadnji. 

Kranjčani boljši od Feldkircha
Minuli konec tedna so imeli hokejisti naporen ritem, saj so si tekme kar sledile.

Trener hokejistov Triglava Gorazd Drinovec / Foto: Gorazd Kavčič

V soboto so balinarji v super balinarski ligi odigrali prvi krog. 
Predstavnika Gorenjske Planina AS Ribnikar in Lokateks Trata 
sta bila poražena. Planina je poraz doživela kot gostitelj, boljša 
je bila Antena, ki je zmagala z 5 : 17, Lokatekst Trata je bila 
poražena na gostovanju pri Luki Koper z 12 : 10. Skala je s 13 
: 9 premagala Krim, Rogaška Crystal pa je bila poražena na 
domačem balinišču z 9 : 13 s strani Hrasta. J. M.

Kranj, Škofja Loka

Gorenjca v prvem krogu poražena

Jože Marinček

Kranj – V prvi slovenski no-
gometni ligi Telekom je bil 
konec tedna odigran 14. 
krog. Zavrč in Domžale sta 
se v petek razšla brez zma-
govalca z rezultatom 2 : 2, 
na drugih tekmah pa je bilo 
nato doseženih 12 zadetkov. 
Triglav je v Kopru izgubil z 2 
: 0. Na lestvici z 29 točkami 
vodi Maribor, Luka Koper 
na drugem mestu zaostaja 
za dve točki, Domžale so še-
ste z 20 točkami, Triglav pa 
je še vedno zadnji s petimi 
točkami.

V drugi slovenski nogo-
metni ligi so kot prvi tek-
mo 11. kroga odigrali nogo-
metaši Šenčurja in AH Mas 
Techa. Šenčur je bi boljši in 
zmagal s 4 : 0. V nedeljo je 
ekipa Kalcerja Radomelj na 
domačem igrišču gostila 
Aluminij in morala priznati 
premoč kluba iz Kidričeve-
ga, ki je zmagal z 0 : 1. Roltek 
Dob je z zadetkoma Jana Če-
šnjevarja in Armina Kukavi-
ce zmagal z 0 : 2 na gostova-
nju v Črnomlju pri Beli kra-
jini. Z 28 osvojenimi točka-
mi vodi Roltek Dob, Kalcer 
Radomlje na drugem mestu 
ima šest točk manj, Šenčur 
je šesti z 17 točkami.

Deveti krog ni bil najbolj 
uspešen za gorenjske ekipe 
v tretji slovenski nogome-
tni ligi zahod. Zmage so se 
veselili le nogometaši Save 
Kranja, ki so na svojem igri-
šču z 2 : 1 premagali Calcit 

Kamnik. Jezero Medvode je 
doživel poraz na gostovanju 
pri Jadranu Dekanih s 3 : 0, 
Zarico Kranj pa na gostova-
nju ugnala ekipa Brda z 1 : 
0. V vodstvu je Tolmin z 18 
točkami, Zarica Kranj je na 
petem mestu z 15 točkami, 
Sava Kranj je z 13 na osmem 
mestu, Jezero Medvode z 8 
točkami drži dvanajsto me-
sto, na zadnjem, štirinaj-
stem pa je Calcit Kamnik s 
7 točkami.

V 8. krogu v prvi nogome-
tni gorenjski ligi so za pre-
senečenje poskrbeli nogo-
metaši Britofa, ki so zma-
gali na gostovanju v Žele-
znikih. Rezultati: Velesovo 
: Naklo 4 : 1, Bitnje : Ločan 
Škofja Loka 6 : 0, Bohinj : 
Bled Hirter 0 : 1, Žiri : Viso-
ko 0 : 0, Šobec Lesce : Jese-
nice 6 : 0 in Niko Železniki 
: Britof 1 : 2. Na lestvici vodi 
z 22 točkami Šobec Lesce, 
štiri točke manj ima na dru-
gem mestu Bled Hirter, tre-
tji pa je s 14 točkami Ločan 
Škofja Loka. V drugi gorenj-
ski nogometni ligi je zma-
go na gostovanju pri Poletu 
zabeležilo moštvo FC Podb-
rezje. Nogometaši FC Podb-
rezje so premagali Polet 3 : 
4, srečanje med DLN (druš-
tvo ljubiteljev nogometa) in 
Preddvorom se je končalo 
brez zadetkov z rezultatom 
0 : 0. Na tekmovalni lestvici 
vodi DLN z 14 točkami, dve 
manj ima FC Podbrezje, tre-
tji je Kondor Godešič z osmi-
mi točkami.

Za nogometaše 
malo točk

V Mislinji je potekalo državno prvenstvo v smučarskih skokih 
za mladince do 20 let. Zmage v posamični konkurenci je razve-
selil Anže Lanišek (Mengeš), ki je vodil že po prvi seriji. Drugi 
je bil Cene Prevc (Triglav), tretji pa Jaka Kosec (Velenje). Na 
ekipni tekmi so slavili Triglavani (Kristjan Ravnik, Aljaž Vodan, 
Žiga Jelar, Cene Prevc) pred Ilirijani in Velenjčani. Nastopili 
so tudi kombinatorci, kjer je po zaslugi odličnega teka slavil 
Borut Mavc. Član SSK Ljubno BTC je bil namreč po skokih le 
četrti, v teku pa je nadoknadil 36 sekund zaostanka za Urhom 
Krajnčanom (Toper Celje) in se zmage pred njim v cilju raz-
veselil z minuto in devetimi sekundami prednosti. Tretji je bil 
Leon Šarc (Mengeš). V. S.

Mislinja

Triglavova mlada skakalna ekipa najboljša
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Prejmite 
najmanj 
250 Pik

Obnova 
zavarovanja 

1 EUR = 1 Pika

Novo zavarovanje 
DVOJNE PIKE
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avtomobilsko 
zavarovanje, 
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Miroslav Cvjetičanin

Kranj – V osemnajstih letih 
je Volkswagnov Ljubljanski 
maraton vztrajno rasel.

Leta 1996 je bil prvi in je pri-
vabil 634 tekačev, leto kasne-
je 944 in potem: 1096, 1309, 
2109, 2873, 3763, 4672, 5823, 
7309, 8287, 10.018, 13.410, 
16.399, 16.905, 18.482 in 
lani osip zaradi res groznega, 
za tek skoraj neznosnega vre-
mena: teklo je »zgolj« 16.302 
tekačev. Vsako leto več in več 
in več  Zato ne preseneča 
dejstvo, da je Slovenija v zelo 
kratkem času postala tekaška 
nacija. Edini minus, za kate-
rega razlog ne vedo vsi teka-
či, je datum. Prepozno, pre-
hladno, da bi še tekli? Dan je 
kratek, služba dolga in ni več 
časa za vadbo, za trening, pri-
pravo. Vendar, če odštejemo 

dolžino dnevne svetlobe ob 
koncu oktobra, lahko napi-
šem, da jih izmed osemnaj-
stih maratonov samo pet ni 
videlo sonca. No, lani je celo 
snežilo, vendar kot pravi te-
kaški rek: ne obstaja slabo 
vreme, ampak samo slaba 
oprema.

Devet tekov na enem 
maratonu

Maraton je tek na 42 kilo-
metrov in 195 metrov. Vse 
drugo so »komercialne« pod-
pore tega, različice, ki so se 
prisesale na eno najtežjih 
športnih disciplin sploh. Na 
Volkswagnovem Ljubljan-
skem maratonu je organi-
ziranih kar devet različnih 
tekov: maraton in pol ma-
raton, rekreativni tek, sre-
dnješolski tek, osnovno-
šolski tek od 6.–9. razreda, 

promocijski tek od 1.–5. ra-
zreda, lumpitek, Paraplegiki 
na vozičkih, promocijski tek 
za otroke s posebnimi potre-
bami (OPP), FUNtek ali za-
bavno »maškaradni« tek. V 
osemnajstih letih ima naj-
večji slovenski tekaški pra-
znik vse, kar imajo največji 
na svetu. Prireditveni pro-
stor za vse programe ostaja 
Kongresni trg, servisni del z 
garderobami in okrepčeval-
nicami pa tako kot lani Trg 
republike. Maratonske štar-
tne številke in čipe z majica-
mi bodo udeleženci tudi le-
tos prevzemali na Gospo-
darskem razstavišču v sklo-
pu sejma Tečem – EXPO 
Volkswagen 18. Ljubljanski 
maraton med 24. in 27. okt-
obrom. Sejem bo poleg pre-
vzema številk ponujal tudi 
bogat razstavni program, 

spremljevalno dogajanje 
na odru, testeninko Divita 
Sport, tam pa bo tudi odpr-
tje maratona s predstavitvijo 
vabljenih tekačev. Statistika 
tekačev do tega tedna kaže, 
da se je glede na lansko ude-
ležbo najbolj povečalo zani-
manje žensk za najdaljšo, to-
rej maratonsko preizkušnjo. 

Letošnja novost

Novost letošnjega dogod-
ka, ki sta jo sporočila orga-
nizator Mestna občina Ljub-
ljana in izvajalec Timing 
Ljub ljana, je tudi brezplačen 
mestni avtobusni prevoz. 
Vsak tekač, ki se bo v soboto, 
26., ali v nedeljo, 27. oktobra, 
izkazal s štartno številko in 
voucherjem, bo lahko na pri-
reditev z enim spremljeval-
cem prišel brezplačno. Or-
ganizator tekače in navijače 

poziva, naj uporabijo ta traj-
nostni način prihoda in si se-
veda načrtujejo prevoz tako, 

da bodo na startu pravočasni. 
Pravi čas prihoda je vsaj pol 
ure pred startom teka.

Polnoletni Volkswagnov 
Ljubljanski maraton
Je mar res že 18 let od tistega novorojenca, na katerem se nas je zbralo približno za »en vaški tek«? 
Prihodnjo nedeljo organizatorji pričakujejo od 16 do 17 tisoč tekačev!

Tekaški praznik ima vsako leto številnejšo udeležbo in je 
programsko boljši. / Foto: Damjan Končar

Najbolj se je povečalo zanimanje žensk za najdaljšo  
razdaljo. / Foto: Damjan Končar

Simon Šubic

Trboje – Trbojska rekreativ-
na tekaška ekipa bo na noč 
čarovnic (31. oktobra) orga-
nizirala športno-rekreativ-
no prireditev Trbojska tma . 
Po besedah vodje prireditve 
Klemna Boštarja je name-
njena navdušencem teka, 
pohodništva in zabave, pri-
pravili pa bodo tudi pester 
spremljevalni program za 
najmlajše. Na prireditve ob 
obali Trbojskega jezera pri-
čakujejo okoli tristo udele-
žencev. 

Za odrasle udeležence 
pripravljajo nočni rekrea-
tivni tek na 5 in 10 kilome-
trov ter pohod z baklami na 
5 kilometrov, najmlajši pa 

se bodo lahko pomerili v za-
bavnem skupinskem teku 
na 500 metrov in se zamo-
tili v čarobnih uricah. Trasa 
bo speljana po poljski maka-
damski cesti Trboje–Žerjav-
ka–Voklo–Prebačevo–Trbo-
je in bo okrašena z nasmeja-
nimi bučami vsem ponudi-
la čarobno tekaško in poho-
dniško doživetje. »Zelo pri-
poročljive so ročne ali čelne 
svetilke, saj trasa ne bo v celo-
ti osvetljena,« svetuje Boštar. 
Vsak udeleženec bo prejel to-
pel obrok, pijačo in poseb-
no darilo. Najmlajše in naše-
mljene udeležence čaka v ci-
lju še posebno presenečenje. 

Predvideni program pri-
reditve: 16.30 – prihod ud e-
l ežencev in zbiranje prijav, 

17.00 – otroški tek pred ča-
rovnico (500 m), 17.30 – po-
hod z baklami (5 km), 18.30 
– tek hrabrih (5 in 10 km ), 
20.30 – razglasitev in pode-
litev nagrad, 21.00 – žur s 
skupino Zmelkoow. Pred-
prijave zbirajo prek spletne 
strani www.trte.si. Štartni-
na za pohodnike je 5 evrov, 
za tekače 10 evrov. Prijave 
bodo na dan prireditve mo-
žne od 16.30 do 18. ure, v 
tem primeru bo štartnina za 
tekače poskočila na 15 evrov. 
Za najmlajše udeležence je 
udeležba brezplačna. Doda-
tne informacije posreduje  
vodja prireditve Klemen 
Boštar (gsm: 070 878  
498, e-pošta: klemen. 
botar@gmail.com).

Tekli bodo s čarovnicami

Na noč čarovnic so v Trbojah prvič tekli že lani. / Foto: arhiv organizatorja
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Simon Šubic

Kranj – Že julija lani je bil ob-
javljen razpis za dve prosti 
mesti vrhovnega državnega 
tožilca, na katerega se je pri-
javila tudi vodja kranjskega 
okrožnega tožilstva, višja dr-
žavna tožilka Irena Kuzma. 
Čeprav je bila ocenjena kot 
ustrezna kandidatka, ki iz-
polnjuje tudi vse zahtevane 
pogoje, postopka za njeno 
imenovanje tedaj še Janševa 
vlada ni pripeljala do konca, 
z odločitvijo pa sedaj odlaša 
tudi aktualna vlada, čeprav 
ji je pravosodno minis trstvo 
predlog za imenovanje po-
sredovalo že 22. aprila letos. 

Da tožilka Irena Kuzma 
izpolnjuje pogoje za napre-
dovanje, je državnotožilski 
svet ugotovil že v oceni tožil-
ske službe v letu 2010, po-
dobno pa je ugotovil tudi v 
dokončnem mnenju v de-
cembru 2012. Tudi general-
ni državni tožilec Zvonko Fi-
šer jo je oktobra lani ocenil 
kot eno od najustreznejših 
kandidatov za novega vrhov-
nega državnega tožilca. Za-
kaj torej tako dolgo odlaša-
nje odločanja o (ne)imeno-
vanju Kuzmove za vrhovno 
državno tožilko, nam iz vla-
de do včeraj niso odgovori-
li, vodja kranjskega tožilstva 
pa nam je kratko odgovori-
la le, da ji razlogi, da vlada 

ne izpelje postopka njenega 
imenovanja, niso znani. 

Šušlja se, da vlada čaka na 
sodni epilog tožbe, ki jo je za-
radi domnevnega šikanira-
nja in poniževanja sprožila 
nekdanja vodja administra-
cije kranjskega tožilstva Da-
lja Mali, ki jo je Kuzmova leta 
2008 odpustila. Ljub ljansko 
višje delovno in socialno so-
dišče je marca lani že ugoto-
vilo, da je bila Malijeva odpu-
ščena nezakonito in ji zato 
pripada odškodnina, kako vi-
soka (največ do 18 mesečnih 
plač), pa mora sodišče še od-
ločiti, kakor tudi o tem, ali se 
Malijeva lahko vrne v službo 
na kranjsko tožilstvo.  

Kuzmova, ki kranjsko to-
žilstvo vodi že od leta 2000, 
dvomi, da se je postopek nje-
nega imenovanja na vladi 
zavlekel ravno zaradi zade-
ve z odpuščeno uslužbenko: 
»Menim, da odločitev vlade 
ne more biti povezana z od-
puščanjem Dalje Mali, saj 
dvomim, da je s tem sploh 
seznanjena, kajti s strani vla-
de nikoli ni bilo naslovljene-
ga nobenega vprašanja, po-
vezanega s postopkom od-
povedi tej delavki.« Pri tem 
dodaja, da je ljubljansko viš-
je delovno in socialno sodi-
šče nasprotno od sodišča 
prve stopnje sicer res razso-
dilo, da je bila odpoved po-
godbe Dalji Mali nezakonita, 

vendar le zato, ker je bil pre-
koračen 30-dnevni rok, v ka-
terem mora biti delavcu po-
godba odpovedana. »Do pre-
koračitve tega roka je prišlo, 
ker je delavka z zdravniškimi 
spričevali specialistov opra-
vičevala odsotnost na zago-
vorih, na katere je bila vablje-
na, in je zatrjevala, da zaradi 
zdravstvenega stanja zago-
vora ne more podati, da pa ga 
želi podati. Ker sem ocenila, 
da njeno zdravstveno stanje, 
ki je izhajalo iz zdravniških 
potrdil specialistov, delavki 

res ne omogoča zagovora, 
štela sem pa, da je zagovor 
nujno potreben, sem z od-
povedjo pogodbe čakala do 
njenega pisnega zagovora, 
to pa je bilo res že po prete-
ku 30 dni. Delovno in soci-
alno sodišče prve stop nje je 
štelo, da je bil zagovor gle-
de na opisane razloge pra-
vočasen in potreben, sodi-
šče druge stopnje pa je me-
nilo, da sem rok prekoračila 
in je zato ugotovilo nezako-
nitost odpovedi pogodbe,« je 
pojasnila. 

Tožilka Kuzma še vedno čaka
Vodja kranjskega okrožnega tožilstva, višja državna tožilka Irena Kuzma že dobro leto dni čaka, da 
vlada odloči o njenem (ne)imenovanju za vrhovno državno tožilko. 

Vodja kranjskega tožilstva Irena Kuzma že dobro leto čaka, 
da se vlada odloči, ali bo postala vrhovna državna tožilka. 
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Simon Šubic

Mengeš – V nedeljo zjutraj 
je v prometni nesreči v bli-
žini Mengša umrla 28-le-
tna voznica. Po ugotovitvah 
policistov se je ob 6.40 z 
osebnim vozilom Volkwa-
gen Polo peljala po lokalni 
cesti iz smeri Domžal pro-
ti Mengšu. Pred Mengšem 
je najverjetneje zapeljala na 

rob vozišča, pri tem izgubi-
la oblast nad vozilom, ki ga 
je pričelo zanašati po vozi-
šču, nato pa je zdrselo na na-
sprotno smerno vozišče. Te-
daj je nasproti z osebnim vo-
zilo Volkswagen Polo pravil-
no pripeljal 44-letni voznik, 
ki trčenja ni uspel prepreči-
ti. 28-letnica se je v nesreči 
tako hudo ranila, da je umr-
la na kraju nesreče. 

V trčenju umrla voznica

Simon Šubic

Kranj – Predsednik vrhov-
nega sodišča Branko Ma-
sleša te dni obiskuje sodi-
šča po državi. Po mursko-
soboškem in mariborskem 
sodnem okrožju je minu-
li teden prišel tudi v Kranj, 
kjer se je sestal z gorenjski-
mi sodniki. »Sestanki so na-
menjeni temu, da spodbu-
dimo sodnike v sedanjem 
trenutku, ko ocenjujemo, 
da ima sodstvo glede na ka-
drovske kapacitete, s kateri-
mi bo razpolagalo do konca 
maja 2014,  realno možnost, 
da bistveno izboljša stanje. 
Apeliramo torej na kolege, 
da vložijo še dodaten napor, 
predvsem pa, da sprejmejo 
spremembe poslovnih pro-
cesov,« je Masleša predsta-
vil namen petkovega priho-
da na Gorenjsko. 

Po besedah predsedni-
ka vrhovnega sodišča je v 

ospredju dela sodišč še ve-
dno kakovost, a hkrati meni, 
da  je z ustrezno ureditvijo 
poslovnih procesov možno 
doseči tudi bistveno bolj-
še rezultate in hitrejši čas 
reševanja sodnih zadev. 
»Po vseh sodiščih v državi 

želimo doseči, da bi stranka, 
ki ima na sodišču določen 
postopek, že ob oddaji svo-
je vloge na sodišču pribli-
žno vedela, v katerem času 
bo njena vloga tudi rešena. 
Pri nekaterih sodiščih, na 
primer mariborskem, smo 
že prejeli odgovor, da so pri 
njih že tako daleč, da bo vsa-
ka pravda prišla v delo v času 
treh mesecev. Podobno si 
želimo na vseh ostalih sodi-
ščih,« je razložil Masleša in 
ob tem ugotovil, da je na go-
renjskih sodiščih v tem po-
gledu še kar nekaj rezerve. 
»Pričakujem, da bodo kole-
gi v preostalih mesecih do 
konca leta oziroma do maja 
izkoristili trenutno mo-
žnost, da spravijo stvari v 
popolnoma obvladljivo sta-
nje,« je dejal. 

Rezultati delovanja sodišč 
v prvem polletju sicer kaže-
jo, da so se kljub manj zapo-
slenim sodni zaostanki še 

naprej zmanjševali – čas re-
ševanja pomembnejših za-
dev se je v povprečju zmanj-
šal za mesec dni na 6,7 me-
seca. Rezultati bi po mne-
nju sodstva lahko bili še bolj-
ši, če ne bi konec prejšnjega 
leta prišlo do prekinitve pro-
jekta Lukenda, zaradi če-
sar se je število zaposlenih 
zmanjšalo za 250. Sredi leta 
je aktualna vlada sodstvu 
odobrila dodatna sredstva, 
kar je sodiščem omogočilo 
delno nadomestitev izgub-
ljenih kadrov, ki so z delom 
pričeli prejšnji mesec. Prav 
zaradi dodatne kadrovske 
podpore si nadejajo še bolj-
ših rezultatov dela sodišč, o 
čemer priča tudi zgornja iz-
java predsednika vrhovne-
ga sodišča. Daljši pogovor z 
Brankom Maslešo o aktual-
nih razmerah v slovenskem 
sodstvu bomo sicer objavili 
v petkovi številki Gorenjske-
ga glasa.  

Gorenjska sodišča imajo še rezerve
Po mnenju predsednika vrhovnega sodišča Branka Masleša imajo gorenjska sodišča še precej rezerve 
pri skrajševanju časa reševanja zadev.

Branko Masleša 
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Organizator izleta je Kompas d.d.
Prijave in rezervacije se zbirajo v Kompasu Kranj, 
Slovenski trg 6, tel.: 04/201 42 61 in v Kompasu Škofja  
Loka, Kapucinski trg 8, tel.: 04/511 17 70. 

Ne zamudite tega nepozabnega doživetja!

25. (petek) – 27. (nedelja) oktobra 2013
Vabimo vas na priljubljeno druženje ob obiranju  
mandarin v dolini Neretve, ki vključuje odlično kosilo s pijačo  
in zabavo pri Jozu ob jezeru Kuti. 

Cena: samo 155 EUR / osebo
Cena vključuje: avtobusni prevoz, dva polpenziona v dvoposteljnih 
sobah najmanj 3* na Makarski rivieri, 3 kg mandarin na osebo,  
vožnjo s trupicami, odlično kosilo s pijačo pri Jozu, ogled Zadra.
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Še nekaj prostih mest. Pohitite s prijavo.

Po naših podatkih je bil 
ta postopek že pred časom 
prekinjen prav do pravno-
močne rešitve kazenske za-
deve zoper Ruparja. Ker je 
ta sedaj pravnomočno kon-
čana, se bo torej na kranj-
skem sodišču nadaljeva-
la tudi gospodarska pravda 
med Aquaplusom in Obči-
no Tržič za slabe pol milijo-
na evrov. 

Na Občini Tržič, kjer so 
potrdili, da so minulo sredo 
prejeli sodbo Višjega sodi-
šča v Ljubljani, so pojasnili, 
da bodo sedaj Pavla Ruparja 
(še vedno občinski svetnik) 
pozvali, naj prostovoljno po-
ravna 40 tisoč evrov z zamu-
dnimi obrestmi, ki se jih je 
menda od leta 2004 nabra-
lo že za podoben znesek kot 
glavnica. »Če v določenem 
roku ne bo poravnal svojih 
obveznosti, bomo vložili pri-
silno izterjavo oziroma izvr-
šbo za plačilo teh sredstev 

na pristojnem sodišču,« je 
razložil Drago Zadnikar, di-
rektor občinske uprave. 

Rupar je bil v preteklosti 
že večkrat pravnomočno ob-
sojen. Leta 2007 je prejel de-
narno kazen zaradi ponare-
ditve listine ter pogojno za-
porno kazen zaradi obreko-
vanja članov tržiškega LDS. 
Pravnomočno je bil leta 
2008 obsojen tudi zaradi 
zlorabe položaja pri vgrad-
nji marmorja v hišo nekda-
njega sodelavca Lada Sreč-
nika in goljufije pri plačilu 
študentu Ladu Rotu za delo, 
ki ga ni opravil. Zaradi tega 
je bil Občini dolžan povrniti 
skoraj 51 tisoč evrov, kasne-
je pa ga je doletela tudi so-
dna odločba o plačilu 2460 
evrov (z obrestmi skupaj 
5100 evrov) zaradi fiktivne-
ga računa za bivanje v hotelu 
v Franciji. Iz Občine so spo-
ročili, da je večino tega dol-
ga Rupar že poravnal, razen 
2460 evrov, za kar pa trenu-
tno poteka postopek rubeža.

Rupar bo moral v zapor
�1. stran

Petrolov bencinski servis na Primskovem v Kranju (v smeri 
Šenčurja) je bržkone priljubljena tarča roparjev, saj so ga že 
nekajkrat »obiskali«. Zadnjič so ga oropali minuli petek zve-
čer. »Neznana storilca sta ob 18.50 izvršila oborožen rop v 
bencinskem servisu in si v dejanju protipravno prilastila manjši 
znesek gotovine. Po dejanju sta peš pobegnila proti Ručigajevi 
ulici v Kranju,« je sporočil tiskovni predstavnik Policijske uprave 
Kranj Bojan Kos. V ropu ni bil nihče poškodovan. Po podatkih 
policije sta bencinski servis oropala mlajša moška, ki sta bila 
oblečena v temna oblačila. Glavi sta imela prekriti s kapuco. 
En storilec je bil manjši, oba pa sta bila suhih postav. Policisti 
prosijo vse, ki bi imeli informacije o dejanju ali storilcih, naj 
to sporočijo na interventno številko 113 ali anonimni telefon 
policije 080 1200. S. Š.

Kranj  

Rop izvedla mlajša moška
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V zimskem času odvoz bioloških  
odpadkov vsak drugi teden

Z mesecem novembrom 2013 bo začel veljati zimski urnik rednega odvoza odpadkov. V 
času od novembra 2013 do aprila 2014 bomo biološke odpadke odvažali vsak drugi 
teden. Konec meseca boste na dom prejeli nov urnik rednega odvoza odpadkov. Shrani-
te ga, naj vam bo v pomoč.
Urniki bodo objavljeni tudi na naši posebni spletni strani www.krlocuj.me.
Če ocenjujete, da se količine vaših bioloških odpadkov v tem obdobju ne zmanjšajo, se 
lahko odločite za začasni najem večjega oz. dodatnega zabojnika za biološke odpad-
ke. Naročila sprejemamo pri blagajni na sedežu našega podjetja, v Ulici Mirka Vadnova 
1 v Kranju, v času uradnih ur (ponedeljek, torek, četrtek med 8. in 14. uro, sreda med 8. 
in 17. uro, petek od 8. do 12. ure), preko elektronskega obrazca na spletnem naslovu 
www.krlocuj.me ali na telefonski številki 04 28 11 305.

Kranj ima nov, uporabnikom in okolju  
prijazen zbirni center za odpadke

Če prenavljate stanovanje, urejate vrt ali ste zamenjali kuhinjske aparate in po-
dobno, lahko vse odpadne stvari pripeljete v zbirni center za ločevanje odpadkov. 
S pravilno oddajo se večina odpadkov lahko predela, zato zbirni centri predstav-
ljajo pomemben način okolju prijaznega ravnanja z odpadki. 
V Mestni občini Kranj smo odprli vrata sodobnejšega zbirnega centra Zarica. Nov center 
ima pokrite površine in urejeno nivojsko odlaganje odpadkov, kar bistveno olajša oddajo 
odpadkov. Odlaganje odpadkov je tako tudi v slabem vremenu nemoteno. Z novo uredi-
tvijo centra je zagotovljena tudi večja varnost obiskovalcev in zaposlenih, tako znotraj 
centra kot tudi pri uvozu vanj. 

Lokacija centra je ostala nespremenjena, in sicer na Savski loki v Kranju, ob cesti proti 
naselju Drulovka, med Centralno čistilno napravo Kranj in Servisnim objektom Zarica. V 
zbirnem centru Zarica odpadke sprejemamo od ponedeljka do petka med 7. in 19. uro, ob 
sobotah med 8. in 16. uro.

Vilma Stanovnik

Zbirni center Zarica je odprt 
deset let, pri Komunali Kranj 
pa so se lani odločili, da ga te-
meljito prenovijo oziroma 
nadgradijo. Razlogov za to je 
bilo več, eden izmed njih je 
bila zakonodaja, ki je tudi na 
področju ravnanja z odpadki 
vse strožja in zahteva vzposta-
vitev ločevanja odpadkov. 
»Načrtovanje nadgradnje je 
bilo podrejeno temu, da tako 
za uporabnike kot okolje ure-
dimo prijazen center, ki bo 
omogočal čim lažjo oddajo 
odpadkov, hkrati pa bo ravna-
nje z odpadki imelo čim 
manjši vpliv na okolje,« je od 
odprtju posodobljenega zbir-
nega centra za odpadke Zari-
ca poudaril direktor Komuna-
le Kranj Evstahij Drmota.

Nadgradnja je potekala od lan-
skega novembra, investitor je 
bila Mestna občina Kranj, in-
vesticijo je vodila Komunala 
Kranj, izvajalec pa je bila Go-
renjska gradbena družba. Vre-
dnost investicije znaša skoraj 
šeststo tisoč evrov (brez DDV), 
v celoti pa je bila krita s sred-
stvi okoljske dajatve za one-
snaževanje okolja zaradi odla-
ganja odpadkov. Posodobljen 
center ima pokrite površine in 
urejeno nivojsko odlaganje 
odpadkov, kar pomeni, da je 
odlaganje odpadkov nemoteče 
tudi v slabem vremenu, prav 
tako pa je center varnejši za 
obiskovalce in zaposlene. Pre-
vzem odpadkov nadzoruje 
upravljavec zbirnega centra, ki 
pomaga obiskovalcem pri pra-
vilnem razvrščanju odpadkov.
Novost centra je tudi zbira-

nje odsluženih predmetov za 
ponovno uporabo. Mestna 
občina Kranj in Fundacija 
Vincenca Drakslerja s statu-
som socialnega podjetja na-
mreč v zadnjem letu skrbita, 
da v domu Vincenca Dra-
kslerja v Pristavi pri Tržiču 
predelujejo oziroma obna-
vljajo rabljene stvari, Komu-
nala Kranj pa je kot pridruže-
ni partner s podpisom po-
godbe pristopila k vzpostavi-
tvi možnosti za obnavljanje 
in novo rabo odloženih pred-
metov. 
Marsikaj od tega, kako upo-
rabni so lahko obnovljeni 
predmeti, ki jih nekateri zavr-
žejo, so si številni obiskovalci 
lahko ogledali ob odprtju pre-
novljenega centra Zarica ko-
nec septembra, pri Komunali 
Kranja pa so v sodelovanju s 
Fundacijo Vincenca Draksler-
ja poskrbeli za poseben pro-
stor, kjer obiskovalci lahko 
oddajajo uporabne predmete 
za namen ponovne uporabe. 
Oddati jih je mogoče ob po-
nedeljkih in torkih med 10. in 
18. uro, ob sredah, četrtkih in 
petkih pa med 7. in 15. uro.

Odpadek je lahko tudi nekaj novega
Zbirni center za odpadke Zarica so v zadnjem dodobra prenovili, med pomembnimi novostmi pa je tudi prostor za zbiranje odsluženih predmetov,  
saj tisto, kar je za nekoga odpadek, lahko s predelavo postane uporaben izdelek.

Pomembna novost centra je zbiranje odsluženih predmetov, ki jih je mogoče posodobljene 
znova uporabiti, kar so iz Fundacije Vincenca Drakslerja predstavili tudi ob odprtju 
prenovljenega zbirnega centra. / Foto: Gorazd Kavčič

Boštjan Bogataj

Število gospodinjstev, ki za 
ogrevanje in segrevanje sa-
nitarne vode uporabljajo les, 
iz leta v leto narašča, saj je 
postala raba lesa za ogreva-
nje v zadnjih letih cenovno 
ugodnejša od rabe fosilnih 
goriv. V te namene porabi-
mo letno več kot 1,4 milijo-
na kubičnih metrov lesa, 
predvsem lesnih peletov. V 
primerjavi s prostorom, po-
trebnim za skladiščenje po-
len ali sekancev, je za pelete 
potreben manjši skladiščni 
prostor, tudi kurilne napra-
ve so sorazmerno majhne, 
enostavna pa je tudi njihova 
raba v sobnih pečeh, ki se 
pogosto uporabljajo kot do-
polnilni vir ogrevanja. Pri 
tem je pomembno poudariti 
kvaliteto peletov. Po analizi 
Gozdarskega inštituta Slo-
venije od 17 proizvajalcev 
pelet v Sloveniji izdelki 
manj kot petine ustreza naj-
višjemu kakovostnemu ra-
zredu. Kakovostna lesna go-

riva, pravilno uporabljena v 
sodobnih napravah, zmanj-
šujejo emisije prašnih del-
cev in drugih zdravju škod-
ljivih onesnaženj, pa tudi 
stroške ogrevanja, vzdrževa-
nja ter servisiranja kurilne 
naprave in dimnika. 
Pri kurjenju odsluženega 
lesa, proizvodov in ostankov 
iz lesnopredelovalne industri-
je pa moramo biti previdni, 
saj ne smejo vsebovati težkih 
kovin ali halogeniranih or-
ganskih sestavin, ki izvirajo iz 
uporabe lesnih zaščitnih 
sredstev ali premazov. 
Trdni delci, manjši od deset 
mikronov, so eno od one-
snaževal, ki ogrožajo zdravje 
ljudi, saj vstopajo v občutlji-
ve dele dihal. V času kurilne 
sezone se v Sloveniji pogo-
sto srečujemo s presega-
njem mejnih vrednosti v 
zraku, ki jih je zaradi zaščite 
zdravja ljudi določila EU. Do 
preseganja dnevne mejne 
koncentracije delcev PM10 
pri nas prihaja izključno v 
zimskem obdobju leta. 

Vzrok za povišane koncen-
tracije delcev so poleg emisij 
iz prometa in industrije 
predvsem emisije z indivi-
dualnih kurišč, svoje prispe-
va tudi meteorologija. 
Evropska zakonodaja drža-
vam članicam zapoveduje 
sprejetje načrtov za znižanje 
koncentracij PM10 za ob-
močja, kjer so prekoračene 
dnevne mejne vrednosti. 
Med njimi je tudi Kranj. Na-
črti bodo izdelani do konca 
leta. Prioritete za izboljšanje 
zraka so toplotna izolacija 
stavb, širitev daljinskega 
ogrevanja, prehod na trajno-
stno mobilnost, izboljšanje 
mestnega potniškega prome-
ta in uvajanje vozil z manjši-
mi emisijami. Zelo pomem-
ben dejavnik za zmanjšanje 
emisij je tudi pregledovanje 
in čiščenje malih kurilnih 
naprav in z njimi povezanih 
dimnih vodov, zračnikov in 
pomožnih naprav, odstranje-
vanje katranskih oblog in 
drugo. Te storitve opravljajo 
dimnikarji. 

V Kranju pozimi  
slabši zrak
Zaradi vse večje uporabe lesne biomase za ogrevanje zrak na določenih 
območjih v Sloveniji presega dovoljene emisije. Tudi v Kranju.

Pomembna novost centra je zbiranje odsluženih 
predmetov, ki jih je mogoče posodobljene znova 
uporabiti, kar so iz Fundacije Vincenca 
Drakslerja predstavili tudi ob odprtju 
prenovljenega zbirnega centra.
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Okolje

Boštjan Bogataj

Pred dnevi se je s podpisom 
pisma o partnerstvu med 44 
organizacijami začel že četrti 
krog akcije, ki na pobudo 
kranjske družbe Goodyear 
Dunlop Sava Tires spodbuja 
dijake in širšo skupnost k 
pravilnemu odnosu do oko-
lja. Letos tako sodeluje več 
kot dvanajst tisoč dijakov iz 
26 srednjih šol. 
Andrew Harper, proizvodni 
direktor kranjske tovarne 
pnevmatik, je ob zagonu le-
tošnjega kroga kampanje 
pou daril, da vsako leto dose-
gajo zastavljene cilje: »Okolj-
ska ozaveščenost dijakov se 
veča. Zgovoren je podatek z 
zaključka lanske kampanje, 
da se več kot dve tretjini dija-
kov, ki so sodelovali v razi-
skavi, zaveda pomena ločeva-
nja odpadkov. Še leto prej je 
odgovor, da je ločeno zbira-
nje odpadkov nujno in kori-
stno, izbrala le polovica vpra-
šanih dijakov.«
Po štirih letih je družbi 
Good year Dunlop Sava Tires 

uspelo privabiti 44 partner-
jev ali skoraj štirikrat več kot 
v prvem krogu, ko so sodelo-
vale izključno gorenjske šole 
in organizacije. Lani se je 
kampanji pridružilo tudi mi-
nistrstvo za kmetijsko in 
okolje, enako tudi letos. »Po-
stali smo družba, ki veliko 
koristi neobnovljive vire 
energije, zato moramo spre-
meniti vzorce obnašanja,« 
pravi Branko Ravnik, v. d. 
generalnega direktorja Di-
rektorata za okolje, in nada-
ljuje: »Prav je, da poskrbimo 
za ponovno uporabo in reci-
kliranje odpadkov, energet-
sko izrabo slednjih in šele na 
koncu za njihovo odlaga-
njem. Zavest o ločevanju se 
dviga na vseh ravneh. Tudi 
zaradi tovrstnih akcij.«
Kampanjo Pozor(!)ni za oko-
lje je družba Goodyear Dun-
lop Sava Tires na pobudo 
sodelavcev zasnovala z na-
menom opozarjanja širše 
skupnosti na nepravilnosti 
pri vsakdanjem odnosu do 
okolja ter ozaveščanja o pra-
vilnem ravnanju z okoljem. 

Lansko šolsko leto so se dija-
kom srednjih šol iz Gorenj-
ske, kjer se kampanja začela, 
pridružili še dijaki srednjih 
šol iz celotne Slovenije. 
Osrednja aktivnost v kampa-
nji je tekmovanje med sode-
lujočimi šolami, razdeljeno 
na tri dele. Šole iz Gorenj-
ske, ki so v kampanjo vklju-
čene že od šolskega leta 
2010/11, bodo tako kot v pre-
teklih letih tekmovale v loče-
nem zbiranju odpadkov. 
Vse šole v projektu pa bodo 
tekmovale še v organizaciji 
EKOdneva ter izvajanju 
EKOnačrta. 
V sklopu EKOdneva bo po-
samezna šola organizirala 
aktivnosti, namenjene oza-
veščanju dijakov in širše lo-
kalne skupnosti. Namen or-
ganizacije takšnega dne je 
ozaveščanje, povezovanje in 
aktiviranje širše okolice k po-
zornemu odnosu do okolja. 
V tekmovanju v izvajanju 
EKOnačrta pa bo posamezna 
šola poskrbela za čim učin-
kovitejše ravnanje z odpadki, 
energijo in vodo. 

Pozor(!)ni za okolje
Kampanja Pozor(!)ni za okolje se vse bolj širi po Sloveniji, letos sodeluje  
že 44 partnerjev.

Predstavniki letošnje kampanje Pozor(!)ni za okolje. Letos sodeluje že več kot dvanajst tisoč 
dijakov.

Les je kot gradbeni material 
edini obnovljiv, v celotni živ-
ljenjski dobi porabi najmanj 
energije in je zato ekološko 
najmanj oporečen. Ob vseh 
umetnih materialih, ki nas dan-
danes obdajajo, nam les daje 
stik z naravo in hkrati diha. 
»Ekološki vidik je seveda po-
memben, enako tudi energet-
ska varčnost, ki ju omogoča les 
pri montažni gradnji. Les je to-
pel material, ugoden za biva-
nje. Samo pomislite, kako lepo 
je v lesenih brunaricah na gor-
skih postojankah. Ste se v njih 
že kdaj počutili slabo,« pove in 
vpraša Marko Mrak, vodja pro-
daje v Jelovica hiše v Sloveniji. 
Kupci imajo o leseni gradnji 
kljub temu pomisleke, vendar 
gradbena praksa in leseni 
objekti, ki jih ni malo po Slove-
niji, kažejo, da je les tradiciona-
len gradbeni material, ki je tra-
jen in trajnosten, kar dokazuje-
jo lesene hiše, kot je Nacetova 
hiša v Škofji Loki (iz sredine 18. 
stoletja). Po drugi strani mnogi 
že vedo, da je les topel in prije-
ten material, gradnja je potre-
sno in požarno varna, hkrati je 
lesena gradnja lahko energet-
sko varčna. »V zadnjih letih se 
delež lesene montažne gradnje 
med vsemi gradnjami družin-
skih hiš povečuje, predvsem je 

več povpraševanja po energet-
sko varčnih hišah, saj je veliko 
laže doseči energetsko učinko-
vitost z leseno gradnjo kot s 
klasično gradnjo,« pojasni stro-
kovnjak. 
Jelovica že od nekdaj gradi ener-
gijsko učinkovite stavbe, ki so 
vedno ustrezale zahtevam časa, 
v katerih so bile postavljene. Da-
nes so vse njihove hiše nizkoe-
nergijske, kar je pri uporabi lesa 
razmeroma lahek posel – les je 
material, kjer toplotnih mostov 
praktično ni (izgub toplote sko-
rajda ni). Bolj konkretno: prevo-
dnost toplote pri lesu je stokrat 
manjša kot pri betonu, zato to-
plota ostaja v prostoru.

Proizvajalcev in ponudnikov le-
senih in montažnih hiš je v Slo-
veniji zelo veliko. Delijo se na 
ponudnike skeletne in monta-
žne gradnje (stene so priprav-
ljene v tovarni). »Vse stene so 
pri montažni gradnji narejene v 
tovarni, vedno v enakih razme-
rah, vedno enake kvalitete. Ce-
loten postopek in materiali so 
večkrat pregledani in kontroli-
rani (certificirani). Improvizacij 
na gradbišču ni, vse sodi na svo-
je mesto, gradnja je hitra in 
učinkovita,« pove Marko Mrak.
V Jelovici so ponosni na svojo 
tradicijo in tudi izkušeno skupi-
no zaposlenih z obiljem tehnič-
nega znanja, veliko pozornosti 
namenjajo stalnemu razvoju 
tako na področju oblikovanja 
kot energetske varčnosti hiš. 
Kupcu so se približali tudi s ce-
nami tipskih hiš, ki jih lahko pri-
lagodijo vsakemu posamezniku 
oziroma zemljišču, kjer bo hiša 
stala. 
Ob nakupu ni pomembna le po-
vršina hiše, kjer bo na voljo velik 
dnevni prostor in za vsakega od 
otrok otroška soba, kupci vse 
več pozornosti namenjajo tudi 
kvaliteti bivanja, stroškom biva-
nja (ogrevanja, hlajenja), pame-
tnim inštalacijam. Strokovnjaki 
iz podjetja si tako skupaj s kup-
cem ogledajo potencialna zem-

ljišča ali že izbrano zemljišče s 
strani kupca in mu svetujejo pri 
nakupu. »Ena naših največjih 
prednosti je, da lahko kupec pri 
nas dobi vse. Od idejne skice, 

izdelave do končne postavitve. 
Jamčimo kvaliteto in hkrati že 
na začetku gradnje poznamo 
končno ceno,« pojasni Mrak. Ve-
liko štejejo izkušnje, po drugi 

strani tudi tehnična podpora. 
Vsaka hiša se projektira glede 
na orientacijo zemljišča, potre-
be naročnika, želje po energet-
ski varčnosti.

Pred odločitvijo posvet s strokovnjakom
»V zadnjih letih se delež lesene montažne gradnje med vsemi gradnjami družinskih hiš povečuje, predvsem je več povpraševanja po energetsko varčnih 
hišah, saj je veliko lažje doseči energetsko učinkovitost z leseno kot s klasično gradnjo,« pravi Marko Mrak iz Jelovice.

Marko Mrak

Gradnja hiše Jelovica je hitrejša od klasične gradnje, postavljena je v nekaj mesecih, ne v 
nekaj letih. Zato so tudi stroški na kupu, kar pa ne pomeni, da so montažne hiše dražje. »Cena 
je enaka ali celo nižja kot pri klasični gradnji, bistveno pa je, da je že na začetku znana končna 
cena,« pravi Marko Mrak. Po drugi strani je morda bolje kupiti/zgraditi energetsko 
učinkovitejšo hišo in za njo odšteti pet odstotkov vrednosti več, saj bodo stroški bivanja zato 
v 15 ali 30 letih bistveno nižji.
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Energija in voda

13

Boštjan Bogataj

Partnerji so prvo leto delova-
nja označili za uspešno, saj so 
jih kupci sprejeli kot verodo-
stojne ponudnike celovitih 
rešitev za odpravljanje ener-
gijske neučinkovitosti stavb 
in hkrati kot svetovalno sredi-
šče. V tem letu je bilo v centru 
tudi veliko strokovnih srečanj 
in predavanj na temo ener-
getsko varčne gradnje, tu ima 
informacijsko točko Ekosklad 
z brezplačnimi nasveti ener-
getskega svetovalca o korišče-
nju nepovratnih sredstev, ki 
jih država namenja za ener-
getsko prenovo. Sodelujoča 
podjetja so ustanovila tudi 
gospodarsko interesno zdru-
ženja, ki je podlaga za širitev 
poslovnega modela v druge 
države, prvi CER v tujini so 
ustanovili v Zagrebu. 

V prvem letu je nasvet o 
učinkoviti prenovi oken, izo-
lacijskih materialih, ogreval-
nih in prezračevalnih siste-
mih, rabi energentov ter ce-
loviti prenovi objektov v 
CER-u poiskalo prek 2500 
obiskovalcev. Po ocenah 
part nerjev je skupna vre-
dnost sklenjenih projektov 
energetske prenove okoli 2,5 
milijona evrov. »Naša priča-
kovanja tako na poslovnem 
kot svetovalno-izobraževal-
nem področju, ki smo jih za-
dali pred letom, so izpolnje-
na,« pravi Gregor Benčina, 
predsednik upravnega odbo-
ra družbe Jelovica in tudi, da 
je stalna nadgradnja vsebin v 

centru in mednarodno pove-
zovanje za vse partnerje do-
brodošlo. 
»Center energetskih rešitev 
je v enem letu postal verodo-
stojen svetovalec za učinko-
vito rabo energije. V Petrolu 
smo veseli, da smo se pri-
družili energetskemu start-
-upu, ki že od samega začet-
ka kaže, da gre za dobro na-
ložbo,« dodaja Rok Vodnik, 
član uprave družbe Petrol. 
Darko Bevk, komercialni di-
rektor Knauf Insulation, 
pravi, da so bili prvo leto ak-
tivni zlati na področju orga-
nizacije in strokovnega so-
delovanja na dogodkih, ki so 
se dotikali energetske učin-

kovitosti in trajnostne grad-
nje: »Naši akciji Danes za 
jutri se je pridružilo skoraj 
tisoč udeležencev, ki smo 
jim pomagali s strokovnimi 
odgovori, svetovanjem na te-
renu in nakupnimi ugo-
dnostmi.« Kmalu bodo izve-
dli novo poglavje istoimen-
skega projekta. 
Od letošnje pomladi do se-
daj so v CER-u potekali raz-
lični dogodki o energetski 
učinkovitosti, na strokovnih 
posvetih je sodelovalo petsto 
udeležencev. Z izvedbo de-
lavnic in seminarjev so part-
nerji dosegli prihranek 
energije v višini 720 MWh 
in prihranek 180 ton CO2.

Center energetskih rešitev živi
Pred letom so Petrol, Jelovica, Knauf Insulation, Zelene energije in Jub v ljubljanskem BTC odprli Center energetskih rešitev. V enem letu  
so zabeležili prek 2500 strank.

Najvišji predstavniki sodelujočih partnerjev CER so  
ob prvi obletnici upihnili svečko in razrezali (energetsko 
varčno?) torto.

Miroslav Cvjetičanin

Davek na zrak že plačuje-
mo, saj se v vseh gorivih 
skriva tudi dajatev na izpu-
ste CO2. Je zdaj na vrsti 
samo še sonce, davek na 
sončne žarke?
»Davek na dež, točneje za 
odvajanje padavinske vode s 
streh, ki je speljana v kanali-
zacijo, smo plačevali že zdaj, 
vendar je bil skrit v ceni od-
vajanja odpadnih voda. Po 
novem pa bo strošek treba 
obračunati posebej, odvisen 
pa bo od površine strehe 
stavbe in od tega, kam je spe-
ljana padavinska voda.« Nam 
je povedal Zdravko Skubic iz 
podjetja Armex Armature. 
Torej je jasno, da bo račun 
(za večino) večji, zmanjšajo 
ga lahko samo lastniki stavb, 
ki bodo deževnico zajeli ali 
odvedli v ponikovalnico. 
»Komur bo uspelo deževnico 
s strehe zadržati in ponikniti 
na svoji parceli, ne bo plačal 
ničesar. Kdor bo deževnico 
zbiral v cisterni in samo vi-
šek vode odvajal v kanalizaci-
jo, bo plačeval polovico cene 
za odvajanje. Kdor pa bo 
ohranil obstoječe stanje in 
vodo spuščal v mestno kana-
lizacijo, pa bo plačal stood-
stoten prispevek za odvaja-
nje meteornih vod,« razlaga 
Zdravko Skubic. Ocenjujejo, 
da bo mesečni strošek za 120 
kvadratnih metrov veliko 
streho šest evrov na mesec. 
To so zgolj še ugibanja, ker 
bodo šele na podlagi prido-
bljenih podatkov o površinah 
streh, ki so jih pred kratkim 
zahtevali na primer v ljub-
ljanskem javnem podjetju 
Vodovod - Kanalizacija, in 

izdelavi elaborata lahko od-
govorili na vprašanje, kakšna 
bo nova cena za odvajanje in 
čiščenje padavinske vode. 
Zakaj pravzaprav davek na 
dež?
Odgovor ni tako logičen, kot 
bi večina mislila. Slišati je 
bilo, da ga zahteva Bruselj, 
vendar evropska zakonodaja 
ne zahteva tovrstnega zara-
čunavanja stroškov. Za nas 
je ta novost med davki zani-
miva in dobrodošla pred-
vsem zaradi problemov gle-
de povodnji, poplav. S tem 
davkom gre torej zgolj za 
priporočeno ločeno zbiranje 
deževnice, saj se lahko na 
tak način prepreči poplavlja-
nje, ki bi se lahko pojavilo 
ob močnih padavinah. Čla-
nice Evropske unije so v 
skladu s poplavno direktivo 
do konca letošnjega leta za-
vezane pripraviti karte po-
plavne nevarnosti in poplav-
ne ogroženosti. Do konca 
leta 2015 pa še načrte za ob-
vladovanje poplavne ogrože-
nosti. Vendar sama bruselj-
ska direktiva glede omenje-
nega problema ne predpisu-
je, na kakšen način naj to 
države uredijo. 
In še enkrat – zakaj? Minis-
trstvo za kmetijstvo in oko-
lje pojasnjuje, da če se pada-
vinska odpadna voda s streh 
odvaja v javno kanalizacijo, 
nastajajo izvajalcu javne 
službe določeni stroški. Či-
sta deževnica priteče v kana-
lizacijo in se zmeša z odpa-
dno komunalno vodo, zato 
jo je treba ustrezno odvajati 
in čistiti. Ti stroški so bili po 
razlagi ministrstva poprej 
vključeni v enotno ceno od-
vajanja ter čiščenja komu-

nalne in padavinske odpa-
dne vode ali pa so jih porav-
navale občine. 
Počakajmo do marca priho-
dnjega leta, ko se bo vedelo 
več o davku na dež. Kdo vse 
bo meril strehe, kako bo pri-
šlo do pravične delitve in 
predvsem do kakšne cene?

Davek na dežne kaplje
Naslov, ki v teh časih sploh ne preseneča. Davek na zrak že plačujemo, 
zakaj ga ne bi še na dež? - SANACIJA CEVI BREZ IZKOPA

�������	
�����������	��	�����
������	
����������������
- SNEMANJE KANALOV
- REZKANJE KORENIN V CEVI

�������	
�
�

T:����������
���info@komunala-mezan.si
���www.komunala-mezan.si



14

NAGRADNA KRIŽANKA

TOREK_22. 10. 2013

Panonska va

Panonska vas je čarobno, v času ujeto naselje, ki leži na čudovitem stičišču s polji prekmurske ravnice, v vasi Tešanovci, 
2 km od Moravskih Toplic in le nekaj korakov od največjega golf igrišča v Sloveniji. 

Vas oblikuje sedem prijaznih, s slamo kritih hiš. Humane razsežnosti bivanja zaokrožuje klasična gradnja z opeko, ometi iz gline 
in konoplje, ročno izdelano masivno pohištvo, okolju prijazno ogrevanje... Vas sestavljajo štiri samostojne hiše za 8 do 9 oseb, 

z nadstandardno opremo, ki smo jim nadeli ime panonske vile, in 11 apartmajev za 2 do 6 oseb, razporejenih v treh hišah. 
Toplina krtačenega lesa, unikatna nota, ki spoštuje duh avtentičnega Prekmurja, neskončen mir, razgledi po prostranih poljih, 

kulinarična doživetja, razvajanja v termalnih vodah, domačnost, srčnost in gostoljubnost na vsakem koraku… 
obiskovalcu še dolgo grejejo srce in ohranjajo spomin na nepozabno prekmursko pravljico.  

Panonska vas je vas, ki ponuja kakovost življenja!

Nov
o!
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����čudovita lokacija s prostranimi razgledi, blizu Term 3000

����zagotovljena zasebnost in mir v naravi
����odlično izhodišče za kolesarjenje
����kulinarični potep po Prekmurju

����neposredna bližina največjega igrišča za golf v Sloveniji
����20% popust v vseh termah Prekmurja
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Fotografije: www.prekmurje.si

Nagrade:  
1. nagrada: bučno olje ekološke pridelave
2. nagrada: mešanica bio čajnih zelišč 
3. nagrada: bio pirini medenjaki

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte-
vil če nih polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji-
te do srede, 6. novembra 2013, na Go renj ski glas,  
Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve lah ko  
od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred  
po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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ČERNIGOJEVIH  
OD A DO Č
Z odprtjem razstave del Avgusta Černi-
goja so v petek v Galeriji 14 na Bledu 
obeležili 115. obletnico umetnikovega 
rojstva in 30-letnico delovanja Studia 
in Galerije Černe.

17

GLASOV ODER

V OBJEMU ŽIVLJENJA
Ob prazniku KS Primskovo so v 
tamkajšnem Domu krajanov pri-
pravili slavnostno prireditev z ra-
znolikim programom, kjer ni manj-
kalo zborovskega petja, folklore, 
navdušile pa so tudi mažoretke in 
učenci.

16

LJUDJE

OKTOBRSKI VRHUNEC
Sta tretjo soboto v oktobru doživela 
kranjski Planet Tuš in Dežela naku-
pov. Konec tedna bo Bled gostil do-
brodelni Oktober je fest' na Bled, 
spoznali pa smo tudi Zalo Šekoranja.

20

Samo Lesjak

C
elovečerni film, 
ki ga je po lastni 
istoimenski knji-
žni uspešnici po-
snel Goran Voj-

nović, je na tem, da se prebi-
je med najbolj gledane doma-
če filme, saj si ga je do danes 
ogledalo že blizu trideset ti-
soč gledalcev. Gre za zgodbo 
o mladih fužinskih domači-
nih, potomcih priseljencev 
iz nekdanjih republic sku-
pne države, z glavnim prota-
gonistom, sedemnajstletnim 
Markom, ki ga v filmu odlič-
no odigra Benjamin Krnetić. 
Zadeve se kmalu začnejo za-
pletati in Marko, nesojeni ko-
šarkarski as, se mora poleg 
nadležnih policistov in nera-
zumevajočih staršev soočiti 
zlasti s težavnimi miselnimi 
in kulturnimi razlikami med 
‘avtohtonimi’ Slovenci ter ‘če-
furji’, priseljenci iz republik 
bivše države, ki jim je vsako-
dnevno izpostavljen. »Pozab-
ljamo, kako krhke in ranlji-
ve so družine priseljencev, 
ki so odrezane ne le od svoje 

kulture, temveč tudi od soro-
dnikov in prijateljev. Otroci v 
teh družinah so pogosto pre-
puščeni sami sebi, ker so nji-
hovi starši enako nebogljeni 
kot oni sami. So izgubljeni 
v svetu njim nejasnih pravil, 
družbenih norm in običajev. 
In če starši ne vedo prav do-
bro, kaj smejo in česa ne, tež-
ko svetujejo svojim otrokom. 
Tem tako preostane le ulica 
in njena ‘pravila’«, pravi tri-
intridesetletni režiser Goran 
Vojnović, sicer diplomant 
filmske in televizijske režije 
na AGRFT ter pisatelj, svo-
jo pronicljivost pa izraža tudi 
kot kolumnist.

Svojo ustvarjalno pot je 
Vojnović povzel v iskrivem 
pogovoru pred polno dvora-
no kranjske mestne občine 
kot gost Dnevov srbske kul-
ture v Kranju. S knjižnim pr-
vencem, uspešnico Čefurji 
raus! (2008) se je Vojnović 
velikopotezno prebil na slo-
vensko literarno sceno. Ro-
man je bil prodan v sedem-
najst tisoč izvodih, osvojil je 
nagrado Prešernovega skla-
da in nagrado kresnik za 
najboljši roman leta ter bil 

preveden v šest jezikov. Po 
njem je bila narejena tudi 
uspešna gledališka predsta-
va z več kot tristo ponovitva-
mi, sedaj pa rekorde – bolj si-
cer pri gledalcih kot pri kri-
tikih – podira tudi filmska 
predelava, sicer Vojnovićev 
drugi režijski project po fil-
mu Piran Pirano. S filmom 
se je fužinska drama odra-
ščanja vrnila na svoje izhodi-
šče, saj jo je avtor sprva napi-
sal kot scenarij ter jo šele ka-
sneje preoblikoval v roman.

Vsestranski avtor je lani iz-
dal svojo drugo knjigo z na-
slovom Jugoslavija, moja de-
žela, v ka teri predstavlja uso-
de družin v času razpada-
nja SFRJ. Bogato niansira-
na zgodba o sinu, ki išče oče-
ta, pri tem pa se izkaže, da 
gre za voj nega zločinca, je 
znova opozorila na nepovra-
tno prepletanje sedanjosti in 
preteklosti, ki pride za nami. 
Tudi za ta roman je Vojno-
vić zasluženo prejel kresni-
ka. Tematizirana problema-
tika priseljencev je očitno do-
dobra usidrana v našem pro-
storu, s svojimi deli pa je na 
številna medkulturna trenja 

opozoril tudi Vojnovič, ki je 
obenem tudi razčistil z mno-
gimi tabuji ter sistematično 
osvetlil zbirokratizirano, teh-
nokratsko politično naravo 
ideologij, polno predsodkov 
do vsega, kar je tuje, ki posle-
dično ustvarja vzvišenost po-
pulacijske večine. Za avtorje-
vo ustvarjanje, zlasti za nje-
gove kolumne, pa je značilen 
tudi kanček vedrega optimiz-
ma, ki ga je po Vojnovićevih 
besedah v našem medijskem 
prostoru kar premalo.

Slavnostne podelitve prve 
zlate role, ki jo prejmejo fil-
mi z več kot petindvajset tisoč 
gledalci, se je v ljubljanskem 
Koloseju udeležila celotna za-
sedba ustvarjalcev filma Če-
furji raus!, ki se v prihodnje 
nadeja še katere izmed film-
skih nagrad, tako vsled obi-
skanosti kakor tudi kakovo-
sti. Režiser in predstavnik 
Društva slovenskih filmskih 
ustvarjalcev Klemen Dvornik 
je ob predaji povedal: “Glede 
na to, da je legalno gledanje 
filmov zelo nepopularno, je to 
izjemen dosežek in upam, da 
ta prva zlata rola v letošnjem 
letu ni zadnja.”

ČEFURJI PODIRAJO REKORDE
Fužinski režiser in pisatelj Goran Vojnović je nedavno gostoval na prireditvi v Kranju, v teh dneh pa je v ljubljanskem Koloseju na slavnostni podelitvi  
prejel prvo zlato rolo za filmsko uspešnico Čefurji raus!.

Ustvarjalna ekipa filmske uspešnice Čefurji raus!, ki že podira rekorde gledanosti pri nas. / Foto: arhiv dogodka (Kolosej) 

Zlato rolo sta režiserju Goranu Vojnoviću podelila 
predstavnica Koloseja Urška Humar in predstavnik Društva 
slovenskih filmskih ustvarjalcev Klemen Dvornik.  

Fužinska drama odraščanja: prizor iz filma Čefurji raus! 

Prva zlata rola za več kot 25.000 gledalcev: režiser z 
igralsko zasedbo / Foto: arhiv dogodka (Kolosej)
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9 3

7 5 6
5 1 3 7
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2 7 5 8

9 3 6
1 8

6 5 4

7 5 3
1 6 7 4

5 9 1
2 6 1

4 8 7 1
8 3 2

7 8 3
8 9 3 2

1 4
Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

764512938
291638754
538497162
926371485
483925671
175846329
647289513
859163247
312754896

683412975
145976832
792835614
561283497
978564321
234791568
459327186
317648259
826159743

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 22. 10.
21.10 GRAVITACIJA
17.10 RAZREDNI SOVRAŽNIK
19.15 ČEFURJI RAUS!
18.10 SKOZI ČAS
19.00 RIDDICK
16.50, 21.20 2 NA MUHI
20.30 DRZNI PAR
15.20 JAZ, BARABA 2, sinhro.
16.20 AVIONI, sinhro.

Sreda, 23. 10.
21.10 GRAVITACIJA
17.10 RAZREDNI SOVRAŽNIK
19.15 ČEFURJI RAUS!
18.10 SKOZI ČAS
19.00 RIDDICK
16.50, 21.20 2 NA MUHI
20.30 DRZNI PAR
15.20 JAZ, BARABA 2, sinhro.
16.20 AVIONI, sinhro.

Četrtek, 24. 10.
19.15 NESRAMNI DEDI
15.30 KHUMBA
16.50, 21.10 MAČETA UBIJA
17.10 RAZREDNI SOVRAŽNIK
21.00 ČEFURJI RAUS!
18.10 SKOZI ČAS
19.00 2 NA MUHI
20.30 DRZNI PAR
16.20 AVIONI, sinhro.

Petek, 25. 10.
19.15 NESRAMNI DEDI
15.30 KHUMBA
16.50, 21.10 MAČETA UBIJA
17.10 RAZREDNI SOVRAŽNIK
21.00 ČEFURJI RAUS!
18.10 SKOZI ČAS
19.00 2 NA MUHI
20.30 DRZNI PAR
16.20 AVIONI, sinhro.

Sobota, 26. 10.
13.45, 19.15 NESRAMNI DEDI
15.30 KHUMBA
16.50, 21.10 MAČETA UBIJA
17.10 RAZREDNI SOVRAŽNIK
21.00 ČEFURJI RAUS!
18.10 SKOZI ČAS
14.40, 19.00 2 NA MUHI
20.30 DRZNI PAR
14.30, 16.20 AVIONI, sinhro.

Nedelja, 27. 10.
13.45, 19.15 NESRAMNI DEDI
15.30 KHUMBA
16.50, 21.10 MAČETA UBIJA
17.10 RAZREDNI SOVRAŽNIK

21.00 ČEFURJI RAUS!
18.10 SKOZI ČAS
14.40, 19.00 2 NA MUHI
20.30 DRZNI PAR
14.30, 16.20 AVIONI, sinhro.

Ponedeljek, 28. 10.
13.45, 19.15 NESRAMNI DEDI
15.30 KHUMBA
16.50, 21.10 MAČETA UBIJA
17.10 RAZREDNI SOVRAŽNIK
21.00 ČEFURJI RAUS!
18.10 SKOZI ČAS
14.40, 19.00 2 NA MUHI
20.30 DRZNI PAR
14.30, 16.20 AVIONI, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 22. 10.
21.10 GRAVITACIJA
18.55, 20.20 GRAVITACIJA, 3D
18.00 KAPITAN PHILLIPS
16.15 MAČETA UBIJA
18.40, 21.05 NAČRT ZA POBEG
18.45, 20.45 ČEFURJI RAUS!
16.40 PONAREJEVALEC
21.00 MALAVITA
15.35, 16.50 JAZ, BARABA 2, sinhro.
16.05, 18.10 JAZ, BARABA 2, 3D, sinhro.

Sreda, 23. 10.
18.55, 20.20 GRAVITACIJA, 3D
18.00 KAPITAN PHILLIPS
20.00 NESRAMNI DEDI
15.50 MAČETA UBIJA
18.40, 21.05 NAČRT ZA POBEG
18.00, 20.45 ČEFURJI RAUS!
16.40 PONAREJEVALEC
21.10 MALAVITA
15.35, 16.50 JAZ, BARABA 2, sinhro.
16.05, 18.10 JAZ, BARABA 2, 3D, sinhro.

LINHARTOVA DVORANA, RADOVLJICA

Petek, 25. 10.
18.00 JAZ, BARABA 2, 3D, sinhro.
20.00 KAPITAN PHILLIPS

Sobota, 26. 10.
16.00 JAZ, BARABA 2, sinhro.
18.00 KAPITAN PHILLIPS
20.30 MOJE ŽIVLJENJE Z LIBERACEJEM

Nedelja, 27. 10.
16.00 JAZ, BARABA 2, 3D, sinhro.
18.00 MOJE ŽIVLJENJE Z LIBERACEJEM
20.15 KAJ, KO BI ŽIVELI VSI SKUPAJ

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Andraž Sodja

V 
petek so improvi-
zatorji Kuda Kiks 
s četrto izved-
bo filmskega ve-
čera odprli dru-

go sezono impro komedije 
v Radovljici. Zasedba komi-
kov, ki svoje predstave brez 
scenarija in kostumov izva-
ja na pobudo občinstva, v se-
stavi Sašo Stare, Rok Bohinc, 
Nejc Šmit in Dino Kapetano-
vič, je ob glasbeni spremlja-
vi Andraža Gartnerja občin-
stvo popeljala v svet filmskih 
uspešnic s pravim impro ko-
mičnim pridihom. Gledalci 
so tako spoznali svet in lju-
bezenske prigode Bambi-
ja v puberteti, dirkanja s sto-
li v Hitrih in drznih, popol-
noma nezdružljivo roman-
tično komedijo z zapletom v 
obliki umora, vestern s strel-
skim obračunom in muzikal 

Rdeče oči za zaveso, v kateri 
so se improvizatorji izkazali 
tudi v pevskih in plesnih toč-
kah. Kot je po predstavi pove-
dal Nejc Šmit, so z obiskom 
na zelo zadovoljni: “Publika 
je bila super, čeprav jim je 
bilo malo vroče. Bili so ino-
vativni in so nas usmerili v 

nekaj kar zanimivih iger – da-
jali so nam energijo. Skratka, 
uživali smo.” Kud Kiks pri-
pravlja še več tovrstnih nasto-
pov tudi v Kranju, predstave v 
Radovljici si boste tako lahko 
ogledali enkrat mesečno, že-
lijo pa pripraviti nastope tudi 
drugod po Gorenjskem.

BAMBI V PUBERTETI
V plesni dvorani radovljiške Graščine so improvizatorji Kuda Kiks več kot sto 
gledalcev popeljali v svet filma in impro komedije.

Sašo Stare, Rok Bohinc, Nejc Šmit in Dino Kapetanovič so 
gledalce nasmejali z improviziranimi filmskimi scenariji.  
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Samo Lesjak

P
rireditev ob prazni-
ku Krajevne sku-
pnosti na Primsko-
vem je tradicional-
na, vsako leto pa 

ponudi razgiban kulturno-
-družabni program, na ka-
terem se predstavijo domači 
pevski zbori ter ostale ume-
tniške zasedbe, ki skrbijo za 
lokalni utrip.

Tokratni slavnostni ve-
čer, poimenovan V obje-
mu življenja, ki ga je odlič-
no povezovala Andreja Sta-
re, je odprl razigran nastop 
mažoretk Mažoretnega in 
twirling kluba Kranj, ki ga 
vodi Indrid Čemas. Dekle-
ta so ob zvokih Avseniko-
ve Golice dodobra ogrela 
polno dvorano, sledila pa je 
blagodejna umiritev z na-
stopom Kranjskega okteta, 
ki sicer prav na Primsko-
vem ob svoji peti obletnici 
delovanja v soboto priprav-
lja koncert. S spletom go-
renjskih plesov v koreogra-
fiji Braneta Šmida so se po-
novno izkazali folklorniki 
APZ Ozara, komorni zbor 
De Profundis ter mešani 

pevski zbor Musica Viva pa 
sta v nadaljevanju navdušila 
z izvrstnim nastopom.

Prireditev so popestri-
li pevsko-deklamacijski na-
stopi učenk in učencev OŠ 
Simona Jenka, za katere so 
poželi velik aplavz, ob kon-
cu pa so oder ponovno zase-
dle mažoretke, tokrat s kav-
bojsko polko. S tem pa prije-
tnega večera še ni bilo konec, 
saj so obiskovalci lahko uži-
vali v druženju ob kulinarič-
nih priboljških ter z željo, da 
se kmalu zopet srečajo.

V OBJEMU ŽIVLJENJA
Ob prazniku KS Primskovo so v tamkajšnem Domu krajanov pripravili slavnostno prireditev z raznolikim 
programom, kjer ni manjkalo zborovskega petja, folklore, navdušile pa so tudi mažoretke in učenci.

‘V dobri družbi’: komorni zbor De Profundis / Foto: Matic Zorman

Dekleta Mažoretnega in twirling kluba Kranj so z nastopom 
dokazala upravičenost nagrad, ki so jih nedavno prejele na 
državnem prvenstvu. / Foto: Matic Zorman

V škofjeloški Rdeči Ostri-
gi se v sredo ob 20. uri 
obeta nastop stand-up 
komikov Boštjana Goren-
ca – Pižame in Tomaža 
Stanovnika. »Pižama je 
eden najvidnejših sloven-
skih stand-uperjev in to 
ne zgolj zaradi svoje po-
stave. V svojih nastopih 
se rad dotika slovenskih 
književnikov, čudnih be-
sednih zvez in trapastih 
politikov. Še vedno živi 
v idilični vasici pod Tro-
janami, kjer ima vse pri-
pravljeno za hitro odprtje 
brezcarinske prodajalne, 
če se štajerski župani re-
snično odločijo odcepi-
ti.« V petek ob 21. uri pa 
bo v Ostrigi tradicionalno 
brucovanje s skupinama 
Orlek in Abop. S. L. 

Smeh in glasba  
v Ostrigi

V petek, 25. oktobra, ob 
22. uri bo v kranjski Mi-
tnici koncert kantavtorja 
Adija Smolarja. S. L.

Koncert Adija 
Smolarja
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Radio Triglav Jesenice, d.o.o, Trg Toneta Čufarja 4, Jesenice

Približuje se 1. november, dan spomina na mrtve, zato 
vas ob tej priložnosti vabimo na muzejski večer, posvečen 
materialni kulturi krščanske smrti in pokopa v srednjem 
in zgodnjem srednjem veku, so zapisali v Gorenjskem 
muzeju. Muzejski večer z naslovom Sredi življenja nas 
obdaja smrt bo danes, v torek, 22. oktobra, ob 19. uri v 
Ullrichovi hiši na Tomšičevi 42. Večer bo vodila ddr. Vere
na Vidrih Perko, predavala pa bo dr. Katarina Predovnik, 
izredna profesorica na Oddelku za arheologijo Filozofske 
fakultete v Ljubljani. Na podlagi izbranih primerov bodo 
predstavljene sodobne arheološke raziskave krščanskih 
pokopališč in njihov prispevek k razumevanju srednjeve
ške in zgodnjenovoveške Evrope. I. K. 

Kranj

O smrti in pokopu v preteklosti

Danes, v torek, 22. oktobra, ob 19. uri bo v Galeriji Iva
na Groharja odprtje razstave risb akademskega slikar
ja Tomaža Kržišnika, ki bo ob tej priložnosti prejel tudi 
Groharjevo nagrado za življenjsko delo, ki ga podeljuje 
Združenje umetnikov Škofja Loka. I. K. 

Škofja Loka

Risbe Tomaža Kržišnika

V sredo, 23. oktobra, ob 18. uri bo v Galeriji Miha Maleš 
odprtje likovne razstave z naslovom Moč gora, na kateri 
bodo predstavljene likovne upodobitve Kamniško Savinj
skih Alp. V razstavo je vključenih prek štirideset del slo
venskih avtorjev iz različnih obdobij, ki so si za svoja dela 
kot motiv izbrali tudi podobo pogorja nad Kamnikom. 
Razstavo bo odprl župan Občine Kamnik Marjan Šarec, v 
programu bo nastopil glasbenik Simon Skalar. I. K. 

Kamnik

Likovni pogledi na planine

S koncertom solistov učencev tube in evfonija Glasbene 
šole Kranj se bo v sredo, 23. oktobra, ob 19. uri v dvorani GŠ 
Kranj na Trubarjevem trgu začel tradicionalni OkTubaFest 
Kranj. Naslednji dan bodo mladi glasbeniki na koncertu 
igrali Same slovenske …, v petek, 25. oktobra, prav tako 
ob 19. uri pa bo na sporedu koncert TubaEvfonij kvarteta 
GŠ Domžale pod vodstvom Luke Einfalta in TubaEvfonij 
ansambla GŠ Kranj pod vodstvom Uroša Koširja. I. K. 

Kranj

Tri dni OkTubaFesta

Občinska knjižnica Jesenice v četrtek, 24. oktobra, ob 
19.30 vabi v knjižnico v Kranjski Gori, kjer bo odprtje raz
stave z naslovom Dalmatinova Biblija in Korenski prehod. 
Razstavo bo predstavil Stane Jurca, avtor članka o Dalma
tinovi Bibliji in korenskem prehodu. Za glasbeno sprem
ljavo bo poskrbela citrarka Danica Butinar. I. K.

Kranjska Gora

Dalmatinova Biblija in Korenski prehod

V četrtek, 24. oktobra, ob 18. uri bo v galeriji Kosova gra
ščina odprtje likovne razstave slikarke Katje Butinar. Raz
stava bo na ogled do 25. novembra. I. K.

Jesenice

Razstava del Katje Butinar

V četrtek, 24. oktobra, ob 18. uri bo v Pollakovem salo
nu Tržiškega muzeja pripovedovalski večer za odrasle. 
Šuštarske pravljice bodo pripovedovali Anja Štefan, Duo 
vroča župa (Goran Završnik in Rok Kosec), Rok Kušlan in 
Irena Cerar, večer pa bo povezovala Ivanka Učakar. Vsto
pnina je 5 evrov. I. K.

Tržič

Večer Šuštarskih pravljic V hotelu Kristal v Ribčevem Lazu od nedelje, 20., do so
bote, 26. oktobra, poteka 5. Mednarodna likovna kolonija 
Kristal. Organizatorja in gostitelja izbrane skupine likov
nih ustvarjalcev, sodeluje jih kar šestindvajset, sta Alenka 
in Ludvik Dobravec. Avtorji bodo dela predstavili v hotelu 
Kristal v petek, 25. oktobra, ob 18. uri. I. K.

Bohinj

Likovna kolonija Kristal

Igor Kavčič

I
me pomembnega sloven
skega likovnega umetni
ka Avgusta Černigoja je 
navkljub temu, da sku
paj s svojimi primorski

mi rojaki pesnikom Srečkom 
Kosovelom, režiserjem Fer
dom Delakom ter skladate
ljem Marijem Kogojem tvori 
izviren temelj slovenske zgo
dovinske avantgarde, ki se 
skupaj z drugimi somišljeni
ki enakovredno postavlja ob 
bok drugim sočasnim evrop
skim pobudam, še vse pre
malo znano in cenjeno. Kot v 
nadaljevanju ugotavlja ume
tnostna zgodovinarka Brina 
Čehovin, je priložnostna raz
stava v letu, ko se spominja
mo 115. obletnice umetniko
vega rojstva, lahko le vnovi
čen povod, da znova opozori
mo na to, in obveza za resno 
in strokovno bodoče delo.

»Sam sem zbiralec ume
tnin in ljubitelj Černigoja,« 
je povedal Janez Černe, la
stnik Studia in Galerije Čer
ne, in dodal: »Seveda pa ni 
naš namen, da bi se primer
jali z muzeji in institucijami, 
ki skrbijo za našo umetniško 
dediščino. Zato smo razstavo 
tudi naslovili Černigoj od A do 
Č, saj predstavljamo le izsek 
iz njegovega bogatega ume
tniškega opusa.« Na ogled je 
šestinsedemdeset del, ki go
vorijo o Černigojevi zavidljivi 

ustvarjalni moči in umetni
ški širini. V Galeriji 14 so tako 
na ogled risbe, akvarela, olja 
na platnu in papirju ter dela v 
različnih grafičnih tehnikah, 
jedkanicah, linorezih, sito
tisku ¼  Razstava umetnika 
kaže v vsej njegovi raznoliko
sti od časov, ko se je spozna
val s konstruktivizmom, leta 
1920 pa do njegovih zadnjih 
del tik pred smrtjo leta 1985. 

»Njegov konstruktivisti
čen pogled na svet je danes 
spet aktualen. Vedno zno
va moramo pogledati tudi 
nazaj, če želimo iti naprej,« 
razmišlja Černe. V tem smi
slu je Černigoja predstavil 
tudi atraktor Dragan Živa
dinov, ki je dogodek poživil 

tudi s kratkim nastopom, v 
katerem je uprizoril anekdo
to o avtorju ter s tem priso
tnim prebudil več zanima
nja za to tako posebno ob
dobje avantgardnega kon
struktivizma v umetnosti na 
Slovenskem.

V Studiu in Galeriji Čer
ne pa letos praznujejo tudi 
trideset let delovanja. Janez 
Černe je sprva enajst let de
loval na Nizozemskem, po
tem pa svojo dejavnost pre
selil v Slovenijo. Najprej na 
Bled, kjer je obnovil hišo svo
jega deda in leta 2007 v njej 
odprl Galerijo 14, osrednji 
studio pa ima v Ljubljani. Je 
eden največjih opremljeval
cev umetnin v Sloveniji, kjer 

že od vsega začetka uveljav
lja visoko raven storitev. Ob 
tem deluje tudi kot galerist 
in založnik ter izdajatelj gra
fičnih del sodobnih sloven
skih pa tudi tujih avtorjev. 
»Vsako leto se v naši galeri
ji na Bledu trudimo organizi
rati vsaj tri kvalitetne razsta
ve. Naš moto pa je tudi pred
staviti avtorja, katerega del v 
naših razstaviščih ne zasle
dimo pogosto,« je še povedal 
Černe, zadovoljen, da bo do 
2. novembra domačinom in 
turistom na Bledu na ogled 
tudi del bogatega opusa Av
gusta Černigoja. Razstava se 
kasneje seli v Studio Černe v 
Ljubljani, kjer bo na ogled od 
7. novembra naprej.

Černigoj od A do Č
Z odprtjem razstave del Avgusta Černigoja so v petek v Galeriji 14 na Bledu zaznamovali 115. obletnico 
umetnikovega rojstva in 30letnico delovanja Studia in Galerije Černe.

Janez Černe je velik ljubitelj umetnosti Avgusta Černigoja in tudi lastnik nekaj njegovih del. 
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tedenski koledar
 vzhod zahod 

22. 10. tor. Vendelin  7.28 18.04

23. 10. sre. Severin 7.30 18.02

24. 10. čet. Rafael 7.31 18.00

25. 10. pet. Darija 7.33 17.59

26. 10. sob. Lucijan 7.34 17.57

27. 10. ned. Sabina 7.35 17.55

28. 10. pon. Simon 7.37 17.54

PESMI MLADIH

Rekla bi zvezdam,
naj te obkrožijo.
Rekla bi vetru,
naj ustavi te.
Rekla bi oblakom,
naj ne spustijo te,
a nisem zmogla.

Zvezde bi te obkrožile,
veter bi te ustavil,
oblaki te ne bi spustili
in ostal bi pri meni.

A jaz nisem zmogla,
ker te ljubim, ljubim,
ker te ljubim, dragi moj.

Barbara

Res je Barbara, kadar imamo resnično radi, pustimo pro-
sto pot nekomu, čeprav ni z nami, in to je tista prava lju-
bezen. Lepo vas pozdravljam.

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov pes mi.mla dih@ 
gma il.com ali pis no na na slov: Go renj ski glas, Ble i we i so va 
ce sta 4, 4000 Kranj. 

Nisem zmogla

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
22. 10. 23. 10. 24. 10. 25. 10. 26. 10. 27. 10. 28. 10. 29. 10. 30. 10. 31. 10.

15/20 °C 15/21 °C 14/17 °C 13/20 °C 9/19 °C 7/20 °C 7/15 °C 6/14 °C 4/8 °C 4/12 °C 

»Danes sem sanjala o tem, da 
sem se znašla v knjižnici. Tam 
sem srečala svojega bivšega pro-
fesorja, ki je bil zelo vesel, da me 
vidi, čeprav si nikoli nisva bila 
ravno najbolj blizu. Sicer sem ga 
vedno spoštovala, saj je bil vedno 
fer. Začel me je spraševati o pro-
blematiki glede čebel, ki množič-
no umirajo, in kaj si o tem mislim, 
kako bi se lahko to rešilo. Odgovo-
rila sem mu v velikem stilu, češ da 
se mora spremeniti naše potrošni-
ško življenje in da moramo najti 
pot nazaj k naravi. Vem, da sem 
še citirala nekatere filozofe kot 
npr. Nitzcheja in Adlerja. Profe-
sor me je z zanimanjem poslušal 
in tudi sama sem bila preseneče-
na o vrsti podatkov, ki sem jih stre-
sala iz rokava. Na faksu me je ve-
dno bilo strah pred njegovimi iz-
piti. V sanjah pa sem v pogovoru 
prav blestela. Res me zanima, kaj 
bi to pomenilo.« Kaja

Draga Kaja,
na splošno predstavlja 

knjižnica notranje skladišče 

znanja, spretnosti in izku-
šenj, ki smo si jih nabrali z 
leti. Ponavadi se pojavi v sa-
njah, ko smo sredi pomemb-
nega psihičnega ali duhov-
nega razvoja, in nas spodbu-
ja, da svoje znanje bolje iz-
koristimo. Knjižnica je tudi 
simbol človeške zgodovine 
in v tem smislu te vabi k ra-
ziskovanju lastne preteklo-
sti. Napočil je namreč čas za 
pogled navznoter, za zdrav-
ljenje, za odpuščanje in pre-
strukturiranje. Razširi svo-
je zavedanje na najmanjše 
dogodke v svojem življenju 
in išči njihov skriti pomen. 
S svojim sedanjim znanjem 
in vedenjem se poglobi v 
stare rane, razočaranja, neu-
spela partnerstva ipd., saj se 
ti bodo odprle nove dimenzi-
je razumevanja in sprejema-
nja. S takšnim soočanjem se 
boš razvijala in rasla na vseh 
nivojih. Profesor ima dvojni 
pomen. Po eni strani ti zago-
tavlja uspehe in dvig nivoja 

znanja, po drugi strani pa 
opozarja na to, da zgolj knji-
žno znanje in urjenje uma 
nista zagotovilo za srečno 
življenje. Ne pozabi na je-
zik svoje duše in ji prisluh-
ni z ljubeznijo. Ta te bo opo-
zarjala z neprijetnimi obču-
tji, kje nisi v svojem centru 
in kje so potrebne spremem-
be. To pa je prvi korak celo-
stnega razumevanja sebe in 
razumevanje jezika, s kate-
rim komunicira tvoja duša. 
Pogovor med vama usmer-
ja na tvojo sposobnost ko-
munikacije. Sposobna si 
globoke, strastne, intenziv-
ne in prodorne komunikaci-
je. Ta potencial ti je bil po-
ložen v zibelko, vendar ga 
v vsakdanjem življenju pre-
malo razvijaš in izkoriščaš. 
Vzrok temu so lahko različ-
ne energetske blokade, kot 
npr. prenizka samozavest in 
pomanjkanje samozaupa-
nja. Te blokade velja odkri-
ti, razumeti in nadomestiti 

z novimi, energetsko moč-
nejšimi prepričanji. Vzemi 
si čas in si iskreno odgovo-
ri na naslednja vprašanja: 
Ali postavljaš sebe na zad-
nje mesto, posvečaš ves svoj 
čas drugim, tako da ga tebi 
zelo malo ostane? Imaš ob-
čutek, da ni varno povedati, 
kako v resnici čutiš? Kar se 
bojiš povedati, kaže na to, na 
čem je potrebno delati. Tako 
si ne boš mogla več zatiskati 
oči in morala boš spremeniti 
odnose, načine odzivanja in 
delovanja, če te le-ti ne pod-
pirajo ali pa te vodijo v na-
pačno smer. Ljubi in ceni 
to, kar si! Tudi tega se lahko 
naučiš. Začni s tem, da vsak 
dan narediš eno stvar, ki iz-
raža ljubezen do tebe, potem 
pa to povišaj na štiri dnevno! 
Ko se boš napolnila z ljube-
znijo do same sebe, bo tvo-
ja duša zasijala in ti ponudi-
la odgovore, ki te bodo spre-
minjali in osvobajali. Želim 
ti vse dobro! 

Anita Di Grazia

POVEJ, KAJ SANJAŠ …

Risbico Muce Copatarice je narisala tudi 8-letna Alja 
Hudoklin iz Kranja. 

MALI USTVARJALCI

V
eliko družin, 
v katerih ima-
jo otroke, se od-
loči, da v svoje 
gospodinjstvo 

sprejme še domačo žival. 
Hišni ljubljenčki so v vese-
lje vsem, čeprav ne prinašajo 
samo radosti, pač pa tudi ob-
veznosti. Če so pobudniki za 
domačo žival otroci, so pred 
nakupom izredno preprič-
ljivi, da bodo za žival v celo-
ti skrbeli sami, potem pa se 
večkrat izkaže, da to opravi-
lo – če že ne takoj, pa vsaj po-
stopoma – preide na starše. 
Seveda ima vsaka žival svoj 
ritem in med bolj zahtevne 
spadajo kužki zaradi jutra-
njih in večernih sprehodov, 

med manj zahtevne pa hrč-
ki, morski prašički, kanarč-
ki, zajčki in mucki. Pred do-
brim mesecem dni je mač-
ka, ki je doma pri Hriberni-
kovih v Vrbi, ime ji je Pusa, 
skotila štiri ljubke mladič-
ke. Ker imajo pri tej druži-
ni poleg Puse še muco Tač-
ko, psa ter paličnjake, si no-
vih mačkonov ne morejo pri-
voščiti. Dva so že oddali, dva 
(na fotografiji) pa želijo še 
oddati. Dragi otroci, če vam 
starši dovolijo imeti muc-
ka, hitro pišite na e-naslov: 
koticek@g-glas.si in eden je 
lahko vaš. Sicer pa nam po-
šljite risbice svojih domačih 
živali, objavili jih bomo in 
nagradili.

DOMAČE ŽIVALI
Prišel je ponedeljek s soncem obsijan,
ko s šolo smo imeli naravoslovni dan.
Prvo uro le teorijo smo imeli,
drugo uro smo se pa zabavati začeli.
Po malici do avtobusa smo odplesali,
da bi se k' Matic' odpeljali.

Do kmetije smo prišli, kjer smo malo čakali.
Ko pa prišli lastniki so,
vse čakanje je bilo pozabljeno.

Najprej smo se pogovarjali o pasterizaciji in sterilizaciji,
potem pa smo se prepustili degustaciji.
Nato v skladišče smo se napotili,
kjer skoraj steklenico smo razbili.
Vsi smo se razveselili,
saj smo tisti mošt lahko popili.

Naš čas tam smo tudi za družinske zadeve zapravljali.
Čigav je kdo, smo ugotavljali.
Ob 11.30 smo v šolo se vrnili,
kjer plakate smo naredili.
Ta pesem je prišla,
naravnost iz mojega srca.

Patricija Raztresen, 8. a, OŠ Poljane

Patricija je pesem napisala po naravoslovnem dnevu, ki so 
ga preživeli na Kmetiji Matic na Hotavljah.

Pesem o jeseni

Mijav, mijav, kdo bo lepo skrbel za naju?

RUBRIKO MULARIJA ureja 
Dina Kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

www.gorenjskiglas.si
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TANJA ODGOVARJA
tanja.70@hotmail.com

Novi naročniki Gorenjskega glasa 
lahko za darilo izberejo tudi  
darilni bon za vedeževanje pri 
vedeževalki Tanji.

Lahko pa se udeležite tečaja 
vedeževanja. Naročniki Gorenjskega 
glasa izkoristite popust v višini 10%.  
Za več informacij čim prej pokličite 
Tanjo na tel. št.:  040 514 975
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»Obupana«

Dolgo že čakam na vaš odgo-
vor, pa ne vem, ali sem ga zgrešila 
ali pa se je pismo izgubilo. Na tleh 
sem, saj ne vem, kako bo s hčera-
mi. Prva je že tri leta doma, piše 
prošnje, a dela ne dobi. Kam še? 
Tudi druga hči je že končala šo-
lanje, seveda še brez diplome in 
službe. Tretja hči je na istem in jo 
bega, kam in kako naprej. Kaj bo 
z mojo službo? Vodstvo je zelo sla-
bo, plače zamujajo že več mesecev. 
Ali sploh obstane, se kaj spreme-
ni? Pohajajo mi moči, le kje bom 
pristala. Mož je vzgojen po stari 
šoli, nimam podpore. Poglejte mi 
še za brata, nihče od nas ne spre-
jema njegovega dekleta. 

Vem, da sem vam že zelo ve-
likokrat odgovorila, zato ni dru-
ge razlage kot ta, da ste večino 
mojih odgovorov spregledali, 
res upam, da me tokrat bere-
te. Vaša situacija res ni najbolj-
ša, a kljub vsemu, draga moja, 
vem, da bo enkrat še vse dobro. 
Hudo je takrat, ko človek izgu-
bi vsako upanje, zato si tega ne 
smete dovoliti. Upanje je in bo. 
Prva hči kmalu dobi delo in 
tudi na splošno se ji obetajo do-
bre spremembe. Začela bo bolj 
skrbeti zase in veliko težav ji iz-
gine skoraj čez noč. Druga hči 
ima preobrat že v pomladnih 
mesecih in čaka jo svetla pri-
hodnost. Tretjo hčer podprite, 
saj je njena odločitev, da nada-
ljuje šolanje na strojni fakulte-
ti, pravilna. Stanje v vaši službi 
je zelo napeto in stresno, posa-
meznik ne more nič. Vidim se-
litev na staro lokacijo in odhod 
direktorja v pokoj, potem se lah-
ko pričakujejo dobre spremem-
be. V roku pol leta bo vse dru-
gače, seveda bolje. Firma ne bo 

propadla. Veste, da se vaš mož 
ne bo spremenil. Kadar ima 
svoje trenutke, se mirno uma-
knite, drugega vam ne preosta-
ne. Razpeti ste med mamo in 
bratom, njegov odnos res ni v 
redu, vendar se ne smete vme-
šavati, ker s tem ne boste nič re-
šili, samo vi sami ste še bolj ner-
vozni. Ustvarja si družino, v ka-
tero verjame, in je slep za vse 
nasvete ali komentarje. Pustite 
ga, naj gre svojo pot, mami pa še 
naprej pomagajte, saj je zadnje 
čase res žalostna. Moči si nabe-
rite skozi svoje otroke, ki je vsak 
zase nekaj posebnega in odraz 
vaše ljubezni do njih. Glavo po-
konci, jutri je nov dan in želim 
vam vse dobro.

»Vrtnica«

Rada bi vas vprašala, ali bom 
letos upokojena in ali bom spo-
znala partnerja za resno zvezo in 
skupno življenje.

Tudi če so se vam pojavile te-
žave, se bo upokojitev kmalu re-
ševala za vas pozitivno. Pribli-
žno v roku petih mesecev boste 
spoznali svojo sorodno dušo in 
da, spoznate partnerja in zaživi-
ta skupno življenje. Sedaj ste še 
v popku, a kmalu se vaša vrtni-
ca razcveti, brez skrbi. Lepo vas 
pozdravljam.

»Kako naprej«

Stojim na križišču, ne vem 
kako naprej. Sem razpeta in brez 
energije, povejte mi kaj lepega za 
pogum. Hvala vam, Tanja.

Na koncu bo vse dobro, če ni 
dobro, pomeni, da še ni konec! 
V mislih sem z vami, samo po-
gumno naprej. Srečno! 

Minuli teden je na Gorenjskem na svet prijokalo 52 novo-
rojenčkov. V Kranju se je rodilo po 16 dečkov in deklic. Naj-
lažja je bila deklica, ki je tehtala 2870 gramov, najtežjemu 
dečku pa je tehtnica pokazala 4430 gramov. Na Jesenicah 
je prvič zajokalo 11 dečkov in 9 deklic. Najtežji deček je 
tehtal 4290, najlažji pa 2340 gramov.

Novorojenčki

V Radovljici sta se 12. oktobra poročila Bojan Pernuš in 
Tatjana Weingerl, v Kranju Rok Razpotnik in Slađana Pa-
nić, na Brdu pri Kranju pa Miha Culiberg in Jasna Žaler. 

Mladoporočenci

NA POMOČ ZA SEDEMDESETI ROJSTNI DAN
Alenka Brun

C
veto Lebar  (na 
fotografiji v rde-
čem) je prazno-
val sedemdese-
ti rojstni dan. In 

kdo drug kot gasilci PGD 
Predoslje so se nanj spo-
mnili s posebnim obiskom 
oziroma gasilskim pozdra-
vom 'Na pomoč'. Na njegov 
dom so se pripeljali s konj-
sko vprego in v družbi roč-
ne brizgalne iz leta 1905, ko 
je bilo prostovoljno gasilsko 
društvo Predoslje tudi usta-
novljeno. Veterani so ime-
li ob obisku slavljenca in iz-
vajanju pozdrava oblečene 
bele delovne obleke, ki so 
se uporabljale pred stotimi 
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Alenka Brun

D
anica šteje 58, 
Vinko 59 let. 
Pri njej doma je 
bilo šest otrok, 
pri njem dva. Iz 

Spodnjih Pirnič je doma Vin-
ko, Danica, ki se je včasih pi-
sala Kosec, pa prihaja iz Voj-
skega pri Skaručni. Usodni 
'da' sta Bilbanova dahnila 
26. oktobra 1974, tako da bo-
sta konec tedna praznovala 
39. obletnico poroke, vendar 
že razmišljata, kako bo priho-
dnje leto, ko bosta poročena 
že štiri desetletja, za name-
ček pa bo tudi družinski po-
sel, Vrtnarija Bilban, prazno-
val dvajseti rojstni dan. 

Danica in Vinko imata tri 
otroke: Robija, Valerijo in 
Primoža in tudi že tri vnuke 
in vnukinjo. Primož pa je po-
skrbel, da je bilo pri Bilbano-
vih veselo že v soboto: 29-le-
tni Primož se je namreč po-
ročil. Nevesto, tri leta mlajšo 
Natašo Angelovsko, je spo-
znal na dopustu v Makedo-
niji. Nataša se je preselila k 

Primožu, slovenščina ji ne 
dela večjih preglavic, vsee-
no pa se je odločila, da potre-
buje tudi nekaj učnih ur. Gr-
movnice, balkonsko cvetje, 
trajnice, sadike zelenjave, 
končna zelenjava, urejanje 
okolice so s tem, ko je Nata-
ša spoznala Primoža, posta-
le tudi del njenega sveta. Si-
cer je dekle fizioterapevtka, 

medtem ko je Primož agro-
nom.

Po dveh letih se je par od-
ločil za poroko. V soboto sta 
se civilno poročila na Ljub-
ljanskem gradu, cerkveno v 
cerkvi Sv. Križa v Spodnjih 
Pirničah, kjer je bila za pri-
sotne po poroki tudi manjša 
pogostitev, gasilci pa so mla-
doporočencema pripravili 

poseben vodni špalir. Poroč-
no slavje se je zvečer nada-
ljevalo v Jamarskem domu 
na Gorjuši pri Domžalah. 
Povabljeni so bili sorodniki 
in prijatelji, za glasbeno raz-
položenje pa je poskrbel an-
sambel Žargon. In ker je Na-
taša iz Makedonije, bodo no-
vembra poroko ponovili še v 
njeni domovini.

PESTRO LETO ZA BILBANOVE
V Spodnjih Pirničah so pri Bilbanovih imeli kar dva razloga za praznovanje: v soboto se je poročil sin 
Primož, konec tedna pa bosta njegova starša Danica in Vinko praznovala 39. obletnico poroke.

Mladoporočenca Nataša in Primož ... / Foto: Matic Zorman

Vodni špalir je dodal poroki poseben čar. / Foto: Matic Zorman

... v družbi najbližjih. / Foto: Matic Zorman

leti, sodelovali pa so tudi čla-
ni in mladinci. Cveto je na-
mreč po mnenju mnogih v 
domačem kraju sinonim za 

gasilca, saj je v času svojega 
udejstvovanja v gasilstvu ve-
liko prostega časa vložil v ga-
silsko delo in delo z mladimi 

ter svoje znanje posredoval 
mlajšim generacijam. Cveto 
uživa velik ugled tudi med 
poklicnimi gasilci. 
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Pop zvezdnica Pink (34), ki bi morala 
v sklopu svoje svetovne turneje Truth 
Above Love nastopiti v Salt Lake Cityju 
in Denverju, je zaradi težav z glasilkami 
morala odpovedati oba koncerta. »Nič 
pretirano dramatičnega, zdravnik želi, da 
svojemu glasu privoščim štiri dni popol-

nega počitka. Turneja bi bila popolnoma enostavna, če 
bi lahko pela samo z ustnicami,« je svojim oboževalcem 
nekoliko v šali sporočila pevka.

Pink na prisilnem počitku

Pamela Anderson (46) je v oddaji Ellen 
razkrila, da sta z nekdanjim možem Ri-
ckom Salomonom več kot le prijatelja. Ko 
jo je voditeljica vprašala, zakaj se je vrnila 
k istemu moškemu, je Andersonova ne-
koliko v šali dejala: »Sedaj je recikliran. « 
Igralka se bo 3. novembra udeležila do-

brodelnega newyorškega maratona. Na 41 kilometrov dol-
gi preizkuš nji pa jo bo spodbujal nihče drug kot Salomon.

Pamela srečna v objemu bivšega

V 75. letu starosti je umrl ameriški igra-
lec Ed Lauter, ki je v svoji bogati 45 let 
trajajoči karieri zaigral v mnogih filmih, 
med drugimi tudi v Najdaljši jard, Trou-
ble with the Curve  in v z oskarjem nagra-
jenem Umetniku. »Lauter je umrl zaradi 
redke oblike raka, katerega vzrok največ-

krat povezujejo z vdihavanjem škodljivega azbesta,« je 
pojasnil njegov publicist. Za seboj je pustil soprogo Mio 
in štiri otroke. 

Umrl je Ed Lauter

Nekaterih stvari tudi super junak Clark 
Kent iz serije Smallville Tom Welling (36) 
ne more rešiti. Po zlu je namreč šel nje-
gov deset let trajajoč zakon. Par, ki nima 
skupnih otrok, naj bi se neuradno razšel 
že decembra 2012. 

Tom Welling tik pred ločitvijo

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

V 
kranjskem pla-
netu Tuš so pra-
znovali peti roj-
stni dan. Poza-
bili niso niti na 

najmlajše, ki jih je razve-
seljeval Ribič Pepe s svoji-
mi zgodbami, sladkosnede 
obiskovalce pa so navdušili 
s torto. Za čas praznovanja 
ste se lahko posvetili tudi 
ugodnejšim nakupom. Pla-
net Tuš Fest je v gorenjski 
prestolnici v soboto gostil 
tudi večerni koncert Jana 
Plestenjaka, žal pa vam ne 
moremo povedati, kako je 
bilo, ker našemu fotografu 

na sam dogodek dostop ni 
bil omogočen, čeprav smo 
se kot časopisna hiša naja-
vili in so nam obisk koncer-
ta odobrili. Podoben hla-
den tuš  pa naj bi doživeli 
tudi tisti, ki so imeli rezer-
viran tokratni večer za bow-
ling, saj jim je ta odpadel. 
Glede na namrščenost in ki-
slost obrazov, bi lahko rekli, 
da verjetno nenapovedano.

Kranjska Qulandia pa je 
za šesti rojstni dan ravno 
tako pripravila zabavo. S tor-
to, modno revijo, nastopom 
plesne skupine Mestro, pri-
sluhnili ste lahko citram, 
mortadela velikanka je raz-
veseljevala svoje ljubitelje, 
kolo sreče pa svoje. Otroška 

predstava, animacija in de-
lavnice so pritegnile naj-
mlajše. Rojstnodnevno po-
nudbo kranjske Dežele na-
kupov so s svojo ugodno po-
nudbo seveda obogatili tudi 
trgovci. 

Namesto Veselo po do-
mače boste v soboto, 26. 
oktobra, ob 20. uri v Festi-
valni dvorani na Bledu lah-
ko spremljali dobrodelno 
prireditev Oktober je fest  
na Bled. Zaigrali bodo Po-
skočni muzikantje, an-
sambel Vasovalci, nasto-
pila ženska klapa Volosko. 
Predstavili se bodo folklor-
niki – domači in gostujo-
ča folklorna skupina, pev-
ci ljudskih pesmi in viž, 

program pa bo povezoval 
Franci Černe. 

V Kavarni Khislstein 12.56 
Kranj pa smo v tokratnem če-
trtkovem večeru, ko se pred-
stavljajo vinarji, spoznali 
Zalo Šekoranja z Bizeljskega 
in Vina Graben. Vinska pot v 
rovih pod starim Kranjem je 
tako vse bliže. Okušali smo 
zanimiva vina, kot rumeni 
plavec, scheurebe in gamey, 
edino rdeče vino ta večer. V 
četrtek se bo predstavila še 
Kmetija Jogan s Krasa, kar bo 
zadnja degustacija, vedno pa 
jo pospremijo vroč kostanj in 
glasbeni utrinki. Še pred vini 
pa bodo rovi že ta konec tedna, 
od 26. pa vse do 29. oktobra, 
gostili čarovnice.

OKTOBRSKI VRHUNEC
Je tretjo soboto v oktobru doživel kranjski Planet Tuš, vseeno pa je pri našem fotografu pustil grenak 
priokus. Kranjska Dežela nakupov je praznovala šesti rojstni dan, konec tedna bo Bled gostil dobrodelni 
Oktober je fest  na Bled, spoznali pa smo tudi Zalo Šekoranja.

Ribič Pepe s svojim nastopanjem in prisrčnimi zgodbami 
navdušuje najmlajše. / Foto: Luka Rener

Zala Šekoranja (druga z desne) je z veseljem predstavila 
zgodbo vin na degustaciji. / Foto: AB

Zaslužili so si glasen aplavz: plesalci ... / Foto: Luka Rener ... in plesalke. / Foto: Luka Rener

Za šesti rojstni dan so si v kranjski Deželi nakupov omislili modno revijo. / Foto: Luka Rener

Dvaindvajsetletna Mariborčanka, miss Universe 
Slovenije 2013 Nina Đurđević je danes zjutraj odletela z 
brniškega letališča na svetovni izbor, ki bo v Moskvi čez 
slabe tri tedne. / Foto:Agencija Ekskluzivno/Samo Mervar
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Pavla Kliner

Če smo zadnjič na veliko 
razpredali o zdravilski vre-
dnosti plodov črnega trna 
(Prunus spinosa), danes za-
vihajmo rokave in se jim 
povsem posvetimo – s sr-
cem, z glavo in predvsem, z 
rokami. Trnuljevi pripravki 
so namreč ključ do zdravja – 
zimskega in splošnega. 

Trnuljev sirup zoper afte 
in izpuščaje

Trnulje do mehkega sku-
hamo  z malo vode in pre-
tlačimo skozi sito. Sok, ki ga 
dobimo, vkuhamo z enako 
količino cvetličnega medu. 
Shranimo ga v dobro zapr-
tih steklenicah. Trnuljev si-
rup uživamo, če se nam v 
ustih pogosto pojavljajo afte, 
sor in druge razjede. Zelo 
učinkovit je tudi pri nečisti 
in izpuščajasti koži. V ljud-
skem zdravilstvu pa je naj-
bolj cenjen kot odlično krep-
čilo za želodec. Uživamo po 
eno žličko zjutraj, opoldne 
in zvečer.

Trnuljev gosti sok  
za hitrejšo prebavo

Pri težavah s prebavo, 
predvsem pri trdovratnem 
zaprtju, nam bo koristil tr-
nuljev gosti sok, ki ga pri-
pravimo po sledeči receptu-
ri: kilogram trnulj prelijemo 
s pol litra vode in segrejemo 
do vrelišča. Pustimo stati čez 
noč, nato tekočino odlijemo, 
trnulje pretlačimo skozi sito 
in mezgo zmešamo s teko-
čino. V njej raztopimo 3–4 

žlice medu. Sok hranimo v 
hladilniku, dokler ga ne po-
rabimo. 

Trnulje v kisu za narezke

Zrele trnulje očistimo, od-
stranimo peclje, operemo in 
damo v kozarce za vlaganje. 
Zalijemo jih s prevretim ja-
bolčnim kisom, ki smo ga 
razredčili z vodo po lastnem 
okusu, mu dodali ščepec 
sladkorja in nekaj zrn kori-
andra. Pripravek naj stoji na 

hladnem vsaj 30 dni. Vlože-
ne trnulje uporabimo kot do-
datek narezkom namesto 
oliv, trnuljev kis pa za solate. 

Pregrešno trnuljevo 
žganje

4 pesti zrelih plodov, na-
branih po slani, stisnemo, 
dodamo 25 dag sladkorja 
in prelijemo z 1 litrom sad-
jevega žganja ali tropinov-
ca. Pustimo stati 3 tedne, 
večkrat pretresemo. Nato 

precedimo in dobimo do-
ber liker. Ampak pozor, že 
sveta Hildegarda je svarila 
pred trnuljevo žganico, češ 
da ustvarja drznost in pre-
grešnost. 

Marmelada, ki bi 
prebudila še Trnuljčico 

Marmelada, okusna, da bi 
zbudila še Trnuljčico, če bi ji 
jo dali na usta, je vredna ne-
malo truda, ampak se jo spla-
ča pripraviti. Že žlička popla-
ča ves trud. Naše mame so jo 
včasih pripravljale nekako 
takole: 2 kilograma sadežev 
so čez noč namočile v nekaj 
vode. Zjutraj so vodo odlile 
in prelile sadeže z mešanico 
vina in vode ter skuhale med 
neprestanim mešanjem, 
da se trnulje niso prismodi-
le. Ko so bile kuhane, so jih 
pustile, da se ohladijo, in jih 
nato pretlačile skozi sito. Do-
dale so jim še kilogram slad-
korja in četrt litra belega vina 
ter skuhale v gosto marme-
lado. Danes so tudi mame 
nekoliko spremenile recept. 
Marmelado pripravljajo iz 
svežih zrelih trnulj, ki jih 
skuhajo z malo vode, odstra-
nijo koščice, pretlačijo in do-
dajo želirni sladkor ter ku-
hajo, da postane marmela-
da. Na kilogram marmelade 
dodajo pol kilograma medu, 
dobro premešajo in napol-
nijo v kozarčke. Marmela-
do kakopak shranijo na hla-
dnem. Trnuljevo marmela-
do uporabimo na različne 
načine, denimo kot sladko–
kisel namaz ali kot začimb-
no prilogo k divjačini in dru-
gim mesnim jedem. 

Mraz prihaja, trnulje oplaja
Kolikor hladneje postaja, toliko okusnejše in kvalitetnejše postajajo divje slive. No, kdor nima 
potrpljenja in bi rad plodove črnega trna nabral še pred prvo slano, naj poskusi, ampak potem naj jih 
dene naravnost v zamrzovalnik. Ko jih bo odmrznil, se bodo po okusu domala povsem približali  
tistim, ki jih je oparila slana. 

Trnulje so vsestransko uporabne.

Mraz trnuljam izboljša okus.

Tedenski jedilnik
Nedelja – kosilo: goveja juha z rezanci, pečene postrvi, blitva s 
krompirjem po dalmatinsko, paradižnikova solata, jabolčna pita; 
večerja: narezek, čebulni kruh, grozdje
Ponedeljek – kosilo: juha z jetrnimi žličniki, na čebuli popraženo 
goveje meso, pražen krompir, zeljna solata s fižolom; večerja: 
jajčna ponev z dušeno blitvo na slanini, kruh
Torek – kosilo: polenta s parmezanom, vampi po tržaško, zelena 
solata s koruzo; večerja: palačinke z orehi, jabolčna čežana
Sreda – kosilo: svinjske zarebrnice v omaki, njoki s parmezanom, 
endivija s paradižnikom v solati; večerja: ajdovi žganci, mleko 
Četrtek – kosilo: krompirjeva juha z gobami, telečja rižota z zele-
njavo, rdeča pesa v solati, mandarine; večerja: narastek iz ohrovta 
z bešamelom, jogurt
Petek – kosilo: korenjeva juha z zdrobom in jajcem, fileti vitkega 
soma po dunajsko, peteršiljev krompir, endivija z lečo v solati; 
večerja: skutni zavitek po bosansko, kompot
Sobota – kosilo: zelenjavni ričet, gluhi štruklji z ocvirki, zeljnata 
solata z naribanim korenjem in majonezo; večerja: posebna sa-
lama, vložena zelenjava, ržen kruh, bela kava

Jabolčna pita južnih sosed
Testo: 30 dag ostre moke, pol zavitka pecilnega praška, 2 jajci, 
20 dag margarine, 3 žlice kisle smetane, 7 dag sladkorja, 1 vrečka 
vaniljinega sladkorja
Nadev: 1 kg jabolk, 15 dag orehov, 10 dag rozin, 1 žlica ruma, 15 
dag sladkorja, 1 vrečka vaniljinega sladkorja, 15 dag masla, 1 žlička 
cimeta; za posip 5 dag sladkorja v prahu
Moko pomešajte s pecilnim praškom. V moki naredite jamico, 
vanjo vlijte razžvrkljani jajci, dodajte zdrobljeno margarino, ki-
slo smetano, sladkor in vaniljin sladkor. Zamesite krhko testo, 
razdelite ga na 2 dela in vsakega razvaljajte na velikost pekača.
Nadev: jabolka operite, olupite ter naribajte na grobi strani ribe-
žna. Orehe nasekljajte, rozine namočite v vodo, ki ste ji dodali 
rum. Zdaj jabolkom primešajte vse sestavine.
Pekač obložimo s pomaščenim peki papirjem. En del razvleče-
nega testa položimo na dno pekača, po njem pa enakomerno 
razporedimo nadev. Pokrijemo ga z drugo polovico testa, ki ga z 
vilicami nekajkrat prebodemo, da se ne bo preveč dvignilo. Peče-
mo pri temperaturi 180 stopinj C okrog 35 do 40 minut. Še vročo 
pito potresemo s sladkorjem v prahu, jo ohladimo in razrežemo.

Narastek iz ohrovta z bešamelom
Za 4 osebe potrebujemo: 80 dag ohrovta; za bešamel pa 2 žlici 
masla, 2 žlici moke, 2,5 dl mleka, 4 jajca, 20 dag naribanega sira, 
5 strokov česna, sol, poper.
Ohrovt narežemo, skuhamo v slani vodi in odcedimo. Medtem 
naredimo bešamel: na vročem maslu prepražimo moko, poča-
si zalivamo z mlekom, stalno mešamo, odstavimo od ognja, 
malo ohladimo, dodamo rumenjake in sneg 4 beljakov, za-
čimbe in vse dobro premešamo. V pomaščeno jensko posodo 
izmenično nalagamo plasti ohrovta, bešamela in naribanega 
sira. Pečemo 30 minut pri 200 stopinjah C.

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Vedno aktualen 

priročnik, ki ga 

enostavno vzamemo 

s sabo v gozd, saj 

nam bo prišel prav 

za hitro in natančno 

določanje vrste gob. 

V priročniku najdemo 

več kot 700 fotografij 

in risb evropskih 

gob ter letno uro, ki 

na pregleden način 

prikazuje čas, ko 

gobo lahko najdemo 

v naravi.
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Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, ga naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Redna cena priročnika je 12,50 EUR.  
Če ga kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu, je cena le

Si želite sami 

izdelati alkoholni 

napitek, kot je liker, 

ali sadje namesto 

v kompot namočiti 

v žganje? Potem 

je knjiga Sodobna 

žganjekuha prava 

za vas, saj vas bo 

seznanila s teorijo 

žganjarstva ter z 

recepti za različne 

žgane pijače, kot  

so slivov, orehov  

ali zeliščni liker in 

še veliko drugih.

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.si

                      + p oštnina

1313
EUREUR

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Redna cena priročnika je 16 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le

Od januarja do 

decembra ne 

boste imeli skrbi 

z iskanjem kratkih 

pravljic za lahko 

noč. Pravljice 

so primerne za 

najmlajše bralce 

oziroma poslušalce, 

ki so neskončno 

veseli, če jim 

pred spanjem 

namenimo s 

pisanimi slikami 

opremljeno 

pravljico ali dve 

v naši družbi. 
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Redna cena priročnika je 18,90 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le
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NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

KRANJ - Huje, 4-SS, 105 m2, renovi-
rano, opremljeno. Možna menjava za 
manjše, 121.000 EUR, tel.: 070/917-
223  
 13004108

ODDAM

2,5-SOBNO stanovanje v Škofji Loki, 
80 m2, cena 350 EUR + stroški, tel.: 
041/719-442 13003940

HIŠE
PRODAM

STAREJŠO hišo na Bledu - center, tel.: 
030/268-037  
 13004100

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 80 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 
 13003305

POSLOVNO stavbo, v centru Žirov, ob 
glavni cesti, oddam v najem. Stavba 
se nahaja na Loški c. 7, 392 m2 neto 
površine, 920 m2 parcela, Oddaja se v 
celoti ali po enotah. Trenutno je v stavbi 
Pošta, tel.: 041/650-130  
 13004091

MOTORNA VOZILA

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

AVTOMOBILI celi ali poškodovani, la-
hko tudi z okvaro motorja, od let. 1997 
dalje, 051/657-607, Marjan  
 13003791

KARAMBOLIRAN avto ali avto v okvari, 
od letnika 2001 dalje, tel.: 051/324-
553 13002938

STROJI IN ORODJA
PRODAM

PREVOZNI cirkular, krožno žago za 
kmečka opravila in električne motorje, 
tel.: 04/20-42-397 13004102

GRADBENI  
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna 
dostava, 041/718-019 13003787

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana 
drva, cena 40 EUR, možnost razreza in 
dostave, 040/338-719 13003788

PO UGODNI ceni prodam lesne bri-
kete za kurjavo, tel.: 04/53-31-648, 
040/887-425 13004094

SUHA bukova, hrastova, brezova in 
mešana drva, možen razrez in dostava, 
tel.: 051/489-356 13004058

SUHA mešana drva in hruškove plohe, 
tel.: 04/51-88-166, 031/555-588, 
Luka 13004078

SUHA mešana drva in hruškove plohe, 
tel.: 04/51-88-166, 031/555-588, 
Luka 13004088

STANOVANJSKA 
 OPREMA

OGREVANJE,  
HLAJENJE
PRODAM

PRENOSNO klimo Gorenje, model 
KP20RE, tel.: 041/505-815 13004097

ŠPORT, REKREACIJA
DAN  odpr tih vrat v soboto, 
26.10.2013. Šola jahanja, terensko ja-
hanje - Ranč Luže. Mayr, d.o.o., Glavni 
trg 16, Kranj, tel.: 040/244-011  
 13004111

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE, strogi unikati, odlična 
naložba, možna menjava (avto), tel.: 
040/567-544 13004087

MEDICINSKI 
PRIPOMOČKI
SONČNA očala tudi z vašo dioptrijo 
v Optiki Aleksandra, Qlandia Kranj in 
Kamnik ter Center Interspar Vič. www.
optika.si, tel., 04/234 234 2.  
 13003790

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

2 NAKLADALKI Sip 17 in 15 m3, 2 
dvobrazdna pluga, vitlo Riko 3 tone, 
voz za prevoz bal, vse dobro ohran-
jeno, tel.: 040/887-335 13004093

CIRKULAR za žaganje drv s koritom, 
tel.: 031/812-210 13004064

TRAKTOR IMT 539 Deluxe, skupaj s 
prikolico enoosno hidravlično, nosil-
nost 4 tone, tel.: 041/523-533 
 13004103

STANOVANJE PRODAMO - 
Kranj, bližina avtobusne postaje 
in zdr. doma. Je dvosobno, 41 
m2, pritličje, l. gr. 1960, adapti-
rano 2009 (nova okna, vhodna in 
notranja vrata) in 2013 (izolacija 
in fasada). Je opremljeno in ta-
koj vseljivo, ima etažno plinsko 
ogrevanje, vse priključke in klet. 
Nahaja  se v mirnem okolju in na 
idealni lokaciji. Cena 59.900 ev-
rov. Tel.: 041 331-436
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 Male ogla se spre je ma mo: 
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

Kapucinski trg 13, Škofja Loka
tel.: 04/50 60 300, GSM: 041/ 675 123

e-mail: info@loka-nepremicnine.si
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Dobrodelni koncert Pomlad za Aljaža
Komenda – Veliki dobrodelni koncert v živo z naslovom Po-
mlad za Aljaža bo v soboto, 26. oktobra, ob 18. uri v športni 
dvorani Komenda. Vstop na dobrodelni koncert je prost s 
prostovoljnimi prispevki, zbrani denar boste namenili 6-le-
tnemu Aljažu Kernu za nakup dvigala in prilagojenega vo-
zila. 

Rezultati 84. kroga – 20. oktobra 2013
1, 4, 9, 11, 22, 23, 38 in 8

Lotko 0 5 2 0 9 1
Loto PLUS: 2, 6, 10, 16, 29, 30, 35 in 36

Sklad 85. kroga za Sedmico: 1.020.000 EUR
Sklad 85. kroga za Lotka: 180.000 EUR
Sklad 85. kroga za PLUS: 790.000 EUR

LOTO

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni na-
slov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
Predstavitve knjige Hormonska joga
Komenda – Predstavitve knjige Hormonska joga in pogovo-
ra z avtorico Alenko Košorok Humar bo v Knjižnici Komenda 
jutri, v sredo, 23. oktobra, ob 19. uri.

Družina poje v Adergasu
Adergas – Kulturno umetniško društvo Pod lipo Adergas 
bo organiziralo v petek, 25. oktobra, z začetkom ob 19. uri 
tradicionalno prireditev Družina poje. Poleg sedmih družin, 
ki se bodo predstavile na odru dvorane v Adergasu, bodo 
sodelovali tudi domači pevci in godci. Ker v Adergasu letos 
praznujejo 850. obletnico župnije Velesovo, bodo pevci za-
peli tudi nekaj cerkvenih pesmi.

16. Lavtižarjevi dnevi
Kranjska Gora – Od četrtka do nedelje, od 24. do 27. okto-
bra, bodo v Hotelu Kompas potekali 16. Lavtižarjevi dnevi. 
V četrtek, 24. oktobra, bo ob 20. uri na sporedu igrano-do-
kumentarni film Plastik fantastik, v petek, 25. oktobra, bo ob 
20. uri koncert Klape Mali grad, dalmatinske klape iz Slove-
nije, v soboto, 26. oktobra, bo ob 16. uri otroška predstava 
Narobe stvari v mestu Petpedi, ob 20. uri pa komedija Sreč-
no ločena, v nedeljo, 27. oktobra, bo ob 18. uri predstavitev 
knjige Boštjana Fona Dušan Mravlje: Tek, moja norost.

Predstavitev knjige Dušana Mravljeta
Tržič – Iz Knjižnice dr. Toneta Pretnarja vabijo danes, v torek, 
22. oktobra, ob 19. uri v večnamenski prostor knjižnice na 
predstavitev nove knjige znanega tržiškega športnika Duša-
na Mravljeta z naslovom Tek, moja norost. 

Tekmovanje v streljanju z zračno puško
Podljubelj – Strelska sekcija pri Športnem društvu Podljubelj 
v petek, 25. oktobra, v Domu krajanov v Podljubelju pripra-
vlja tekmovanje v streljanju z zračno puško. Tekmovalci se 
lahko prijavijo na dan tekmovanja do 19. ure. 

Družabno srečanje sedemdesetletnikov
Tržič – Srečanje sedemdesetletnikov bo v soboto, 26. ok-
tobra, ob 17. uri v Restavraciji Raj v Tržiču. Več informacij 
dobite pri Rezki Kralj na številki 070 560 644 in Ani Teran na 
številki 030 357 516, obvestilo pa si lahko preberete tudi na 
vratih Restavracije Raj.

Svečana akademija ob 45. obletnici
Radovljica – Območna obrtno-podjetniška zbornica Rado-
vljica letos praznuje 45. obletnico delovanja. Svečana aka-
demija bo v petek, 25. oktobra, ob 19. uri v Baročni dvorani 
Graščine v Radovljici. Uro prej bodo pred objektom zborni-
ce na Gorenjski cesti 20 v Radovljici odkrili kovano spomin-
sko znamenje. 

Jaz, košarkar
Radovljica – Knjižni prvenec Jaz, košarkar, aktualen v času, 
ko je Slovenija gostila evropsko prvenstvo v košarki, bo 
predstavila avtorica Mojca Gubanc.

Za otroke
Jesenice – Danes, v torek, 22. oktobra, bodo v knjižnici an-
gleške urice za zaključeno skupino ob 16. uri, jutri, v sredo, 
23. oktobra, bo ob 17. uri ustvarjalna delavnica Zmaj Tolovaj, 
v četrtek, 24. oktobra, bo ura pravljic ob 17. uri, v četrtek, 
24. oktobra, bo žrebanje nagrajencev knjižne uganke in po-
govori o knjigah ob 18. uri, v petek, 25. oktobra, bo Brihtina 
pravljična dežela ob 10. uri.

Hrušica – V četrtek, 24. oktobra, bo v knjižnici ura pravljic 
z grofico ob 17. uri, ob 18. uri pa bo žrebanje nagrajencev 
knjižne uganke.

Bled – V knjižnici bo v petek, 25. oktobra, ob 17. uri predsta-
va Male gledališke šole Sneguljčica in 40 razbojnikov.

Radovljica – Pravljici Potniki lahko otroci v knjižnici prisluh-
nejo v četrtek, 24. oktobra, ob 17. uri.

Bohinjska Bistrica – Pravljici Potniki lahko otroci v knjižnici 
prisluhnejo jutri, v sredo, 23. oktobra, ob 17. uri.

Preddvor – V Info centru lahko otroci v soboto, 26. okto-
bra, ob 10. uri prisluhnejo zgodbici Peter Nos – živalski 
vrt.

Tržič – V četrtek, 24. oktobra, ob 17. uri v Knjižnico dr. Tone-
ta Pretnarja lahko pripeljete svoje najmlajše na uro pravljic. 

Železniki – V Knjižnici bo v četrtek, 24. oktobra, ob 16. uri 
Delavnica digitalne fotografije in njene obdelave, osnovni 
tečaj fotografije za otroke.

Žiri – Igralna urica za najmlajše in vse druge z naslovom 
Halloween se bo v knjižnici začela jutri, v sredo, 23. oktobra, 
ob 17. uri.

Škofja Loka – Na Mladinskem oddelku knjižnice se otroci v 
četrtek, 24. oktobra, ob 17. uri lahko udeležijo delavnice za 
spretne prste Velikan na Blegošu.

PRIREDITVE

Levstikov pohod od Litije do Čateža
Kranj – Planinsko društvo Iskra Kranj vabi svoje člane in 
ostale planince v soboto, 9. novembra, na tradicionalni Lev-
stikov pohod od Litije do Čateža. Srednje zahtevne hoje bo 
za okrog 5 ur. Odhod s posebnim avtobusom izpred hotela 
Creina bo ob 7. uri. Prijave in dodatne informacije: Alojz Zel-
nik, telefon (04) 204 15 04, Milan Čelik, telefon 031 418 146 
ali (04) 250 32 80.

Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi na planinski izlet 
po Levstikovi poti od Litije do Čateža, in sicer v soboto, 9. 
novembra. Odhod posebnega avtobusa bo ob 7. uri izpred 
Creine, prijavite pa se lahko do 8. novembra. Hoje bo za 5 ur, 
zahtevnost je srednja, višinske razlike je 300 metrov, vabijo 
tudi pohodnike.

Na kopanje in martinovanje
Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi na kopalni izlet v 
Dolenjske Toplice z martinovanjem, ki bo v torek, 12. no-
vembra. Odhod posebnega avtobusa bo ob 7. uri izpred 
Globusa. Prijave sprejemajo do zasedenosti avtobusa.

Na Kavalarko
Tržič – V soboto, 26. oktobra, se s Planinskim društvom Tr-
žič lahko odpravite na planinski izlet na Kavalarko v Italiji. 
Več informacij: www.planinsko-društvo-trzic.si, pd.trzic@
gmail.com, 040 627 808

PRIREDITVE

Delavnica o zdravi prehrani
Tržič – Zdravstveni dom Tržič organizira delavnice zdrave 
prehrane. Tokratna bo danes, v torek, 22. oktobra, ob 18. uri 
v predavalnici zdravstvenega doma.

Študijski krožek: Beremo z ...
Tržič – Ljudska univerza Tržič vabi k vpisu v bralni krožek, 
na katerem se boste z moderatorko Natašo Škofic Kranjc 
lahko pogovarjali o prebranih knjigah. Srečanje bo v sredo, 
23. oktobra, ob 18. uri. Več informacij lahko dobite po tel. 
št.: 04 592 55 51.

ABC računalništva za odrasle
Tržič – Dvakrat letno, v spomladanskem in jesenskem času 
v knjižnici poteka računalniško opismenjevanje za starejše, 
ABC računalništva. Učenje poteka v dveh skupinah; začetni 
in nadaljevalni. Na tečaj se lahko prijavite v knjižnici osebno 
ali po telefonu 04 59 23 883. Začel se bo jutri, v sredo, 23. 
oktobra, ob 18.10.

PRIREDITVE

9. mednarodno tekmovanje mladih pianistov
Radovljica – Chopinov zlati prstan od sobote, 26., do po-
nedeljka, 28. oktobra, organizira 9. mednarodno tekmova-
nje mladih pianistov Chopinov zlati prstan. Tekmovanje je 
posvečeno spominu na dolgoletno članico žirije prof. Sonjo 
Pahor. V soboto, 26. oktobra, bo gala koncert ob odprtju z 
naslovom In memoriam prof. Sonja Pahor, v nedeljo, 27. ok-
tobra, bo od 10.30 do 12. ure in od 14. do 16. ure brezplačen 
ogled in poslušanje tekmovanja v dvorani Glasbene šole, v 
nedeljo, 27. oktobra, bo koncert nagrajencev, v ponedeljek, 
28. oktobra, pa bo zaključni koncert klavirskega tria K3o, ki 
ga sestavljajo člani Slovenske filharmonije. Vsi koncerti se 
bodo v Baročni dvorani Radovljiške graščine začeli ob 20. 
uri.
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ZAHVALA

V 70. letu je odšla na novo pot naša draga žena, mama, babica, teta 

Frančiška Jereb
roj. Erzar s Spodnjega Brnika 

Ob njenem slovesu se iskreno zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, sovaščanom, 
prijateljem in znancem za izrečene besede in vso pomoč. Hvala g. kaplanu Marku 

Mohorju Stegnarju in ministrantkam za sveto mašo in lepo opravljen pogrebni obred, 
pogrebni službi Pogrebnik za vso pomoč ter pevcem za lepo zapete pesmi. 

Hvala tudi vsem, ki ste se zadnji dan od nje poslovili, jo pospremili na njeni zadnji poti 
ali se od nje poslovili v svojih mislih. 

Vsi njeni
Spodnji Brnik, 12. oktobra 2013 

ZAHVALA

Prejšnji teden nas je zapustila

Erna Gantar
Ob njenem slovesu se iskreno zahvaljujem vsem, ki ste se poklonili  

 njenemu spominu in nam izkazali sočutje.

Vsi njeniOSMRTNICA

V 81. letu življenja nas je po dolgotrajni bolezni zapustil naš dragi

Janko Kern
po domače Plešov ata z Letenic

Od njega se bomo poslovili jutri, v sredo, 23. oktobra 2013, 
 ob 14. uri na pokopališču v Goričah.

Žara bo v poslovilni vežici na tamkajšnjem pokopališču danes od 13. ure dalje.

Vsi njegovi

ZAHVALA

V 87. letu starosti nas je za vedno zapustila naša draga mama

Marija Podpeskar
roj. Arh, iz Tupalič

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem 
in sodelavcem za oporo in pomoč, izrečena sožalja in sočutne be-
sede, podarjeno cvetje in sveče. Zahvala g. župniku za lepo oprav-
ljeno sv. mašo in pogrebni obred. Zahvala tudi pevcem in pogrebni 
službi Navček. Hvala osebju Doma starejših občanov Preddvor. Is-
krena hvala vsem, ki ste nam v težkih trenutkih kakorkoli pomaga-
li, ter vsem, ki ste jo pospremili na njeni zadnji poti.

Žalujoči vsi njeni
Tupaliče, 11. oktobra 2013

Ko tvoje zaželim si bližine,
grem tja, v ta mirni kraj tišine.
Tam srce se tiho zjoče,
saj verjeti noče,
da te več med nami ni.

V SPOMIN

Jutri, 23. oktobra 2013, bo minilo petnajst žalostnih let, odkar 
nas je nepričakovano zapustil naš ljubi sin in brat

Aleš Bajželj
Vsem, ki prižigate sveče ob njegovem preranem grobu,  
se z mislijo pomudite pri njem, ISKRENA HVALA.

Vsi njegovi

Ne misli nikoli,
da ostal si sam,
prihajava k tebi
sleherni dan.

KUPIM

TRAKTOR, prikolico in trosilec, lahko 
tudi v okvari, tel.: 031/500-933  
 13003849

TRAKTOR, znamka ali tip nista 
pomembna, tel.: 041/235-349 
 13004096

PRIDELKI
PRODAM

JABOLKA, hruške, jabolčni sok, kis, 
suho sadje, marmelade ... Markuta, 
Čadovlje 3, Golnik, tel.: 04/25-60-
048 13003922

KORUZA za siliranje, še zelena, na njivi 
površine 0,6 ha, okolica Kranja, cena 
250 EUR, tel.: 040/383-733 13004089

KRMNI krompir, tel.: 041/783-795  
 13004092

RADIČ - štruce, ozimni zucchero, zele-
ni, tel.: 031/817-246 13004090

VARAŽDINSKO zelje v glavah, lahko 
tudi naribamo, tel.: 041/378-911  
 13004098

KUPIM

SENO in slamo - bale ali kocke, tel.: 
040/244-011 13004104

VZREJNE ŽIVALI
ZAMENJAM kozlička za kozo ali ga 
prodam (star je 7 mesecev), tel.: 
04/59-58-391 13004106

PRODAM

10 DNI staro teličko simentalko, tel.: 
04/25-21-426, 031/224-998 13004107

14 DNI starega bikca simentalca, tel.: 
04/57-21-336 13004095

BIKCA simentalca, starega 5 mesecev 
in ČB bikca, starega 2 meseca, tel.: 
041/211-602 13004110

BIKCA simentalca, starega 3 mesece, 
tel.: 041/483-807 13004112

KOKOŠI nesnice - jarkice, v 20. tednu, 
rjave, grahaste, črne, možna dostava, 
tel.: 041/710-113 13004075

ZAJCE, orjaški lisec, stare 5 mesecev, 
tel.: 030/268-162 13004101

KUPIM

BIKCA simentalca, težkega okoli 100 
kg, tel.: 041/996-588 
 13004105

OSTALO
PRODAM

KVALITETEN hlevski gnoj, uležan, 
brez silosa, za vrtičkarje in domači 
sadjevec, tel.: 040/845-860 13004099

NAJDENO –  
IZGUBLJENO
Črno-oranžni nahrbtnik, pozabljen 
pri Čepuljah, lastnik ga lahko dobi na 
turistični kmetiji Pr  Brčnk na Planici.

STORITVE
PRODAM

ADAPTACIJE hiš, kopalnic, stanovanj. 
Beljenje sten, fasad, zidarska, gradbe-
na, elektro, vodovodna krovsko klepar-
ska dela, ugodno. Brezobrestni kredit 
do 3 let, tel.: 031/879-739, www.
komplet-plus.si 13003795

NUDIM

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, no-
tranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ograje, 
kamnite škarpe in dimnike, kvalitetno, 
hitro in poceni. SGP Beni, d. o. o., 
Struževo 7, Kranj, tel.: 041/561-838 
 13003727

ADAPTACIJE, novogradnje od temelja 
do strehe. Notranje omete, fasade, 
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje 
dvorišč, z našim ali vašim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, 041/222-741 13003794

BARVANJE napuščev in fasad ter vsa 
notranja slikopleskarska dela vam nudi 
Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 179, Na-
klo, tel.: 031/392-909 13003733

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kuril-
nega olja, 041/989-987 13003793

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko, tel.: 
031/505-468 13003844

POPRAVILO in izdelava zob – v ceni 
zdravstvenega zavarovanja, s čakanjem 
do 30 dni. Draksler Dušan, s.p., Forme 
26, Žabnica, tel.: 041/615-775  
 13004113

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogrevan-
ju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, 031/720-
141 13003786

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA  posredovalnica Tina 
–  posredujemo prijateljevanja in 
resne zveze (za ženske posredovanje 
brezplačno). Gradbeništvo Džaferi 
d.o.o. – PE Ženitna posredoval-
nica Tina, Bistrica ob Sotli 13, tel.: 
070/364-159 13004109

Po dolgotrajni bolezni je umrla draga žena, mati, babica in tašča

Leopoldina Bogataj
(1946–2013)

Kovšakova Polda iz Kladij v Žirovskem vrhu,
upokojena novinarka in odgovorna urednica  
Gorenjskega glasa

Od nje se bomo poslovili danes, v torek, 22. oktobra 2013,  
ob 16. uri na pokopališču v Gorenji vasi. Žara bo v poslovilni 
vežici na tamkajšnjem pokopališču od 10. ure dalje. 

Hvala vsem za izražena sožalja in vsem, ki so nam v težkih 
trenutkih stali ob strani. 

Gospod je moj pastir, 
nič mi ne manjka. 
Na zelenih pašnikih mi daje ležišče; 
k vodam počitka me vodi. 
Mojo dušo poživlja, 
vodi me po pravih stezah 
zaradi svojega imena. 
(Psalm 23) 

OSMRTNICA

Žalujoči: Mirko, Silvo, Boštjan, Tatjana, Medard in Lenart
Kladje, Kranj, 17. oktobra 2013



Anketa

Vincencij Draksler:

»Današnji časi ekonomske 
krize so težki po vsej Evropi, 
tudi revežev je veliko. Zato 
je vsaka pomoč in ideja o 
pomoči dobrodošla, všeč pa 
mi je, da se čim več dobrega 
dogaja tudi v Kranju.«

Bill Likavec:

»Trenutno živim na Sejmišču 
4 in odločil sem se, da bom 
kot prostovoljec pomagal 
pri socialni samopostrežni, 
saj mi je ideja zelo všeč. De-
lili smo letake, zbirali hrano, 
projektov pa je še veliko.«

Tilen Klinar:

»Vem, kako je, če človek 
ostane s praznimi žepi, in 
navdušen sem bil nad pro-
jektom, zato sem se pridružil 
kot prostovoljec. Všeč mi je, 
če se kdo spomni kaj dobrega 
in rad sodelujem.«

Neva Ulčar:

»V gimnaziji nam je Mirjana 
Kavčič predstavila projekt. 
Najprej sem se pridružila za-
radi ur prostovoljnega dela, 
nato pa sem ugotovila, da gre 
res za dober namen in bom 
tudi naprej sodelovala.« 

Vilma Stanovnik

Minuli petek je Mirjana Kav-
čič v Kranju odprla prvo soci-
alno samopostrežno v Slove-
niji. Poleg hrane, ki jo v lično 
urejenem prostoru brezplač-
no ponujajo zlasti mladim, 
ki se težko preživljajo, bodo 
poskrbeli tudi za druženje in 
učenje samopreskrbe. Je to 
dobrodošla novost? 
Foto: Gorazd Kavčič

Socialna 
samopostrežna

Jože Stražar: 

»Že vrsto let živim v tujini 
in hudo mi je, da je stanje v 
Sloveniji postalo takšno, da 
so potrebni prostori, kot je ta. 
Slovenija bi bila lahko boljša 
kot Švica, to kar se dogaja, 
pa je primer začetka konca.« 

info@g-glas.si
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Vilma Stanovnik

Mavčiče – Sončen petkov po-
poldan je bil kot naročen za 
prijetno obujanje spominov, 
ki si jih zaslužni vsak stole-
tnik. Slavljenka je bila to-
krat podružnična osnovna 
šola v Mavčičah, ob jubileju 
pa so se ji posvetili tako se-
danji kot nekdanji učenci in 
učitelji, številni domačini in 
tudi gostje. Kot je v nagovo-
ru poudaril kranjski župan 
Mohor Bogataj, je šola leta 
2000 doživela temeljito ob-
novo, na občini pa se zaveda-
jo, da ob šoli potrebujejo še 
igrišče in telovadnico. 

»Zelo se s strinjam s tem, 
da še naprej obstajajo tudi 
manjše šole. Za to je sicer 
treba nameniti nekaj denar-
ja, vendar pa šole, kot je vaša, 
ki sicer ni med najmanjšimi 
podružničnimi šolami, lah-
ko prištevamo med butič-
ne šole v tistem najbolj žlah-
tnem smislu besede. Vse po-
družnične šole, ki jih pri nas 
poznam, so človeško dobre 
in dajejo tisto, kar velike šole 
precej težje. To je notranja to-
plina in medsebojna poveza-
nost. Pomembno je namreč, 
da otroci zelo zgodaj dobijo 
spoznanje o povezanosti, saj 
pogosto prihaja do situacij, 

ko si je treba medsebojno po-
magati,« je ob obletnici pou-
daril vodja sektorja za osnov-
no šolo pri Ministrstvu za iz-
obraževanje, šolstvo in šport 
Boris Zupančič ter dodal, da 
nikakor ne drži, da bi manj-
še šole dajale manj znanja, 
saj otroci iz takšnih šol tudi v 
tem prav nič ne zaostajajo za 
svojimi vrstniki. 

Da so se v krajšem ali dalj-
šem času šolanja marsikaj o 
človeški toplini naučili tudi 

otroci iz Mavčič in da tudi ve-
liko znajo, so mladi in njihovi 
učitelji pokazali v prisrčnem 
programu. Trenutno podru-
žnično šolo v Mavčičah obi-
skuje 79 otrok od prvega do 
petega razreda, spomine na 
domačo šolo pa je obujal tudi 
predsednik Krajevne sku-
pnosti Mavčiče Lojze Ješe.

Kot je ob čestitkah ob ju-
bileju povedala ravnateljica 
Osnovne šole Orehek Ivka 
Sodnik, pod katere okrilje 

spada podružnična šola v 
Mavčičah, si želijo, da bi bilo 
v učitelje spet več zaupanja 
in da bi bilo za šolanje po-
trebnih manj težkih knjig in 
več vzgoje za življenje. »Šola 
v Mavčičah je odlično graje-
na in zagotovo bo vzdržala 
še naslednjih sto let. Otrok 
je dovolj in vedno več, če bo 
treba bomo še kakšen odde-
lek že prej preselili na Ore-
hek,« je še dodala Ivka So-
dnik.

Sto let butične šole iz Mavčič
Pred podružnično osnovno šolo v Mavčičah so minuli petek slovesno in razigrano proslavili okrogli 
jubilej butične ustanove, ki že sto let za delo in življenje vzgaja mlade iz okolice.

Učenci in učitelji iz podružnične šole v Mavčičah so tudi s prijetnim programom dokazali, 
da se v manjših šolah veliko naučijo. / Foto: Vilma Stanovnik

V soboto se je na Pokljuki zaključila že četrta sezona akcije 
Očistimo gore in planine, ki jo pripravlja Zavarovalnica Triglav. 
Sklepnega dejanja se je udeležilo več kot tristo ljubiteljev gora, 
pridružili so se jim tudi člani biatlonske reprezentance na čelu z 
Jakovom Fakom, deskar Žan Košir in drugi športniki, člani Pla-
ninske zveze Slovenije, oskrbniki planinskih koč ter člani gorsko 
reševalnih služb. Zbrani so čistili Rudno polje, Javorniško plani-
no, Mrzel Studenec in smučišče Viševnik. V štirih letih je Zava-
rovalnica Triglav z več kot 100 tisoč biorazgradljivimi vrečkami 
opremila že skoraj 60 koč in planinskih postojank po Sloveniji, 
samo v letošnji sezoni okoli dvajset. Po njihovih ocenah so ljubi-
telji gora doslej v dolino prinesli že skoraj dvajset ton smeti. J. P.

Rudno polje

Z gora prinesli že dvajset ton smeti

Sklepnega dejanja akcije Očistimo gore in planine na 
Pokljuki se je udeležilo več kot tristo ljubiteljev gora.

Rdeči križ Slovenije peto leto zapored organizira vseslovensko 
humanitarno akcijo Lepo je deliti, ki je namenjena zbiranju 
prostovoljnih finančnih prispevkov za dodatne prehranske pa-
kete, za pomoč družinam in posameznikom v stiski. Akcija bo 
potekala do 31. decembra letos, z njo pa želijo zbrati 150 tisoč 
evrov in zagotoviti deset tisoč dodatnih prehranskih paketov 
za pomoč družinam in posameznikom v stiski. Darovalci lahko 
prispevajo z UPN obrazcem na račun številka 03100 1111112208, 
sklic 937037, pošljejo SMS z besedo SKUPAJ na številko 1919 in 
prispevajo evro ali pošljejo SMS z besedo SKUPAJ5 na številko 
1919 in prispevajo pet evrov.  S. K.

Ljubljana

Lepo je deliti

Fo
to

: a
rh

iv
 o

rg
an

iz
at

or
ja

Danes in jutri bo spremenljivo do pretežno oblačno, občasno 
bo deževalo, bolj verjetno na območju Bohinja in v Škofjelo-
ških hribih; pihal bo jugozahodnik. V četrtek bo oblačno s 
padavinami. Toplo bo. 




